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W NUMERZE: 
Blok na licytację 
Nieukończony blok przy ul. Po­
selskiej , tuż obok ronda, zostanie 
wystawiony na licytację. Cena 
wywoławcza pierwszej licytacji 
wynosi nieco ponad 434 tys. zł. 
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Burmistrz zakazał wystawienia spektaklu 

A k I. . '' ,, po a 1ps1s . 
na cenzurowanym! 
Burmistrz Wojciech Ziętkowski zabronił ponownego wystawie­
nia w Ośrodku Kultury spektaklu „Apokalipsis" w wykonaniu 
Teatru IT. Spektakl, w którym wykorzystano fragmenty „Biblii 
Szatana", miał bowiem obrażać uczucia religijne katolików. Pro­
blem w tym, że burmistrz „Apokalipsis" nie widział, zaś naj­
większy krytyk sztuki - radna Regina Kluczyńska -wyszła zale­
dwie po kilkunastu minutach jego trwania. 

W. Ziętkowski przed podję- · łatwo było znaleźć, nie rozmawiał 

Teraz można pracować 
Po raz drugi w niedługim czasie w 
bibliotece miejskiej odbyło się 

spotkanie z burmistrzem Wojcie­
chem Ziętkowskim. Burmistrz 
mówił o planowanych inwesty­
cjach, a także tłumaczył, dlaczego 
w gminie nie działo się zbyt wiele. W hołdzie Janowi Pawłowi li ciem decyzji nie spotkał się i nie także z rodzicami młodych akto-
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Uciekał w Boguszynie 
24 marca w Boguszynie, w gminie 
Nowe Miasto, kierujący samocho­
dem polonez, w celu uniknięcia 
kontroli drogowej zaczął uciekać 
przed patrolem policyjnym. W 
wyniku podjętego pościgu zatrzy­
mano kierowcę - 45-letniego 
mieszkańca Komarza, do kontroli. 

Z -potrzeby 
rozmawiał z twórcami spektaklu, rów, którzy w większości byli 
w tym z autorem scenariusza Pio- obecni na „Apokalipsis". ,,Gazeta 
trem Pajchrowskim, nie skontak- Średzka" z nimi rozmawiała. 
tował się z widzami, których Czytajcie na str. 5 
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serca ... Burza przed absolutorium 
Komisja nie jest w stanie przygotować wniosku w sprawie udzie­
lenia absolutorium burmistrzowi ze względu na uporczywe od­
mawianie dostarczania materiałów przez urząd - mówiła podczas 
ostatniego posiedzenia komisji rewizyjnej jej przewodnicząca 
Henryka Ziętek. 
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Profesorowie 
Dzwon „Jan Paweł Il" w ko legacie dokładnie o 21 :37 odmierzył 

z 4 Kątów 
Team 4 Kąty nie pozostawił żad­
nych wątpliwości , komu należy 
się tegoroczny tytuł mistrzów 
Średzkiej Amatorskiej Ligi Piłki 
Koszykowej. W trzecim meczu fi­
nałowym drużyna z Kórnika 
zmiotła z parkietu średzki Impuls. 
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Mistrzynie 
z Mar-Domu 
Tymczasem w lidze koszykarek 
mistrzostwo zdobył zespół 

Mar-Domu, który wygrał oba 
mecze finałowe z Riwalem. 
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rok od śmierci Jana Pawła II. 
Na Starym Rynku wspólnie tę 

chwilę przeżywały tłumy śre­

dzian. Na niemalże pustej scenie 
pod wielkim portretem papieża 
Polaka postawiony został tron 
biskupi. Na nim wiązanka kwia­
tów z powiewającymi biało - żół­

tymi szarfami. A pod sceną stop­
niowo rozrastało się serce układa-

Porażka 

na początek 
W meczu inaugurującym se­

zon wiosenny Polonia, pomimo 
dobrej postawy, przegrała z lide­
rem grupy 0:3. Średzianie koń­
czyli mecz w dziesięciu, po uka­
raniu jednego z naszych czer­
woną kartką. Miało to spory 
wpływ na wynik spotkania. 

Czytajcie na str. 21. 
Tam również relacje ze spotkań Kło­
sa Zaniemyśl i Phytopharmu Klęka. 

nowy Fiat Grande Punto 
wcenieod 
36.700-

w standardzie znajdą Państwo: 
dwie poduszki powietrzne, ABS z EBD, cen ra amek, 
elektrycznie sterowane szyby i lusterka, wspomaganie CITY, 
komputer pokładowy i obrotomierz, 15" koła, immobiliser 
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ne z przyniesionych zniczy. 
Uroczystości odbyły się - lub 

odbędą - także w innych gminach 
powiatu średzkiego. 

Podczas dwóch ostatnich spo- •·m&i'IM:i'li:WHH'4M:łl 
tkań komisji rewizyjnej rady Budowa 
miejskiej było znowu gorąco. 

Czytajcie na str. 12 i 13. Czytajcie na str. 3. 
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Rolnicy przeciwko fermie 
Średzcy rolnicy protestują przeciwko planom budowy w okolicy 
Środy fermy bydła mlecznego o wielkości około 2.500 sztuk. Ich 
zdaniem, ucierpią na tym rolnicy prowadzący produkcję mleka w 
gospodarstwach rodzinnych, ale także mieszkańcy Środy ... 

List z protestem podpisali Narodowe Młodych Rolników 
średzcy liderzy Polskiego Stron- oraz Rady Powiatowej Wielko-
nictwa Ludowego, Samoobrony, polskiej Izby Rolniczej. 
Związku Zawodowego Centrum Czytajcie na str. 3. 

1&faJd@l4·R,M,t13ił-i·liUNMifl-1--
Przypomnieli o średzianinie 

Komitet organizacyjny obcho­
dów Poznańskiego Czerwca'S6 za­
pomniał o odnowieniu grobów ofiar 
z 1956 r., pochowanych poza Po-

znaniem. Zapowiada, że naprawi 
ten błąd, a sprawa dotyczy m.in. 
średzianina Michała Dąbrowicza. 

Czytajcie na str. 5. 

za budową 
Dużo inwestycji zakłada Plan 
Rozwoju Lokalnego przyjęty 
przez radę miejską. 

Mówił o nich burmistrz Woj­
ciech Ziętkowski na ubiegłoczwart­
kowym spotkaniu z mieszkańca­
mi. W tym roku, zgodnie z planarni, 
mają si.ę rozpocząć bądź będą kon­
tynuowane 23 inwestycje. 

Czytajcie na str. 4. 

JOGA 
Zaięcia odbywaią sit 
co czwartek o godz. 19°0 

Tel. 061 286·49·20 
502·22·42·42 

P.W. EURO BUD 
Środa Wlkp., ul. Niedziałkowskiego 22 

tel. 0-61 285-82-01 
PROMOCJA 
• panele podłogowe Melnox ClassiC? AC 3 grubość 7 llltl 

w kolorach: • sosna sękata } 
• buk jasny tylko 22,· za 1 m 2 

• dąb antyczny 

• w miesiącu kwietniu dnwi PORTA l,~?tlł~ 
z rabatem 1 0°/o • • 

Pomiar i wycena gratis! Możliwość montażu. 
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Boks w Środzie TYDZIEŃ . . , . 

Nie wiadomo, 
co z galą 
Nadal nie wiadomo, czy 29 
kwietnia odbędzie się w Środzie 
gala boksu zawodowego. Gmi­
na nadal szuka pieniędzy, zaś 
organizator imprezy coraz bar­
dziej się niecierpliwi. 

Nie widział, 
a zakazał 
Czy burmistrz miał prawo zakazać Teatrowi IT wystawienia w 
Ośrodku Kultury spektaklu „Apokalipsis"? Jako gospodarz 
obiektu na pewno tak.A jednak jego decyzja jest według mnie nie 
tylko krzywdząca. ale pod każdym względem bulwersująca. 

Wczoraj, w chwili zamykania Staram się systematycznie tylko jej część. Nie mając zatem 
tego numeru „Gazety Średzkiej", oglądać spektakle Teatru IT. Jed- potrzebnej wiedzy poczują się 
w urzędzie nie było wiadomo, nak 17 marca nie mogłem dotrzeć pokrzywdzeni i osądzili Teatr IT 
czy uda się zebrać potrzebne do Ośrodka Kultury i „Apokalip- i „Apokalipsis". 
73,2 tys. zł. Ciągle czekano na sis'' na żyWo nie widziałem. Zna- Nie potrafię zrozumieć. dlacze-
odpowiedź potencjalnych spon- łem tylko relację dziennikarki „Ga• go W. Ziętkowski nie zdecydował 
sorów. zety Średzkiej", która nie poczuła się chociażby wysłuchać drugiej 

Tymczasem Piotr Werner z się urażona treściami pT?estawio- strony. nie rozmawiał z twórcami 
Wersport T.L. Promotion Team nymi W sztuce. Kiedy jednak sztuki, widzami ... Nie potrafię 
powiedział nam, że czeka na de- otrzymaliśmy list od radnej Regi- także zrozumieć, dlaczego decy-
klaracje średzkiego urzędu. We- ny Kluczyńskiej zdecydowaliśmy dując się skorzystać ze swoich 
dług niego, aby dać Środzie szan- się bez wahania na publikację, uprawnień. nie postarał się zoba-
sę, byłby gotowy przesunąć galę gdyż wyrażał on punkt widzenia czyć sztuki. Bo jak się okazuje, 
o tydzień, czyli na 6 czerwca. osoby, którą spektakl poruszył i było to możliwe. Spektakl był bo-
Wstępnie ma zapewnienie, że je- zabolał. Nie było dla nas w tym wiem nagrywany na wideo przez 
śli Środa nie zdecyduje się na im- momenciewa?.Jle, że radna widzia- jednego z rodziców. Nie ttzeba 
prezę, odbędzie się ona w Chica- ła tylko kilkanaście rninut sztuki. było się zbytp.io .natrudzić, aby 
go. A jednak. to właśnie ten list, zapoznać się z tym materiałern. Ja 

W urzędzie miejskim powie- późniejsza interwencja radnej i ja- to zrobiłem, widziałem ,,Apoka-
dziano nam, że jeśli nawet gala nie kichś bliżej nieokreślonych osób lipsis" i mam prawo wypowiadać 
odbędzie się w Środzie w kwiet- sprawiły, że burmistrz „zdjął się na temat tej sztuki Inaczej niż 
niu, nic nie stoi na przeszkodzie, spektakl z afisza". Tak jak często burmistrz W. Ziętkowski i radna 
aby zorganizować ją w następ- zdarza się w naszym kraju. obra- R. Kluczyńska. 
nych miesiącach, w czerwcu lub żeni poczuli się ci, którzy nie wi- Zbigniew Król 
sierpniu. (kóz) dzieli sztuki wcale bądź widzieli zbigniew.krol@gazetasredzka.pl 
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Płomykowe chwile radości 
Po raz drugi młodzież ze Średzkiego Cen­
trum Wolontariatu zbierała artykuły spo­
żywcze w poznańskich marketach w ra­
mach świątecznej zbiórki żywności orga­
nizowanej przez Wielkopolski Bank Żyw­
ności. 

W sumie w ciągu trzech weekendowych 
dni w Poznaniu kwestowało 40 młodych śre­
dzian. Wszyscy wolontariusze podkreślają, 

że społeczeństwo bardzo przychylnie odno­
siło się do nich jak i całej akcji. Ponownie w 
dowozie do Poznania pomógł Daniel Pachura, 
bezpłatnie wypożyczając swojego busa. 

Łącznie blisko tysiąc wolontariuszy zebra­
ło około 20 ton różnego rodzaju produktów, 

Bardzo mała matura 
We wtorek uczniowie klas szóstych szkól podstawowych przy­
stąpili do sprawdzianu na koniec nauki w szkole. 

Szóstoklasiści w Szkole Podstawowej nr 3 pisali wczoraj na trzech 
korytarzach i w trzeci, izbach lekcyjnych. 

W· całym kraju do egzaminu nie Środa egzamin objął 405 
przystąpiło pół miliona szósto- uczniów, najwięcej w dwóch 
klasistów. W powiecie średzkim szkołach w samej Środzie - SP 2 
we wtorek do egzaminu zasiadło ( 158 uczniów) i SP 3 (145), a naj-
ponad 600 uczniów ostatniej kia- mniej w Pławcach - 1 O. 
sy szkoły podstawowej. W gmi- krzem 

głównie, produktów zbożowych, 
tłuszczów, konserw i przetworów 
czy słodyczy. Część zebranych 
darów trafi prawdopodobnie jesz­
cze w tym tygodniu do Środy. 
Przydadzą się podczas ponie­
działkowego świątecznego spo­
tkania dla dzieci ze świetlic socjo­
terapeutycznych. W tym roku 
wolontariusze organizują je 
wspólnie z 76. Drużyną Har­
cerską pod hasłem „Wędrówka 
harcerska". 
Płomyki radości 

Od dwóch tygodni trwa też 
sprzedaż świątecznych świeczek 

„Płomyki radości". W ubiegym 
tygodniu do ich kupna zachęcali 
harcerze. W sumie w ciągu dwóch 
sobót sprzedanych zostało około 
350, z 500 przygotowanych, pło­
myków. Ostatnia okazja do ich 
zakupu będzie w najbliższą sobo­
tę. Wolontariusze i harcerze będą 
zachęcać do ich zakupu przy Sta­
rym Rynku, przy ul. Dąbrow­
skiego i Wałowej oraz przy ul. 
Przecznica. 

pik 

Sredzka Akcja Samopomocy 

Zbiórka w sklepach trwa 
Po raz dwunasty pod koniec marca ruszyła w naszym mieście 
świąteczna akcja samopomocy pod hasłem „Radosne święta w 
każdym domu". Jednym z najważniejszych elementów, w którym 
każdy może wziąć udział, jest zbiórka produktów żywnościowych. 

Za nami pierwszy tydzień, gotowane zostaną paczki świą-
podczas którego wolontariusze teczne dla najbardziej potrzebują-
zbierali dary rzeczowe, a przede cych rodzin z terenu miasta i gmi-
wszystkim artytuły spożywcz,e w ny, świąteczne spotkania dla osób 
6 sklepach: Leader Price, Biedron- starszych, samotnych i niepełno-
ce, SAM-ach przy ul. 20 Paździer- sprawnych oraz bezdomnych 
nika, Wałowej i na Os. Jagielloń- oraz dzieci ze świetlic socjotera-
sltjm oraz u państwa Mroczkow- peutycznych. Do akcji będzie się 
skich przy ul. ul. Dąbrowskiego. jeszcze można włączyć w najbliż-
Dary można składać także w sie- szy piątek i sobotę. - Wszystkich, 
dzibie Ośrodka Pomocy Społecz- którym nieobce jest dobro drugie-
nej. W akcji tej uczestniczy mło- go człowieka, trwającego w niedo-
dzież szkolna z ramienia szkolnych statku, a zwłaszcza dzieci, w tym 
kół PCK z Liceum Ogólnokształcą- szczególnym, przedświątecznym 
cego i Zespołu Szkół Rolniczych okresie serdecznie zachęcam do 
oraz z Gimnazjum nr 3, a także wsparcia akcji i ofiarowania „czę-
seniorzy z Klubu Pogodnej Jesieni. . ści siebie" - mówi dyrektor OPS 

Z zebranych produktów przy- Danuta Wieczorek. (pik) 

OFERUJEMY 
chleb baltonowski, krojony 0,95 zł/ 1 szt. 

· bułki kajzerki i knypel . 0,25 zł/ 1 szt. 
· pyzy świeże 1 O szt. 1,99 zł 
WSZYSTKO W ATRAKCYJNYCH CENACH 
SKLEP CZYNNY: 

poniedziałek - sobota 6°0-220° niedziela goo.21 oo. 

• meble na wymiar 
szafy z drzwiami przesuwnymi 

• panele i parkiety 

W ITEX® markowe podłogi 

- ' -
1. 20 Października 1 Środa Wlkp. 
el. (061) 285 45 24, fax (061) 285-62-:_]5 

e-rnail: grajek@adlerbis.corn.pl 
~ - = 

Stolarnia · Pajszczyk 
Środa Wlkp. • ul. Żwirki i Wigury 32, tel. 285-80-00 

pawel paj1@op.pl www.stolarnia.pajszczyk.pl 

OKNA PCV I DREWNO 
OKUCIA GU ROMB 

Ponadto wykonujemy: drzwi, sc~ody i renowacje mebli 
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Czy w okolicach Środy powstanie wielka ferma bydła? 

Rolnicy przeciwko 
fermie 
~redzcy rolnicy protestują przeciwko planom budowy w okolicy 
Srody fermy bydła mlecznego o wielkości około 2.500 sztuk. Ich 
zdaniem, ucierpią na tym rolnicy prowadzący produkcję mleka w 
gospodarstwach rodzinnych, ale także mieszkańcy Środy ... 

Informację o planach budowy 
takiej fermy rolnicy przedstawili 
w ,liście otwartym skierowanym 
do władz miasta Środy i powiatu 
średzkiego. List podpisali średz­
cy liderzy· Polskiego Stronnictwa 
Ludowego (Zbigniew ldaszak), 
Samoobrony (Zygmunt Raje­
wicz), Związku Zawodowego 
Centrum Narodowe Młodych 
Rolników (Piotr Kasprzak) oraz 
w imieniu Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej -
Edward Bartocha. 

Rolnicy zaniepokojeni są pla­
nami budowy w gminie Środa fer­
my bydła mlecznego o wielkości 
2.500 sztuk. Według informacji 
,,Gazety Średzkiej", ma ona po­
wstać w Topoli. Rolnicy pytają 
w liście średzkie władze samorzą­
dowe, czy została już wydana 
decyzja o warunkach zabudowy 
oraz czy określono skutki od­
działywania takiej inwestycji na 
środowisko naturalne. Autorzy 
listu wskazują, że budowy takiej 
fermy odbije się nie tylko na sy­
tuacji ekonomicznej rolników, 

Budynek przy ul. Poselskiej 

prowadzących produkcję mleka 
w swych rodzinnych gospodar­
stwach, ale także ucierpieć mogą 
mieszkańcy Środy. Taka koncen­
tracja fermy bydła może mieć 

wpływ na skażenie powietrza i 
wód gruntowych, a rejon, gdzie 
ma zostać zlokalizowana ferma, 
jest zlewnią wód pitnych, które 
zaopatrują Środę. 

Jak poinformował „Gazetę" 
Marcin Bednarz ze średzkiego 
urzędu miejskiego - urząd wydał 

już decyzję o warunkach zabudo­
wy, ale do uzyskania pozwolenia 
na budowę wymagana będzie 
jeszcze decyzja o środowisko­
wych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia. Do 
jej uzyskania potrzebny będzie 
raport oddziaływania na środo­
wisko, który zaopiniowany musi 
zostać przez starostę średzkiego i 
średzki SANEPID. 

Tak więc, zdaniem władz 
Środy, droga do pozwolenia na 
budowę jest jeszcze długa, choć 
inwestor już ją rozpoczął. 

krzem 

Za dwa tygodnie 
blok trafi na licytację 
Nieukończony blok przy ul. Poselskiej, tuż obok ronda, zostanie 
wystawiony na licytację. Cena wywoławcza pierwszej licytacji wy­
nosi nieco ponad 434 tys. zł. 

Od wielu lat blok stoi, straszy, 
stwarza niebezpieczeństwo. Bu­
dynek budował Firmbud, ale nie_ 
zdążył go ukończyć, gdyż średzie 
przedsiębiorstwo budowlane 
przestało istnieć. Budowę prze­
rwano w październiku 2002 roku. 
Nowym właścicielem stała się fir­
ma Frost, która sprzedała blok 
Termogipsowi z Jeleniej Góry. 

Frost nie wywiązał się jednak 
wobec syndyka masy upadło­
ściowej ze zobowiązań i obecne 
postępowanie prowadzone 
przez komornika sądowego przy 
Sądzie Rejonowym w Środzie do­
tyczy właśnie tej firmy. Pierwsza 
licytacja odbędzie się 20 kwietnia 

o godz. 9:00 w Sądzie Rejono­
wym w Środzie. 

Wartość nieruchomości zosta­
ła oszacowana na 578.833 zł. Na­
tomiast cena wywoławcza to 
trzy czwarte wartości oszacowa­
nia, czyli 434.126,25 zł. Dodaj­
my jeszcze, że działka, na której 
stoi blok ma powierzchnię 1.956 
mkw. 

Przypomnijmy, że wkłady na 
zakup mieszkania poniosło wiele . 
osób, które chciały w bloku przy 
ul. Poselskiej mieszkać. Trzy z 
nich wpłaciły pełne kwoty. Czy 
mogą oni liczyć na zwrot pienię­
dzy? O tym zadecyduje sąd. 

(kóz) 

Obrady komisji rewiz jnej 

Burza przed absolutorium 
Komisja nie jest w stanie przygotować wniosku w sprawie udzie­
lenia absolutorium burmistrzowi ze względu na uporczywe od­
mawianie dostarczania materiałów przez urząd - mówiła podczas 
ostatniego posiedzenia komisji rewizyjnej jej przewodnicząca 
Henryka Ziętek. 

Bednarz z urzędu mówił, że bu­
dżetu nie da się dokładnie zapla­
nować. Także w czasach, kiedy 
burmistrzem był M. Jacków za­
wsze na koniec roku występowa­
ły nadwyżki lub deficyty. Co do 
samej informacji o wykonaniu bu­
dżetu M. Bednarz mówi, że bur­
mistrz przedstawiał wykonanie 
za pół roku, zaś kwartalne spra­
wozdania przesyła do Regional­
nej Izby Obrachunkowej . Radni 
mogą z tymi sprawozdaniami się 
zapoznać, ale nie korzystają z 
tego prawa. 

Podczas poniedziałkowego 
spotkania komisji rewizyjnej 
rady miejskiej było znowu gorą­
co. Komisja, która ma przygoto­
wać wniosek o udzielenie bądź 
też nie absolutorium burmistrzo­
wi, zajmowała się sprawami 
związanymi z wykonaniem 
przez niego budżetu za 2005 rok. 
Na komisjach przepytywana jest 
głównie skarbnik miasta Maria 
Olejniczak, ale także naczelnicy z 
urzędu. W ubiegły czwartek na 
pytania odpowiadał burmistrz 
Wojciech Ziętkowski. 
Burmistrz przed komisją 

Burmistrz W. Ziętkowski od­
powiadał na szereg pytań. Radny 
prof. Ireneusz Kubiaczyk chciał 
się dowiedzieć, dlaczego nie wy­
konano wszystkich zaplanowa­
nych inwestycji i, skoro w sumie 
wykonanie budżetu za 2005 rok 
po stronie dochodów było więk­
sze o 6 mln zł od planów, dlacze­
go choć części tych pieniędzy nie 
udało się przeznaczyć na inne in­
westycje. 

W. Ziętkowski przekonywał, 

że nie wszystkie inwestycje uda­
ło się wykonać ze względów pro­
ceduralnych. Z powodów formal­
nych trzeba było bowiem powtó­
rzyć przetarg na budowę przed­
łużenia ulicy Hallera, już po prze­
targu od wykonania robót odstą­
pił główny wykonawca kanaliza­
cji i oczyszczalni w trzech miej­
scowościach wiejskich. W tych 
przypadkach większość prac 
musiała zostać przeniesiona na 
rok 2006. Gmina mniej niż plano­
wała wydała na inwestycję, a to 
dzięki korzystnym rozstrzygnię­
ciom przetargowym, znacznie 
niższym kwotowo niż to przewi­
dziano w kosztorysie. 

Radny Mieczysław Jacków 
zwracał uwagę, że w ubiegłym 
roku burmistrz dokonał umorze­
nia podatków mieszkańcom na 
kwotę 773 tys. zł. Tymczasem 
uchwała o pomocy przedsiębior­
com, którzy budują hale dla swo­
ich zakładów i w ten sposób mogą 
zatrudniać więcej osób, przynio­
sła umorzenia tylko na kwotę . 19 

tys. zł. To złe proporcje - mówił 
radny i namawiał do zmiany 
uchwały. 

Ale zdaniem burmistrza, po­
trzeba trochę czasu, aby uchwała 

przyniosła dobre efekty. W tym 
roku przedsiębiorcy wystąpili już 
z wnioskami na umorzenia podat­
ku w wysokości 400 tys. zł. 

M. Jacków miał także uwagi 
do słabej ściągalności podatków. 
„Prawie 4 mln zł to nieściągnięte 
dochody. To nie w porządku, że 
jedni obywatele płacą, a inni nie" -
mówił. Ale zdaniem Piotra Pie­
karskiego, zastępcy burmistrza, 
także obecnego w czwartek na 
spotkaniu komisji rewizyjnej, 
owe zadłużenie mieszkańców, to 
w dużej mierze kumulacja z po­
przednich lat. 

Winą za niedoszacownanie bu­
dżetu M. Jacków obciążył skarb­
nik miejską Marię Olejniczak. 
Zdaniem radnego, owe 773 tys. zł 
umorzonych podatków, 6 mln zł 
większego niż planowany dochód 
i wreszcie 4 mln nieściągniętych 
dochodów to ogromna kwota, 
która pozwoliłaby gminie starać 
się o większe fundusze z Unii 
Europejski ej. Burmistrz bronił 
jednak skarbnik. 

Radny Jerzy Bartkowiak kwi­
tował, że budżet był niedoszaco­
wany, źle zrobiony, o czym 
świadczy także nadwyżka na ko­
niec roku w kwocie 2,2 mln zł. To 
niedobrze, że dowiadujemy się o 
tym dopiero na końcu roku -
mówił. Już po komisji Marcin 

Gdzie są dokumenty? 
Burzliwie było na spotkaniu 

komisji rewizyjnej w ostatni po­
niedziałek. I to głównie za sprawą 
M. Bednarza, który nie dostar­
czył komisji materiałów dotyczą­
cych inwestycji współfinanso­
wanych ze środków Unii Euro­
pejskich oraz związanych z wy­
datkami na promocję. Przed ko­
misją powiedział on, że w tak 
krótkim czasie, od ubiegłego 
czwartku, nie zdążył przygoto­
wać całej dokumentacji. 

Przewodnicząca komisji zażą­
dała, aby M. Bednarz przygoto­
wał na piśmie, dlaczego materiały 
nie zostały dostarczone komisji . 
Radna Regina' Kluczyńska za­
uważyła, że ilość materiałów, ja­
kie chce otrzymać komisja prze­
kracza możliwości. Inaczej uwa 
żali jednak pozostali członkowie 
komisji. 

Jak mówił I. Kubiaczyk, komi­
sja nie jest w stanie ocenić budże­
tu bez dokumentów. To śmiesz­
ne, że musimy prosić się urzędni­
ków, aby dostarczali nam infor­
macje - mówił. Niewiele brakowa­
ło, aby komisja zakończyła obra­
dy. Wezwała do tego nawet jej 
przewodnicząca H. Ziętek. Osta­
tecznie jednak komisja pracowała 
dalej. 

Dzisiaj kolejne spotkanie. Być 
może pojawi się wniosek końco­
wy, który postaramy się dokład­
nie przedstawić w „Gazecie 
Średzkiej". 

Zbigniew Król 

G OPTYK Środa, ul. Daszyńskiego 6 
(rąr.zeci>ł,4(o tn,pJ ~) 

~ NfZ Tel. 287-02-50 
pon. - pt. 9:00 -17:00 sob. 9:00 -13:00 

OKULISTA lek. med. Izabella PAPRZYCKA- MAJNICZ 
specjalista chorób oczu• wtorek od 15:30, sobota od 10:00 

G ZAPRASZAMY! 
*110 wizytę lekarską, gdy kupisz 11 11as okulary. 
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Spotkanie z burmistrzem Duże plan inwest cy·ne 

Teraz moina Budowa za budową 
- Dużo inwestycji zakłada Plan Rozwoju Lokalnego przyjęty przez 

,. 
pracowac 

Po raz drugi w niedługim czasie w bibliotece miejskiej odbyło się . 
spotkanie z burmistrzem Wojciechem Ziętkowskim. Burmistrz 
mówił o planowanych inwestycjach, a także tłumaczył, dlaczego w 
ostatnich latach w gminie nie działo się zbyt wiele. 

Zdaniem W. Ziętkowskiego , 

najważniejszą sprawą było 

uzdrowienie finansów publicz­
nych gminy po jego poprzedni­
kach . Za jego kadencji udało się 
spłacić dług i w tej chwili Środa 
jest prawie bez zobowiązań. Daje 
to duże możliwości do prowadze­
nie różnych inwestycji. Gmina za­
ciąga i zamierza to robić dalej czę­
ściowo umarzalne pożyczki, nie 
zaś obciążone procentami komer­
cyjne kredyty. Poza tym gmina 
posiada duże własne, budżetowe 

źródła finansowania inwestycji. 
Burmistrz chwalił także sys­

tem ulg dla przedsiębiorców 
wprowadzony za jego kadencji , a 
także politykę obniżania podat­
ków. Dzięki temu wszystkiemu, 
zdaniem W. Ziętkowskiego , 

Środa rozwija się, powstają nowe 
hale i nowe miejsca pracy. 

Później przedstawił szereg in­
westycji, które trwają, rozpoczną 

Powiatowy Urząd Pracy 

się lada moment bądź są w naj­
bliższych planach: remonty ul. 
Olimpijskiej, Jackowskiego, 
skrzyżowania Poselskiej i Halle­
ra, budowę ul. Weychąna i ronda 
Solidarności , ulic na osiedlu w 
okolicach ul. Topolskiej, budowę 
kwatery na wysypisku w Na­
dziejewie, kanalizacji i oczysz­
czalni w Chociczy, Pierzchnie, 
Starkówcu Piątkowskim, schro­
niska dla zwierząt i wielu innych. 

W. Ziętkowski przypomniał 

kłopoty z pewnymi inwestycja­
mi, m.in. stratę ponad 180 tys. zł 
na dofinansowanie bloku socjal­
nego przy ul. Brodowskiej. Winą 
za to obciążał ministerstwo, a 
także powiatowego inspektora 
nadzoru budowlanego. Za bałagan 
przy drogach powiatowych w 
mieście obciążył starostę. 

Spotkanie z burmistrzem w 
bibliotece trwało dwie godziny. 

(kóz) 

Szansa na nową pracę 
Dziewiętnaście przedsiębiorstw potwierdziło swój udział w IV Tar­
gach Pracy. Mieszkańcy powiatu szansę na znalezienie pracy 
będą mieli jutro w restauracji „ Turystyczna - Budasz". 

Cała impreza targowa roz­
pocznie się o godz. 10:00 i po­
trwać ma do godz. 14:00. Organi­
zatorem targów, pod hasłem „Bli­
żej pracy", jest Powiatowy 
Urząd Pracy w Środzie. Zgodnie 
z założeniami mają być one 
okazją dla osób bezrobotnych do 
znalezienia pracy, a także miejsca 
stażu czy przygotowania zawo­
dowego w firmie odpowiadającej 
kwalifikacjom i zainteresowa­
niom . W czasie targów będzie 
okazja do kontaktu i bezpośred­
niej rozmowy z pracodawcami. 
Będzie także możliwość uzyska­
nia bezpośrednich informacji na 
temat sposobu rekrutacji, wyma­
gań firm wobec pracowników i 
warunkach pracy. 

Swój udział w targach zapo-

wiedziały udział głównie firmy 
różnych branż, liziałające na te­
renie powiatu: Roda Sp. z o.o., 
PPUH Jugema, Solaris Bus & 
Coach, MC Bauchemie, 
P.P.H.U. A-LIMA-BIS Sp z 
o.o., Decora S.A., Średzka Spół­
dz.ielnia Mleczarska „Jana", P. 
W. ,,Romos", Nova Polska, Ma­
teriały Budowlane „Wesołek", 
Instal-Met, Ośrodek Wczasowo 
- Rekreacyjny „Niezamyśl", 
P.P.H. Czajka - Mebl~, a także 
Tarkett - Polska Sp z o.o., Bank 
Zachodni WBK SA, Volkswagen 
Poznań Sp. z o.o., P.P.H.U. Eu­
ro-Astar, Zakład Usługo­

wo-Handlowy AS oraz Agencja 
Pracy Tymczasowej Manpower 
Polska Sp. z o.o. 
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radę miejską na poprzedniej sesji. Mówił o nich burmistrz Woj­
ciech Ziętkowski na ubiegłoczwartkowym spotkaniu z miesz­
kańcami. 

W tym roku, zgodnie z plana­
mi mają się rozpocząć bądź będą 
kontynuowane 23 inwestycje. 
Do 28 lipca ma się zakończyć re­
mont ul. Olimpijskiej (kwota in­
westycji po przetargu - 314,7 
tys. zł), remont i przebudowa ul. 
Jackowskiego (229 tys. zł). Obie 
inwestycje wykona Strada, a zo­
staną one sfinansowane z budże­
tu gminy. 

Z budżetu gminy - 318 tys. zł -
zostanie także sfinansowany re­
mont i przebudowa skrzyżowania 
ul. Poselskiej i Hallera. Budowa 
części ul. Pogodnej będzie koszto­
wała gminę 94,6 tys. zł. W obu 
przypadkach prace wykona także 
Strada, która wygrała przetargi. 

Trwa obecnie budowa ul. 
Weychana (przedłużenie ul. Hal­
lera) oraz ronda Solidarności. Na 
ten cel gmina pozyskała ze Zinte­
growanego Programu Rozwoju 
regionalnego ponad 2 mln zł. Ok. 
600 tys. zł dołoży z własnego 
budżetu. Prace powinny się za-

kończyć do 30 czerwca 2006 
roku, a wykonuje je firma Strabag. 

W tegorocznych planach jest 
remont i budowa ulic na Os. Pia-
stowskim, remont i modernizacja 
odcinka ul. Poselskiej na odcinku 
od ul. Kościuszki do ul. Hallera, 
remonty na obiekcie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 

W tym roku musi powstać 
nowa kwatera na wysypisku w 
Nadziejewie (lada moment po­
winniśmy poznać wykonawcę), 

ciepłociąg na Osiedle Młodych, 
budowa oczyszczalni i kanaliza­
cji wiejskich, budowa ulic w oko­
licach ul. Topolskiej. W planach 
jest także budowa schroniska dla 
zwierząt , remont elewacji w 
Szkole Podstawowej nr 3. 

W planach jest także remont 
kina „Baszta" i sali widowisko­
wej Ośrodka Kultury. Zakres 
prac zależy jednak od tego, czy 
gmina pozyska na ten cel pienią­
dze z Ministerstwa Kultury. 

(kóz) 
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Dobry wynik mimo 
większej konkurencji 
Mimo coraz większej konkurencji średzka spółdzielnia „Spo­
łem" trzyma się dobrze - zapewnia prezes Bogdan Krajewski. 
Walne zebranie Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem" 
odbyło się w ubiegłą środę w restauracji „ Turystyczna". Gośćmi 
byli m.in. starosta Paweł Łukaszewski i burmistrz Wojciech Zięt­
kowski. 

Na dowód dobrej kondycji fir­
my prezes B. Krajewski przyta­
cza dane procentowe: w listopa­
dzie 2005 roku spółdzielnia wy­
konała 106 procent założonego 
planu, w grudniu I 04 procent. 
Dobre były także styczeń i luty, 
a przecież spółdzielnia zakładała, 
że po otwarciu Lidla obroty mogą 
spaść o 15 - 20 procent. Tak się 
jednak nie stało. 

Podczas walnego zebrania pre­
zes B. Krajewski mówił m.in.: ist­
niejące od 60 lat PSS „Społem" 

Kulturalne 

W najbliższą środę młodzież 
będzie miała okazję do rozmo­
wy ze starostą Pawłem Łuka­
szewskim. 

Starosta zaprasza młodzież 
szkół gimnazjalnych. ponadgim­
nazjalnych oraz studentów, by 
przedstawić im tematy związane 
z organizacją Dni Powiatu Średz• 
kiego. wakacyjnymi imprezan1i 
na terenie Powiatowej Kolejki 
Wąskotorowej oraz współpracą 
zagraniczną. Spotkanie rozpocz­
nie się o godz. 12:00 w sali sesxi· 
nej ur Lędu miejskiego. 
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jest dobrym przykładeni na to, że 
niedoceniana dziś forma działal­
ności, jaką jest spółdzielczość 
może doskonale funkcjonować na 
naszym rynku i nie jest wytwo­
rem pozostałości po systemie, 
który odszedł do historii. 

W ubiegłą środę wybrano 
nową radę nadzorczą spółdzielni. 

Po 12 latacł) przewodniczącym 

rady przestał być Józef Przybyl­
ski. Nowym szefem rady nad2l()r­
czej został Henryk Hypki, za­
stępcą Karol Taranczewski, zaś 
sekretarzem Janina Jaworska. 

(kóz) 

Spółka ENEA ostrzega miesz­
kańców niektórych ulic w Śro­
dzie, że w piątek może ich do­
tknąć przerwa w dostawie prądu. 

Prądu nie będzie jutro w godz. 
8:30- 14:00 w rejonie ulic: Stawo­
wa, Kosynierów i osiedle w oko­
licach ulicy Kosynierów, Gał­
czyńskiego, Kasprowicza, Fre­
dry, Sienkiewicza, Tuwima, Ko­
nopnickiej, Orzeszkowej, Kru­
kowskiego, Asnyka, Żeromskie­
go, Struga, Reymonta oraz osiedle 
przy ul. Kórnickiej . 

krzem 

INFORMATOR MIEJSKI 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 

285-33-12 
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Pogotowie Wodociągowe - 994 

0-509 566-932 
Gazownia Rozdzielnia Gazu -

285-28-21 

Komenda Powiatowa Pai1stwowej 
Straży Pożarnej - 998 , 285-30-68 
Komenda Powiatowa Policji - 997 

centrala 286-72-00 
Policyjny telefon zaufani? -

286-72-03 
Straż . Miejska - 286-77-50, 

0604-4 71-282 

Urząd Miejski - sekretariat: 28&-77..-0() 
.•u1 i Jl I I • ~ 7 l 
Starostwo - sekretariat 285-80-51 
Urzędy Gmin 
Dominowo 285-92-13 
Krzykosy 285-15-14 
Nowe Miasto 287-40-06 
Zaniemyśl 285-75-80 
Powiatowy Urząd Pracy - 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91 
Sąd Rejonowy - 285-80-16 

Postój taksówek - 285-29-09 

Usługi Komunalne - zakład po­
grzebowy 285-40-69, 0604-280-534 
Usługi pogrzebowe - 287-07-06, 
0502 108-238 
Zakł Pogrzeb. CONSUS 285-
65-76, 0-600 824-626 

MPECWiK - 285-35-18 
Usługi Komunalne - 28-540-68 
Zarząd Dróg Powiatowych - 287--06-17 
Rejon Dróg Krajowych - 285-34-36 
Pogotowie Weterynaryjne - 285-31-50 

Urząd Pocztowy: 
ul. Dąbrowskiego - 285-80-01 
ul. Poselska - 285-25-97 
Telekomunikacja Po!ska - 285-38-99 

Dworzec PKP - 0-61 633-68-33 

Polski Czenvony Krzyż - 285-34-46 
Ośrodek Pomocy Sriolecznej - 285-35-80 
Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej - 285-38-06 

Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47 
Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie" 
- tel. zaufania 285-26-58 (ul.Westerplatte 
5, od pou. do pt. 17:00 - 19:00) 

Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 285-40-31 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
,,Astra~Med" Środa, 

tel. 285-37-95, kom. 0601-971-197 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Lekmed" Środa, 

tel. 287-06-66, kom. 0604-266-406 
Lekarz Rodzinny dr Barbara Kwiecińska­
Nasber, tel. 285-55-11, 0604-466-071 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 

Krzykosy, tel. 285-15-18 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Arm-Med" Nowe Miasto n/ 
Wartą, tel. 287-40-47, 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Arm-Med" -

filia w Boguszynie, teJ. 287-52-67 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Proximus" Zaniemyśl, 

tel. 285-75-30 lub O 602 751-494 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowi­
skowo - Rodzinnej „ELCOR" Środa, tel. 
285-48-38, 0601-22-10-13, 0601-22-10-09 
Położniczy Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo - Rodzinnej „Serce" 

Środa, tel. 287-06-30, 0502 412-555 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita" 

Środa, tel. 287-06-ll, 0603 40-92-99 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolne.i 
„Szkol-med" - tel. 285-80-47 

APTEKI: 
,,Jagiellońska" ul. Przecznica 2 -
285-59-l2 • ,,NOVA" ul. Piłsudskiego 
lA - 286-40-10 • ,,Pod Orłem" Stary 
Rynek- 285-34-11 • ,,Pod Złotą Wagą" 
u I. Dąbrowskiego 39 - 285-35-53 • 
,,Śródmiejska" ul. Spichrzowa 3 -
285-81-39 • ,,Pod Słońcem" ul. Czerwo­
nego Krzyża 12-287-08-33 • ,,Rodzin­
na" ul. 20 Października 36a - 286-52-99 

Dziś dyżur nocny pełni apteka 

,,ŚRÓDMIEJSKA" 
aod piątku 

..POD ORLEM" 
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Burmistrz zakazał wystawienia spektaklu 

,,Apokalipsis'' 
na. cenzurowanym! 
Burmistrz Wojdech Ziętkowski zabronił ponownego wystawie­
nia w Ośrodku Kultury spektaklu „Apokalipsis" w wykonaniu­
Teatru IT. Spektakl, w którym wykorzystano fragmenty „Biblii 
Szatana", miał bowiem obrażać uczucia religijne katolików. Pro­
blem w tym, że burmistrz „Apokalipsis" nie widział, zaś naj­
większy krytyk sztuki - radna ąegina Kluczyńska - wyszła zale­
dwie po kilkunastu minutach jej trwania. 

W. Ziętkowski. przed podję- popołudnia w Ośrodku Kultury 
ciem-decyzji nie spotkał się i nie nie byli, a o spektaklu mogli usły-
rozmawiał z twórcami spektaklu, szeć od swoich znajomych. 
w tym z autorem scenariusza Pio- Co takiego było 
trem Pajchrowskim, nie skontak- w „Apokalipsis"? 
tował się z widzami, których Na spektakl, który został wy-
łatwo było znaleźć, nie rozmawiał stawiony 1 7 marca w Ośrodku 
także z rodzicami młodych akto- Kultury, złożyły się teksty z „Bi-
rów, którzy w większości byli blii Szatana" Antona Szandora La-
obecni na „Apokalipsis". ,,Gazeta Veya, wiersze Williama Blake'a 
Średzka" z nimi rozmawiała. oraz Apokalipsa wg św. Jana. P. 

Burmistrz mówi, że decyzję Pajchrowski, jeden z reżyserów 
podjął po sygnałach, jakie otrzy- spektaklu (razem z Katarzyną Ki-
mał, około dziesięciu telefonach cinską i Agatą Jasińską) przyznaje, 
w sprawie sztuki. Kto dzwonił że teksty z „Biblii Szatana" mogą 
(poza radną R. Kluczyńską), tego bulwersować i bywają bluźniercze. 
W. Ziętkowski nie chce zdradzić, Ale wymowa całej sztuki ,,Apoka-
przyznaje jednak, że być może lipsis", która mówi o kondycji 
dzwonili ludzie, którzy tamtego współczesnego człowieka, jest 

Przypomnieli sobie 
o średzianinie 
Komitet organizacyjny obchodów Poznańskiego Czerwca '56 za­
pomniał o odnowieniu grobów ofiar z 1956 r., pochowanych poza 
Poznaniem. Zapowiada, że naprawi ten błąd, a sprawa dotyczy m.in. 
średzianina Michała Dąbrowicza. 

W Poznaniu spoczywa 49 zabi­
tych podczas „czarnego czwartku'' 
28 czerwca 1956 r. Komitet obcho­
dów 50. rocznicyCzerwca'56 zde­
cydował, że w maju większość z 
poznańskich mogił zostanie odno­
wiona. Na grobąch zawisną tablicz­
ki z napisem ,,Zginął za wolność, 
prawo i chleb. Poznań 1956". 

Ofiar powstania Poznańskiego 
Czerwca było jednak więcej - co 
najmniej 57. Osiem spośród nich 
spoczywa poza Poznaniem, w 
różnych miejscach kraju - od Pod­
lasia po Dolny Śląsk. Czterech z 
poległych to ofiary cywilne, czte­
rej to żołnierze. Być może inne 
nieznane ofiary Czerwca spoczy­
wają w dwóch tajemniczych gro­
bach na cmentarzu w Pile-Leszko­
wic. Jedną z ofiar Czerwca był śre­
dzianin Michał Dąbrowicz, który 

pochowany został na średzkim 
cmentarzu. W 1956 roku miał on 
23 lata i był studentem Politechni­
ki Poznańskiej, a zginął 28 czerw­
ca w pobliży siedziby KW MO i 
UB mieszczących się na ul. Ko­
chanowskiego. 

O renowacji grobów ofiar 
Czerwca, położonych poza Pozna­
niem, przypomniały ich rodziny i 
,,Gazeta Wyborcza". Wiceprezy­
dent Maciej Frankiewicz zdecydo­
wał, że Poznań wystąpi do burmi­
strzów gmin, na terenie których 
spoczywają ofiary, z prośbą o 
ustalenie stanu tych grobów. Mia­
sto wyśle też do tych samorządów 
tabliczki z napisem upamiętniają­
cym okoliczności ich śmierci w 
1956 r. Po zgodzie rodzin pole­
głych przeprowadzona zostanie 
renowacja tych grobów. (krzem) 

przecież inna. I w dodatku jedno­
znaczna - w dzisiejszym świecie, w 
którym rządzą silni i bezwzględni, 
źli pogardzający słabymi (o czym 
mówi „Biblia Szatana") istnieje na­
dzieja zawarta w księdze św. Jana. 

W finale sztuki pojawiają się 
czterej aniołowie z „Apokalip­
sy", którzy mają ocalić sługi 

Boże. A przecież i wcześniej 
mnóstwo jest cytatów z Apoka­
lipsy, zaś „Biblia Szatana" służy 
głównie jako ilustracja zła istnie­
jącego na ziemi. 

P. Pajchrowski i K. Kicinska 
mówią, że bezpośrednio po spek­
taklu nie .usłyszeli słów krytyki. 
,,Nikt z osób, z którymi rozma­
wialiśmy, a które były na sztuce 
od początku do końca nie wspo­
mniał, że jego uczucia religijne 
ucierpiały. Mówili raczej, żę 
,,Apokalipsis" jest mroczne, 
trudne, ale zarazem bardzo cieka­
we" - mówi K. K.icinska. 

To rodzice młodych aktorów 
(w sztuce wystąpili aktorzy w . 
wieku 15 - 20 lat) namawiali reży­
serów spektaklu, by „Apokal1p­
sis" wystawić raz jeszcze. Bo 
młodzi przy sztuce bardzo moce 
no się napracowali, a nie wszyst­
kim znajomym udało się dotrzeć 
tamtego popołudnia do Ośrodka 
Kultury. Po marco"0'm spekta­
klu Teatr IT uzgodnił w Ośrodku 
Kultury termin ponownego wy­
stawienia sztuki na 20 kwietnia. 
Zbulwersowana radna 

Aktorzy nie spodziewali się 

kłopotów. Następnego dnia po 
sztuce do P. Pajchrowskiego za­
dzwoniłajednak radna miejska R. 
Kluczyńska. Według relacji szefa 
Teatru IT, radna pytała, jak IT 
mógł wystawić coś takiego i jak 
można tak bluźnić przeciwko 
Bogu. Radna miała powiedzieć 
także, że nie dopuści, aby spek­
takl raz jeszcze został wystawio­
ny na scenie Ośrodka Kultury, a 
także zasugerować, że IT będzie 
trzeba kontrolować. 

Kilka dni po spektaklu „Gazeta 
Średzka" w całości opublikowała 
list R. Kluczyńskiej, w którym 
radna skrytykowała sztukę, w 
której „takiej dawki bluźnierstw 
przei.iwko Bogu ze sceny ani ni­
gdy nie słyszała, ani nie oczekiwa­
ła". Napisała, że „nie życzy sobie, 
aby na scenie gminnego Ośrodka 
Kultury takie treści kiedykolwiek 
ponownie zabrzmiały". 

To właśnie po tym liście dy­
rektor Ośrodka Kultury Jolanta 
Sołtysiak (z powodu choroby nie 
była na spektaklu) spotkała się z 
burmistrzem W. Ziętkowskim, 

który zabronił wystawić ponow­
nie „Apokalipsis". W poniedzia­
łek P. Pajchrowski i K. Kicinska 
złożyli w urzędzie miejskim pi­
smo, w którym proszą burmi­
strza o uzasadnienie decyzji. 

Zbulwersowani wypowiedzią 
radnej 

,,Gdybyśmy mieli świado­
mość, że sztuka obraża uczucia 
religijne, nigdy byśmy jej nie wy­
stawili" - mówi P. Pajchrowski i 
zaznacza, że sam jest osobą wie­
rzącą. ,,Sztuka jako całość uczuć 
religijnych nie obraża" - dodaje. 

Radna R. Kluczyńska widzia­
ła zaledwie kilkanaście minut 
spektaklu (pierwszą część - oko­
ło 15 minut, w której akurat słowa 
z „Bibili Szatana" brzmią bardzo 
mocno, później zbulwersowana 
usłyszanymi treściami wyszła z 
sali). P. Pajchrowski i K. Krcinska 
dziwią się, że nie znając ciągu dal­
szego i finału sztuki zajmuje ona 
tak radykalne stanowisko. 

Co sądzą widzowie? Andrzej 
Jaśkowiak, poeta, malarz i ry­
sownik mówi, że po raz pierw­
szy podczas spektaklu nie spoj­
rzał na zegarek. Sztuka bardzo go 
zainteresowała, choć była mrocz­
na, chwilami przygnębiająca, zo­
stała świetnie przygotowana i 
stanowiła ciekawą całość. Nie 
mogło być mowy o obrazie uczuć 
religijnych. A. Jaśkowiak zazna­
cza, że sam jest osobą wierzącą. 

EwaGoślińska-Walczak,mama 

Marty występującej w „Apokalip­
sis", która także deklaruje, że jest 
wierząca, uważa, że sztuka może 
być trudna w odbiorze, ale jest bar­
dzo ładna i na pewno n.ie bluźnier­
cza. ,,Jestem zbulwersowana tym, 
co napisała radna, oglądając zaledwie 
15 minut spektaklu. Aby ocenić 
sztukę, należało zostać do końca" -
mówi. I dodaje: ,,W sztuce nie wie­
działam nic zdrożnego, nie wiem o 
co jest tyle szumu. Ci młodzi ludzie 
napracowali się i stworzyli świetne 
widowisko". 

Mama Marty nie może się tak­
że nadziwić decyzji burmistrza: 
„Jak można zabronić wystawiania 
czegoś, czego się nie widziało. Bo 
w Środzie pokazano coś innego?" 
Ewa Goślińska - Walczak była na 
spektaklu w większym gronie ro­
dziny, ludzi wykształconych -
wszyscy byli bardzo zadowoleni. 

Andrzej Polnar, ojciec Darii, in­
nej aktorki z Teatru IT także nie 
poczuł się dotknięty treścią spek­
taklu. ,,Dla mnie to była sztuka i 
tak o niej myślę. Aktorzy dobrze 
poradzili sobie z trudnym tek­
stem. Ja sam niczym nie poczułem 
się zbulwersowany. A poza tym 
uważam, że nie powinien wypo­
wiadać się o sztuce ktoś, kto w 
całości jej nie widział"' - mówi. 

Na spektaklu była też obecna 
Małgorzata Kaczmarek, polonist­
ka z Liceum Ogólnokształcącego 
w Środzie, metodyk. Oto, co nam 
powiedziała: ,,Apokalipsis" to 
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sztuka trudna, oparta na skrajnie 
różnych w wymowie tekstach. 
Sama zastanawiałam się,jak te tek­
sty rozumieją i odbierają młodzi 
aktorzy. Udało mi się porozma­
wiać z Piotrem Pajchrowskim, 
który wyjaśnił mi, że odbywały 

się rozmowy i z aktorami, i z ro­
dzic!lf!U na temat sztuki, a więc 
wywnioskowałam, że teksty, ich 
wymowa są dla nich jasne i nie 
budzą skrajnych emocji. Zresztą 

po rozmowie z dwójką aktClrów 
przekonałam się, że sąna tyle doj­
rzali, by dobrze interpretować i 
rozróżniać sensy literackie i religij­
ne. Dla mnie osobiście sztuka była 
świetnie zrobiona pod względem 
formy teatralnej. Jej nastrój był na 
pewno dość przygnębiający, ale 
nie uważam, by obraziła moje 
uczucia religijne. ,,Apokalipsis" 
IT-u trzeba traktować w katego­
riach teatralnych i w kategoriach 
sztuki. Doskonale wiemy, że 
sztuka rządzi się swoimi prawami 
i to, co w życiu często jest oburza­
jące, w sztuce -już niekoniecznie". 
Spektakl gdzie indziej, 
w innej obsadzie 

Burmistrz Wojciech Ziętkowski 
podjął decyzję wspólnie ze swoim 
zastępcą Piotrem Piekarskim Uego 
również nie było na spektaklu). Jak 
podkreśla, nie jest dobrym pomy­
słem obr~anie uczuć religijnych 
pewnej grupy ludzi i to jeszcze w 
miejscu publicznym, gminnym 
Ośrodku Kultury, jest także niedo­
puszczalne propagowanie treści 

przedstawionych w „Biblii Szata­
na". ,,Mieliśmy na terenie gminy 
akty profanacji i tylko brakuje tego, 
aby z kontrowersxjnego spektaklu 
młodzi ludzie wychodzili z takimi 
tekstami w głowie" - mówi. 

Czy jednak san10 użycie cyta­
tów w „Biblii Szatana" dysklasyfi­
kuje „Apokalipsis"? We wtorek 
zadzwoniliśmy do Dominikańskie­
go Centrnm Nauki o Nowych Reli­
giach i Sektach i rozmawialiśmy z 
jego dyrektorem o. Radosławem 
Brońkiem OP. Powiedział nam, że 
samo użycie słów z „Biblii Szata­
na" LaVeya nie musi być niczym 
złym. Liczy się bowiem kontekst 
wypowiedzi. Jeśli cytaty jawnie 
wzywałyby do czynienia zła, 

oczywiście byłoby to naganne i 
niedopuszczalne. O. R. Broniek za­
znaczył jednak, Ż(; spektaklu nie 
widział i trudno mu wypowiadać 
sie o owym kontekście. 

Teatr IT zapowiada, że „Apo­
kalipsis" wystawi. Gdzie? Jesz­
cze nie wiadomo. Prawdopodob­
nie w plenerze. P. Pajchrowsk.i za­
powiada jednak, że w sztuce za­
grają . inni aktorzy, by młodych 
uczących się w średzkich szkołach 
nie narażać na nieprzyjenmości. 

Zbigniew Król 
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Remont i budowa ,,Piasek" 
na bitwach W gminie Zaniemyśl wyremontowane zostaną trzy przystanki 

autobusowe oraz powstaną dwie nowe wiaty autobusowe. 
Jak dowiedziała się ,,Gazeta", 
gwiazdą tegorocznych Zanie­
myskich Bitew Morskich bę­
dzie Andrzej Piaseczny. 

Naprawa trzech przystanków 
dotyczy wiat znajdujących się 

przy drodze wojewódzkiej w 
Śnieciskach , Lubońcu i Pigłowi­
cach. Zakres prac obejmuje de­
montaż istniejących wiat, wspa­
wanie brakujących elementów, 
pomalowanie metodą natry­
skową, wypełnienie ścian bocz­
nych blachą, wzmocnienie ścian 
bocznych za pomocą dodatko­
wych wsporników oraz trans­
port i ponowny montaż . Koszt 
opisanych robót wynosi 4.392 zł . 

Druga część zamówienia to budo­
wa nowych miejsc oczekiwania 
dla korzystających z przejazdów 
autobusowych. Nowe wiaty po­
jawią się w Brzostku, gdzie Ratla 
Sołecka zadecydowała, że chcia­
łaby, aby przystanek stanął przy 
hydroforni, oraz w Śnieciskach, 
przy wylocie na Jaszkowo. Wia­
ty autobusowe będą wykonane z 

przedszkolaków 
W niedzielę będzie okazja do 
podziwiania popisów wokal­
nych maluchów zamieszkują­
cych teren gminy Zaniemyśl. 

Festiwal Piosenki Przedszkol­
nej rozpocznie się o godz. 10:00 
w sali Gminnego Ośrodka Kultu­
ry i Rekreacji w Zaniemyślu. W 
konkursie wezmą udział dzieci w 
wieku przedszkolnym. Organiza­
torem imprezy jest GOKiR Za­
niemyśl. (Cor) 

Kartki do dziś 
Dziś mija termin dostarczenia 
prac w konkursie na najład­
niejszą kartkę wielkanocną. 

Konkurs organizuje Gminne 
Centrum Informacji „Jnfonet" w 
Zaniemyślu . Tylko do dzisiaj 
można nadsyłać swoje projekty, 
kierując je pod adres: gci@zanie­
mysl.pl. Organizator będzie oce­
niał wyłącznie kartki będące owo­
cem samodzielnej pracy autora. 
Nagrody otrzymają autorzy 3 
najładniejszych projektów. (Cor) 

O Raczyńskim 
W Zaniemyślu będzie okazja 
do spotkania z autorem cyklu 
„Śladami Edwarda hrabiego 
Raczyńskiego". 

Andrzej Mikka, autor cyklu 
przewodników przedstawiają­
cych życie, działalność oraz miej­
sca związane z bohaterami filmu 
A. Sztwiertni „Najdłuższa wojna 
nowoczesnej Europy", przyje­
dzie do Zaniemyśla w najbliższy 
wtorek. Kazdy, kto chciałby spo­
tkać się z nim wmien przybyć do 
sali Gminnego Ośrodka Kultury i 
Re kreacji w Laniemy ś lu 11 
kwietnia, o godz. 17:00. (Cor) 

blachy trapez. Koszt wykonania 
wynosi tutaj 6.100 zł. 

Prace wykona Zakład Wielo­
branżowy „Sopel" z siedzibą w 
Białych Błotach. ,,Sopel" zaofero­
wał cenę niższą niż drugi oferent. 
Smutnym jest fakt, że zniszczenie 
wiat autobusowych nie jest spo­
wodowane upływem czasu i zu­
życiem, lecz celowym i złośliwym 
działaniem ludzi, którym przy­
stanki te mają służyć. (Cor) 
Zaniemyśl 

Bitwy odbędą się w tym roku 
po raz 28., a zaplanowano je na 
sobotę 22 lipca. 

Trzy tygodnie wcześniej, w 
sobotę 1 lipca odbędą się IX Spo­
tkania Country, podczas których 
mają zagrać m.in. Grupa Funnana, 
Manson Band i Fajerwerk.. (is) 

Ruszyła budowa Sosnowej 
We wtorek rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji sani­
tarnej i deszczowej w ul. Sosnowej w Zaniemyślu. 

Roboty wykonuje Zakład Jn­
stalacj i Sanitarnych CO i Gaz 
Smolgaz z Kórnika, który wygrał 
przetarg proponując kwotę 

97.080,82 zł netto. Zakres robót 
obejmuje budowę kanalizacji desz­
czowej oraz budowę kolektora ka­
nalizacji sanitarnej. Pracemająza­
kończyć się do końca miesiąca. 

Przypomnijmy, że budową uli­
cy zajmie się Przedsiębiorstwo 

Drogowo - Budowlane Leszka 
Stachowiaka z Nekli, które zaofe­
rowało, że wykona zadanie za 
kwotę netto 386.438,51 zł. Ulica 
Sosnowa ma być oddana do użyt-

Zaniemyśl 

ku 1 lipca. Będzie to podbudowa z 
kruszywa łamanego gr. 20 cm na 
pow. 3072,48 m2, nawierzchnia z 
betonu asfaltowego 2x4 cm na 
pow. 3095,83 m2, chodniki i wjaz­
dy na posesje z kostki betonowej 
o łącznej pow. 965,39 m2• Planuje 
się włączenie ulicy w drogę woje­
wódzką. Koszt obejmuje też do­
stawę, montaż i włączenie kratek 
ściekowych w istniejącą kanaliza­
cję deszczową oraz urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu z urządze­
niem terenów zielonych. Inwesto­
rem jest Zakład Gospodarki Ko­
munalnej w Zaniemyślu. (Cor) 

Zmiany w kole PZERil 
W ostatnim dniu marca spotkali się członkowie koła Związku 
Emerytów Rencistów i Inwalidów z Zaniemyśla. 

Na piątkowym zebraniu oma­
wiano plany związane z wyjaz­
dem członków zaniemyskiego 
koła do Częstochowy. W wy­
cieczce, w dniu 22 kwietnia, we­
źmie udział 40 osób. Poza tym 
zaplanowano wstępnie święto­
wanie Dnia Matki, które odbę­
dzie się w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji 29 maja. 

Na zebraniu oficjalnie ogło­
szono informację o zmianach per­
sonalnych w zarządzie koła 

Związku Emerytów Rencistów i 
Inwalidów z Zaniemyśla. Otóż w 
związku z rezygnacją (na rok 
przed upływem pięcioletniej ka­
dencji) przewodniczącej koła Zo­
fii Kaczmarek, dokonano wyboru 
nowej osoby na to stanowisko -
obecnie przewodniczącą jest Te­
resa Krzysztofiak. Ponieważ T. 
Krzysztofiak była dotychczas 
skarbnikiem, funkcje skarbnika 

przejęła Janina Kamińska. Sekre­
tarzem jest Irena Strugarek, za­
stępcą przewodniczącego Maria 
Stroiwąs, natomiast członkami 
Stanisława Tomczak, Teresa Je­
rzak i Bernard Dukarski. (Cor) 

dzwonek 
lniś drugi i ostatni dzień zapisów 
dzieci, które rozpoczną naukę w 
roku szkolnym 2007 /2008. 

W Zespole Szkoły Podstawo­
wej i Gimmvjum w Zaniemyślu 
od wczoraj trwają zapisy dzieci 
urodzonych w roku 2000, które 
rozpoczną naukę w klasie pierw­
szej w roku szkolnym 2007/ 
2008. Dziś jest drugi i ostatni 
dzień zapisu. (Cor) 

www.gazetasredzka.pl (if'Z. ETA 
@:,iG"lP"@Jifil 
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U mowy podpisane 
Podpisane zostały już umowy na remont Gminnego Ośrodka Kul­
tury i na wymianę przystanków autobusowych na terenie gminy. 

Przed tygodniem dyrektor 
Rafał Kordacki podpisał umowę 
z firmą Bolesława Spochacza z 
Ruszkowa, która przeprowadzi 
remont GOK-u. Prace, które wy­
konać ma firma B. Spochacza 
kosztować mają399.413,12 zł. 

Prace przy remoncie GOK-u 
podzielone będą na dwa etapy. 
Prace na pierwszym etapie re­
montu mają się rozpocząć 7 
kwietnia i zakończyć najpóźniej 
19 maja, a obejmie on ocieplenie 
budynku, remont elewacji, wy­
mianę okien i drzwi oraz ustawie­
nie gablot informacyjnych w so­
łectwach. Drugi etap zaplanowa­
no na 12 czerwca - 29 września. 
Będą to wszystkie pozostałe pra­
ce, przede wszystkim wymiana 
instalacji. 

Łękno 

Dzień wcześniej wójt Jan Lubas 
podpisał umowę na zakup i montaż 
dziewięciu przystanków autobu­
sowych, które trafią 'do 9 miejsco­
wości: Dominowa, Bukowego 
Lasu, Nowojewa, Dzierżnicy, Ru­
siborka, Sabaszczewa, Chłapowa, 
Orzeszkowa i Bagrowa - oraz zago­
spodarowanie terenu wokół nich. 
Przetarg wygrał Zakład Wielobran- · 
żowy „Sopel" z Białych Błot koło 
Bydgoszczy. Za wykonane prace 
gmina zapłaci 29.646 zł. Prace mają 
zostać zakończone do 8 czerwca 
(w Orzeszkowie i Bagrowie do 7 
lipca). 

Qbydwie inwestycje współfi­
nansowane są ze środków unij­
nych, które pokryją 80% kosz­
tów. 

krzem 

Rekolekcje wielkopo~tne 
Wczoraj uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Lęknie roz­
poczęli rekolekcje wielkopostne. 

Hasłem przewodnim trzy­
dniowych nauk są słowa bł. Jose­
maria Escriva de Balaguer „Na­
wrócenie jest sprawą chwili, 
uświęcenie jest dziełem całego 
życia" . Pierwszego dnia ucznio­
wie spotkali się w kościele Matki 
Bożej, by wziąć udział w konfe­
rencji. Potem obejrzeli film „Jan 
Paweł II". Dziś, o godz. 8 :30 mło­
dzież wraz z nauczycielami wy­
jechała do Gostynia na Świętą 
Górę. Tam będą mogli uczestni­
czyć we mszy św. w bazylice, a 
potem zwiedzą podziemia 

Zaniemyśl 

udadzą się do Grabonogu (dom bł. 
Edmunda Bojanowskiego). W 
ostatni dzień zaplanowano prze­
żywanie Drogi Krzyżowej, która 
rozpocznie się w kościele Matki 
Bożej, o godz. 8:30. Wtedy też 
będzie okazja skorzystania z sa­
kramentu pojednania. Od godz. 
9: 15 uczestnicv rekolekcji będą 
modlić się śpiewem. Wielkopost­
ne trzydniowe spotkania z Bo­
giem w ZSE w Łęknie zakończy 
msza św., której początek prze­
widziano na godz. 9:30. 

(Cor) 

Nie szanują - nie mają 
W gminie Zaniemyśl zlikwidowano stanowiska z pojemnikami 
służącymi do segregacji śmieci. 

Wielokrotnie pisaliśmy i 
przedstawialiśmy na zdjęciach, 

jak wyglądają miejsca, gdzie 
mieszkańcy mogą wrzucać odpa­
dy. Bardzo często cztery duże 
pojemniki z wyraźnie opisanym 
przeznaczeniem nie są wykorzy­
stywane tak jak to zaplanowano; 
osoby przynoszące tutaj śmieci 

zostawiają odpady obok kontene­
rów, nieposegregowane, a najczę­
ściej porozrzucane obok pojemni­
ków. Poza tym dostarcza się tutaj 
Zaniemyśl 

odpady komunalne; ustawione 
kontenery nie służą do pozbywa­
nia się tego typu odpadów i w taki 
sposób. W związku z tym, że wie­
lokrotne apele o poprawę'sytuacji 
nie przyniosły rezultatu, w gminie 
Zaniemyśl zadecydowano o za­
braniu kompletu pojemników ze 
wsi Majdany. Ten sam los czeka 
kontenery ustawione na osiedlu 
przy ul. Średzkiej. Niebawem 
cztery plastikowe pojemniki zo­
staną zabrane. (Cor) 

Pracują na komputerach 
Grupa rolników z gminy Zaniemyśl ukończyła kurs komputero­
wy zorganizowany w Gminnym Centrum Informacji „In fonet" w 
Zaniemyślu. 

Kursanci szkolili się na zaję­
ciach przeprowadzonych w 
dwóch etapach: pierwsza część 
szkolenia uczyła podstaw obsługi 
komputera. Drugi etap miał T)a 
celu opanowanie umiejętności 
praktycznego wykorzystania 
komputera, w tym obsługi arku-

szy kalkulacyjnych, zestawienia 
dochodów i kosztów oraz analizy 
dochodów i kosztów. 

Kurs był bezpłatny. Każdy 

rolnik, który ukończył szkolenie 
otrzymał świadectwo ukończenia 

kursu. 
(Cor) 

Informacje z gmin Dominowo i Zaniemyśl 
- także na stronach 14, 16 i sportowych 
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Nowe Miasto 

Grand Prix za Casse 
Uczennica drugiej klasy Gimnazjum w Nowym Mieście Agniesz­
ka Wita sik zdobyła Grand Prix XXV Festiwalu Piosenki Fran­
cuskiej w kategorii gimnazjów. 

Młodzi wokaliści z całego regio­
nu spotkali się w II Liceum Ogólno­
kształcącym w Poznaniu. Każdy 
musiał zaśpiewać jedną piosenkę 

francuską w wersji oryginalnej. W 
konkursie mogli brać udział soliści 
oraz zespoły wokalno - instrumen­
talne. Przesłuchania odbywały się 
w trzech kategoriach: szkół podsta­
wowych. gimnazjów i liceów. Jury 
oceniało: walory głosowe, popraw­
ność językową, dykcję, interpreta­
cję oraz dobór utworu. 

Agnieszka do konkursu przy­
gotowywała piosenkę z repertu­
aru Nolwenn Leroy „Casse",, 

Nowe Miasto 

wspólnie ze swoją nauczycielką 
języka francuskiego Małgorzatą 
Jędrzak. Podczas przesłuchań 
bardzo dobrze wykorzystała wa­
lory głosowe oraz znajomość za­
sad wymowy w języku francu­
skim. czym zachwyciła zarówno 
jury jak i publiczność. Festiwal 
przebiegał w bardzo miłej atmos­
ferze. Widzowie, uczestnicy i 
sprawujący opiekę nauczyciele 
języka francuskiego nie tylko po­
dziwiali wykonawców. podkre­
ślała M. Jędrzak. ale chętnie nucili 
znane piosenki francuskie. 

pik 

Francuskie recytacje 
Romana Kubiak i Monika Joachimiak- uczennice II klasy gim­
nazjum, reprezentowały Nowe Miasto w XXIV Konkurs Poezji i 
Prozy Frankofońskiej. M. Joachimiak zajęła w swojej kategorii 
drugie miejsce. 

Krzykosy • Nowe Miasto 
Krzykosy 

To, co się 
należy! 

Aż trzy propozycje były głosowane w celu ustalenia wynagrodze­
nia dla wójta L. Grzelki podczas ostatniej sesji Rady Gminy w 
Krzykosach. 

aby wynagrodzenie zasadnicze 
było w wysokąści 3.450 zł, doda­
tek funkcyjny w wysokości 
1.400 zł, dodatek za wieloletnią 
pracę w wysokości 20% wyna­
grodzenia zasadniczego i dodatek 
specjalny w wysokości również 
20% wynagrodzenia zasadnicze­
go i dodatku funkcyjnego łącznie. 
Podczas głosowania nad tym 
wnioskiem 8 radnych było za, 4 
przeciw i 3 wstrzymujących się. I 
w takich właśnie wysokościach 
ustalono dla wójta gminy Krzy­
kosy wynagrodzenie miesięczne. 
Oznacza to. że wynagrodzenie 
zasadnicze podniesiono wójtowi 
o 50 zł, natomiast dodatek funk­
cyjny aż o 340 zł. (tomi) 

Murzynowo Leśne 
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Krzykosy 

Partyzantka 
Sporo emocji dostarczyła rad­
nym z Krzykos podczas sesji 
uchwała dotycząca przyjęcia Pla­
n u Rozwoju Lokalnego Gminy 
Krzykosy na lata 2004 - 2007. 

Radny Psyk przedstawi! wy­
kaz 5 ulic nadających się do grun­
towej naprawy. - Skoro mamy 
przyjąć taką uchwałę - mówił rad­
ny Goliński - to ja zgłaszam ulicę 
Brzozową w Krzykosach rów­
nież do planu naprawy. Głos za­
brał radny Zając i powiedział, by 
sprawa tej uchwały ponownie 
wróciła do komisji i aby tan1 roz­
strzygnąć tę kwestię. Napięcia nie 
wytrzymał wójt, który nazwał to, 
co się działo „partyzantką" i rów­
nież był za tym aby sprawa, po­
wróciła do komisji. Zarządzono 
głosowanie 12 radnych było za, 2 
przeciw i 1 wstrzymał się od gło­
su. Sprawa ponownie wróci na 
biurko komisji. 

W wolnych głosach omawiano 
sprawę oświadczenia - opubliko­
wanego w „Gazecie Średzkiej'' -
przewodniczącego rady gminy R. 
Pawlika. (tomi) Do Poznania przyjechała mło­

dzież z całej Wielkopolski. Jury 
oceniało ich w trzech kategoriach 
wiekowych: szkół podstawo­
wych, gimnazjów i liceów, pod 
ocenię biorąc przede wszystkim 
zapamiętanie tekstu, akcent i wy­
mowę, płynność wysławiania się, 

ekspresję i prezentację oraz do­
bór utworów. Uczniowie recyto-

wali utwory napisane w języku 
francuskim przez twórców litera­
tury państw frankofońskich. 
Każdy musiał powiedzieć wybra­
ny wiersz oraz fragment prozy. 

Całe zamieszanie związane 
jest z tym, iż od I stycznia zmie­
niona została tabela dotycząca 
stanowisk pracowniczych wój­
tów, burmistrzów, prezydentów 
miast, starostów i marszałków 
województw określająca mini­
malne i maksymalne stawki wy­
nagrodzenia zasadniczego i do­
datku funkcyjnego. Stawki mini­
malne zostały określone na wy­
ższym poziomie niż poprzednio 
zaszła konieczność zmiany wy­
nagrodzenia dla wójta. Radny 
Goliński zaproponował, aby wy­
nagrodzenie zasadnicze zwięk­
szyć dla wójta do 4 tys. zł, doda­
tek funkcyjny w wysokości 
1.400 zł, dodatek za wieloletnią 
pracę w wysokości 20% wyna­
grodzenia zasadniczego i dodatek 
specjalny w wysokości również 
20% wynagrodzenia zasadnicze­
go i dodatku funkcyjnego łącznie . 

W głosowaniu nad tym wnio­
skiem 5 radnych było za, 7 prze­
ciw i 3 wstrzymało się. W odpo­
wiedzi radny Dominik odpowie­
dział, że należy wójtowi dać to, 
co się należy, czyli najniższe pro­
gi stawek. Również ten wniosek 
nie przeszedł. Został więc ostatni 
wniosek złożony przez prze­
wodniczącego rady gminy R. 
Pawlika, który został przyjęty 
przez radnych. Wnioskował on, 

Patron Arkady Fiedler 

Nowy punkt 
kasowy 
W Urzędzie Gminy w Nowym 
Mieście został odnowiony 
punkt kasowy. 

Prace były wykonywane 
przez 5 firm. Konstrukcje metalo­
we oraz rolety wykonała firma Ri­
wal z Nowego Miasta; grzejniki 
grzewcze zamontowała firma p. 
Kiżewskiego z Boguszyna; prace 
związane z elektrycznością wy­
konał P.P.U.H. Wojciechowski 
również z Boguszyna; a pomiesz­
czenie wymalowała firma ZUR 
Idziaszek. Zakupiono nowe meble 
od firmy Adler Bis z Murzynowa 
Kościelnego. Całkowity remnt 
kosztował 28.926,37 zł. (tomi) 

l~fr,1U1~i6HM1MMW·M 
~utro festiwale 
przedszkolaków 
Jutro w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Nowym Mieście o 
godz. 10:00 rozpocznie się X 
Gminny Festiwal Piosenki 
Przedszkolnej. 

Zgłoszeni uczestnicy zobo­
wiązani są przybyć na próbę dzi­
siaj w godz. 17:00 - 19:00, która 
odbędzie się w sali GOK. 

Również jutro podobny festi­
wal piosenki przedszkolnej odbę­
dzie się w Witowie w sali OSP. od 
godz. 10:00. 

-~---(tomi) 

Obie gimnazjalistki z klasy Ilb 
zaprezentowały się bardzo do­
brze podczas tych przesłuchań w 
Poznaniu. Do udziału w konkur­
sie obydwie uczennice przygoto­
wywała Małgorżata J ędrzak. 
Wszyscy uczestnicy powrócili 
do domów i pamiątkowymi 
znaczkami, długopisami, książka­
mi lub cennymi nagrodami. Moni­
ka z Romkąjuż zdecydowały, że 
za rok znów spróbują swoich sił 
w konkursie. (pik) 

30 marca odbyła się oficjalna uroczystość nadania imienia i sztan­
daru Szkole Podstawowej w Murzynowie Leśnym. 

Nowe Miasto 

Wspólne posiedzenie komisji 
W ubiegłym tygodniu podczas wspólnego posiedzenia komisji 
radni wysłuchali między innymi informacji na temat bezpieczeń­
stwa, ładu i porządku w gminie w ubiegłym roku. 

Wcześniej radny Sejmiku Wo- nie w gminie otrzymała B. Sta-
jewództwa Wielkopolskiego D. szak z Powiatowego Centrum Po-
Szymczak przedstawił sprawy mocy Rodzinie w Środzie. Decy-
dotyczące funkcjonowania pocią- zję o tym podjął wójt gminy A. 
gów osobowych PKP na odcinku Podemski. B. Staszakjestjego peł-
Poznań - Ostrów Wlkp. Komen- nomocnikiem. Otrzymuje ona 600 
dant posterunku Policji w No- zł za dwie godziny dyżuru tygo-
wym Mieście nadkom. R. Skuza, dniowo (8 godzin w miesiącu). 
poinformował, że w gminie nało- (tomi) 

Krzykosy 

Rozpoczęło się od wprowa­
dzenia sztandaru. Po odśpiewa­
niu hymnu państwowego głos za­
brała dyrektor szkoły A. Bana­
szak, która przywitała przyby­
łych gości i krótko przedstawiła 
historię szkoły. Po tym wystą­
pieniu prowadząca uroczystość 
polonistka M. Kaźmierczak uza-

żono 280 mandatów, a pracuje 
aktualnie 8 policjantów. Zmorą są 
drobne kradzieże, problemy z ro­
werami. Na terenie gminy Nowe 
Miasto jest mniej interwencji do­
mowych niż w Krzykosach, spa­
dła liczba wniosków kierowa­
nych do komisji przeciwdziałania 
alkoholowego. Komendant żalił 
się, że mając ograniczony limit ki­
lometrów na miesiąc - aktualnie 
3.700 km (w ubiegłym roku 4.000 
km), starcza dziś to praktycznie 
na 20 dni w miesiącu. R. Skuza 
poruszył również kwestię roz­
prowadzania narkotyków na dys­
kotece w Szypłowie. Nieoczeki­
wanie radni dowiedzieli się, że od 
I stycznia dodatkowe zatrudnie-

Nadanie imienia gimnazjum 
Radni z gminy Krzykosy podczas ostatniej sesji podjęli jednogło­
śnie uchwałę w sprawie nadania Gimnazjum w Pięczkowie imie­
nia Jana Henryka Dąbrowskiego. 

Rada pedagogiczna, rada ro­
dziców i samorząd uczniowski 
Gimnazjum w Pięczkowie zło­
żyły wniosek w sprawie nada­
nia imienia szkole. Jak powie­
działa dyrektor Zespołu Szkół 
w Pięczkowie Renata Jarzem­
bowska, szkoła podstawowa od 

1974 r., czyli od 32 lat, nosi imię 
J.H. Dąbrowskiego, w związku 
z tym wybór związany jest z 
istniejącymi już tradycjami, ce­
remoniałem szkolnym, popier­
siem bohatera i tablicy pamiąt­
kowej. 

(tomi) 

Informacje z gmin Krzykosy i Nowe Miasto 
- szukaj na stronach 14, 17 i stronach sportowych 

sadniła wybór patrona. Podkre­
ślała, że o wyborze A. Fiedlera 
zdecydowała społeczność 

uczniowska wraz z rodzicami i 
gronem nauczycielskim. Był to 
wybitny i popularny literat, pod­
różnik nazywany „obywatelem 
świata". Zaimponowała wszyst­
kim jego ciekawość podczas po­
znawania egzotycznych krajów, 
patriotyzm i umiłowanie języka 
polskiego. 

Później wójt L. Grzelka odczy­
tał uchwałę rady gminy o nadaniu 
szkole imienia A. Fiedlera. Następ­
nie sztandar został przekazany 
uczniom. Sztandar został wyhafto­
wany przez Małgorzatę Jaśko­
wiak, która w nagrodę pojedzie na 
jednodniową wycieczkę do Berlina 
ufundowaną przez szkołę. Po 
przekazaniu sztandaru dyrektor 
szkoły odsłoniła portret A. Fiedle­
ra. Wykonawcą obrazu, grafikę 

portretu wykonał Marek Gordziej 
- plastyk ze Środy. Była też krótka 
część artystyczna zaprezentowa­
na przez dzieci z klas IV - VI. 

(tomi) 



8 informacje 999 998 997 www.gazetasredzka.pl (i~ 

Straż pożarna Informacje drogowe 

Samochody w ogniu UciekałwBoguszynie 
Dwukrotnie w ubiegłym tygodniu płonęły samochody osobowe. 
Kierowca Poloneza nie zapłaci wiele za likwidację szkód, ale na 
autostradzie BMW spłonęło prawie doszczętnie. · 

W okresie od 27 marca do 2 skierowano zastępy gaśnicze z 
kwietnia na terenie powiatu JRG Wrześn ia oraz OSP Domino-
średzkiego zanotowano dziewięć wo. W chwili ich przyjazdu stra-
zdarzeń, do których wzywana żackich załóg samochód stał cały 
była straż pożarna. w płomieniach, a po ugaszeniu go 
Środa - Polonez na Zamojskich okazało się, że jest niemal całkowi-

28 marca w czasie jazdy ulicą cie zniszczony. Przyczyną poża-
Zamojskich w Środzie zapalił się ru było zwarcie instalacji elek-
samochód osobowy marki- Polo- trycznej w komorze silnika. Straty 
nez. Właściciel pojazdu natych- oszacowano na kwotę 50 tys. zł. 
miast zaalarmował straż pożarną, Ogień w Środzie 
co spowodowało, że już po 28, 29 marca i 3 kwietnia stra-
dwóch minutach działał tam za- żacy średzkiej JRG gasili jeszcze 
stęp gaśniczy średzkiej JRG. Po- suche trawy na nasypie kolejo-
żar został szybko ugaszony, wym przy ul. Sportowej oraz na 
ogień zdołał jednak zniszczyć nieużytkach przy ul. Białkow-
sprzęt silnika i instalację elek- skiego, a także kontener ze śmie-
tryczną w komorze si lnika. Przy- ciami przy ul. Kilińskiego. 

czynąpożaru była wada instalacji Strażacy na drogach 
gazowej samochodu. Straty osza- 28, 30 marca i 1 kwietnia za-
cowano na kwotę I tys. zł . stępy strażackie z OSP Domino-
Chłapowo - BMW wo, OSP Zaniemyśl i średzkiej 

na autostradzie JRG usuwały plamy olejowe i 
30 marca płonął kolejny samo- pozo s tało śc i powypadkowe z 

chód. Tym razem zapaliło s ię oso- dróg w Po świątnym, Młodzi-
bowe BMW na autostradzie A-2 kówku, Śnieci skach i w Środzie 
na wysokości miej scowości Chła- na ul. Kórnickiej . 
powo. Tam do działań gaśniczych krzem 

Kronika kryminalna 

Ukradł telef on babci 
Policjanci zatrzymali nieletniego, który okradł babcię ... 

Do zdarzenia doszło kilka dni 
wcześniej. Z mieszkania kobiety 
skradziono telefon komórkowy i go­
tówkę. Natomiast 27 marca poli­
cjanci zatrzymali nieletniego miesz­
kańca Środy, wnuka kobiety -
sprawcę zdarzenia. Odzyskane 
przedmioty zwrócono właścicielce. 
Włam an ie do sklepu 

29 marca w godzinach noc­
nych w Środzie przy. ul. Dąbrow­
skiego włamano się do sklepu 
(butiku), skąd skradziono filmy 
DVD oraz sprzęt audio o warto­
ści co najmniej 751 zł. 

Zatrzymany złodziej 
30' marca około godz. 13 :00 

średzcy policjanci zatrzymali na 
gorącym uczynku sprawcę kra­
dzieży samochodu osobowego 
renault clio . Sprawcą kradzieży 
okazał się 21-letni mieszkaniec 
Środy. 
Lusterka w Klęce 

30 marca w godzinach noc­
nych w miejscowości Klęka, w 
gminie Nowe Miasto, dokonano 

kradzieży sześciu kompletnych 
lusterek zewnętrznych od czte­
rech samochodów ciężarowych 
scania. Wartość strat wyniosła 
18,5 zł. 
Z komputerów na KórniĆkiej 

W okresie od 1 do 3 kwietnia 
w Środzie przy ul. Kórnickiej 
włamano się do hurtowni z mate­
riałami budowlanymi, skąd skra­
dziono znajdujące się w pomiesz­
czeniach biurowych elementy 
jednostek komputerowych oraz 
innego wyposażenia. Straty wy­
niosły około 995 zł. 
Uciekli z domu dziecka 

3 kwietnia około godz. 22:00 
do dyżurnego Komendy Powia­
towej Policji w Środzie zgłosiło 
się dwóch nieletnich w wieku 14 i 
15 lat, którzy w rozmowie 
oświadczyli , iż uciekli z Domu 
Dziecka w Kaliszu. Po wykona­
niu niezbędnych czynności nie­
letni zostali przewiezieni do Pań­
stwowego Pogotowia Opiekuń­
czego w Poznaniu. (kóz) 

Pełnomocnik ds. Jakości 
Wymagania: 
• wykształcenie wyższe 
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego 
• obsługa komputera 

Osoby zainteresowane prosimy o składanie ofert ze zdjęciem (CV i 
list motywacyjny) oraz zgodą na przetwarzanie danych osobowych 
do celów zatrudnienia na adres: Dako-Art Sp. z o.o. 

ul. Wiosny Ludów 1 O 
63-000 Środa Wlkp. 
e-mail: biuro@dako-art.pl 
www .dako-art.pl 

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje. 

24 marca około godz. 16:00 w Boguszynie, w gminie Nowe Mia­
sto, kierujący samochodem polonez, w celu uniknięcia kontroli 
drogowej zaczął uciekać przed patrolem policyjnym. W wyniku 
podjętego pościgu zatrzymano kierowcę - 45-letniego mieszkań­
ca Komorza, do kontroli. 

Jak się okazało podczas kon­
troli, przyczyną ucieczki było to, 
iż mężczyzna sobie „troszeczkę 
wypił i chciał uniknąć kontroli". 
Mieszkaniec Komorza miał oko­
ło ... 1,6 promila alkoholu w wy­
dychanym powietrzu. 
Omijanie na Gnieźnieńskiej 

24 marca około godz. 15:00 w 
Środzie na ul. Gnieźnieńskiej, kie­
rujący samochodem renault ude­
rzył w unieruchomiony samo­
chód mercedes. Przyczyną kolizji 
było nieprawidłowe omijanie, a 
sprawcę ukarano mandatem w 
wysokości 100 zł. 
Nietrzciwyw Munynowiel.eśnym 

24 marca około godz. 15 :00, w 
Murzynowie Leśnym w gminie 
Krzykosy, zatrzymano do kon­
troli drogowej kierującego moto­
rowerem. Znajdował się on w sta­
nie nietrzeźwości - około 1 pro­
mila alkoholu w wydychanym 
powietrzu. 
Rowerzysta w Lubonieczku 

24 marca około godz. 17:00 w 
Lubonieczku, w gminie Zanie­
myśl, zatrzymano do kontroli dro­
gowej kierującego rowerem, który 
znajdował się w stanie nietrzeź­
wości - około 1, 7 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. 
Zderzenie w Ko morzu 

26 marca około godz. 20:00 w 
miejscowości Komorze Nowe, w 
gminie Nowe Miasto, kierujący 
samochodem audi A6 zderzył się 
z samochodem opel. Przyczyną 
kolizji było niezachowanie bez­
piecznej odległości między po­
jazdami. Sprawcę ukarano man­
datem w wysokości 100 zł. 
Wszedł w auto 

27 marca około godz. 14:00 w 
Środzie na ul. Żwirki i Wigury, 
kierujący samochodem marki 
Peugeot uderzył w pieszego, któ­
ry wszedł w bok samochodu 
przejeżdżającego przez przejście 
dla pieszych. Jak się okazało pie­
szy - mieszkaniec Środy - znajdo­
wał się w stanie nietrzeźwości 
około 2 promili w wydychanym 
powietrzu. 
Pierwszeństwo w Miąskowie 

27 marca około godz. 15:00 w 
Miąskowie na trasie katowickiej , 
kierujący samochodem peugeot 
206 nie udzielił pierwszeństwa 

przejazdu i zderzył się z samo­
chodem osobowym polonez. 
Sprawcę kolizji ukarano manda­
tem w wysokości 300 zł. 
Za szybko na Harcerskiej 

27 marca około godz. 17:00 w 
Środzie na ul. Harcerskiej, kieru­
jący samochodem peugeot 205 
nie dostosował prędkości jazdy 
do panujących warunków i zde­
rzył się z samochodem renault 
master. Sprawcę kolizji ukarano 
mandatem w wysokości 300 zł . 

Półtora promila 
29 marca około godz. 22:00 na 

drodze pomiędzy miejscowościa-

mi Środa i Nekla zatrzymano do 
kontroli drogowej kierującego ro­
werem, który znaj dował się w 
stanie nietrzeźwości - około 1,5 
promila. 
Zderzenie na Wrzesińskiej 

30 marca około godz. 16:00 w 
Środzie na ul. Wrzesińskiej, kieru~ 
jący samochodem ford doprowa­
dził do zderzenia z samochodem 
mercedes. Przyczyną kolizji było 
nieudzie lanie pierwszeństwa 

przejazdu, a sprawcę ukarano 
mandatem w wysokości 500 zł. 

Nieprawidłowy manewr 
30 marca około godz. 19:00 na 

drodze Środa - Zaniemyśl , kieru­
jący samochodem fiat duplo na 
skutek nieprawidłowo wykona­
nego manewru wyprzedzania do­
prowadził do zderzenia z samo­
chodem ford scorpio i mercedes. 
Sprawcę kolizji ukarano manda­
tem w wysokości 500 zł. 
Pierwszeństwo na Okrzei 

I kwietnia około godz. 14:00 
w Środzie na Okrzei kierujący sa­
mochodem osobowym nissan do­
prowadził do zderzenia z samo­
chodem mercedes. Przyczyną ko­
lizji było nieudzielanie pierw­
szeństwa przejaz<;lu. Sprawcę ko­
lizji ukarano mandatem w wyso­
kości 100 zł. 
Przewrócony maluch 

1 kwietnia około godz. 17:00 
w Środzie na.ul. Kórnickiej kieru­
jący samochodem fiat l 26p 
wpadł w poślizg, a następnie ude­
rzył w opłotowanie posesji i 
przewrócił się na bok. Jak się oka­
zało w trakcie wykonywanych 
czynności , kierowca prowadził 
samochód będąc w stanie nie­
trzeźwości - około 3 promili . 
Pięćset za zderzenie 

3 kwietnia około godz. 11 :00 
w Środzie na ul. Strzeleckiej , kie­
rujący samochodem osobowym 
opel kadet doprowadził do zde­
rzenia z samochodem fiat punto. 
Przyczyną kolizji było nieudzie­
lanie pierwszeństwa przejazdu, a 
sprawcę ukarano mandatem w 
wysokości 500 zł. 
Ranny na Brodowskiej 

3 kwietnia około godz. 14:00 
w Środzie .na ul. Brodowskiej, 
kierujący samochodem ciężaro­

wym mercedes, zderzył się z ja­
dącym przed nim samochodem 
osobowym fiat 126p. W wyniku 
wypadku kierujący samochodem 
fiat 126p doznał obrażeń ciała i 
przebywa w szpitalu w Środzie. 
Kolizja na Prądzyńskiego 

3 kwietnia około godz. 17:00 
w Środzie na ul. Prądzyńskiego 
kierujący samochodem volkswa­
gen bora doprowadził do zderze­
nia z samochodem daewoo matiz. 
Przyczyną kolizji . było nieudzie­
lanie pierwszeństwa przejazdu, a 
sprawcę ukarano mandatem w 
wysokości 200 zł. 

(kóz) 

ROWERY 
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redzkie dyktando 

Bernadeta mistrzem 
Repre:zentanci 5 szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu wal­
czyli w ubiegłym tygodniu o tytuł Mistrza Ortografii Powiatu Średz­
kiego. Najmniej błędów w tegorocznym dyktandzie zrobiła uc:zenni­
ca Zespołu Szkól Ekonomicznych w Łęknie Bernadeta.Rozmiarek. 

,,Upstrzony biżuterią, w roso­
chatej czapie, dzierży rękojeść 
miecza, adherenci jego wieko­
pomnej sprawy wespół korząc 
się w hołdowniczym oddaniu na­
elektryzo wuj ą się poprzez 
brzeszczoty swej broni jego mocą 
hołubiąc ten moment rytuału" - to 
jedno ze zdań tekstu, z którym 
zmagało się 22 uczniów. Autorem 
dyktanda, jak co roku, jest An­
drzej Bartosiewicz, nauczyciel 
Zespołu Szkół Zawodowych w 
Środzie, jednocześnie współorga­
nizator V Konkursu Ortograficz­
nego. Tekst, będący jednocześnie 
polemiką z „Kodem Leonarda da 

ŚTK • '" 

Wiosna w 
Wielkopolsce 
Na pierwszą wiosenną wyciecz­
kę członkowie Średzkiego To­
warzystwa Kulturalnego wy­
ruszą w niedzielę 23 kwietnia. 

Trasa powiedzie do Kobylina, 
Zdun, Sulmierzyc i Krotoszyna. 
Koszt wyjazdu wynosi 20 zło­
tych od osoby. Wyjazd zaplano­
wano na godz. 9:00 spod Ośrodka 
Kultury. Zapisy na wyjazd 
przyjmowane są w siedzibie ŚTK 
w urzędzie miejskim w czasie dy­
żurów zarządu. (pik) 

Vinci" Dana Browna, podykto­
wała piszącym Barbara Langner -
dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej. W komisji kon­
kursu zasiedli również Małgorza­
ta Kaczmarek -. nauczyciel - do­
radca (Liceum Ogólnokształcące 
w Środzie), Grażyna Wiśniewska 
- nauczyciel - doradca (Gimna­
zjum m 1 w Środzie) oraz Hanna 
Sowa, dziennikarz „Gazety 
Średzkiej". 

W sali Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej zasiedli w środę ucznio­
wie wyłonieni na podstawie 
szkolnych eliminacji. W styczniu 
i w lutym w Liceum Profilowa­
nym w Nowym ,Mieście, w Ze­
spole Szkół Ekonomicznych w 
Zaniemyślu oraz w średzkich: 

Zespole Szkół Rolniczych, Ze­
spole Szkół Zawodowych oraz 
Liceum Ogólnokształcącym od­
były się szkolne dyktanda. Po 
napisaniu trudnego tekstu w 
średzkiej bibliotece najmniej błę­
dów zrobiła Bernadeta Rozmia­
rek z ZSE w Łęknie i to ona 
otrzymała tytuł Mistrza Ortogra­
fii Powiatu Średzkiego 2006. Na 
drugim miejscu uplasowała się 
uczennica średzkiego LO Natalia 
Durkalec, a na trzecim Kajetan 
Chojnacki (również LO). W na­
grodę (oprócz dyplomów) zwy­
cięzcy otrzymali słowniki Wła­
dysława Kopalińskiego. (so) v' 

Konkursy w powiecie-· 

• zmagania 
Dwa tygodnie pozostały do za­
kończenia konkursów ogło­
szonych przez Powiatową Bi­
bliotekę Publiczną i Publiczną 
Bibliotekę Pedagogiczną. Ter­
min nadsyłania prac mija 20 
kwietnia. 

Po raz piąty średzcy poeci 
(uczniowie szkół ponadgimna­
zjalnych oraz osoby dorosłe) po­
walczą ,,O złoty kałamarz". Do 
konkursu moina zgłosić maksy­
malnie pię61 .nigdzie wcześniej nie 
publikowanych utworów. Wier­
sze powinny być opatrzone imie­
niem i nazwiskiem autora. adre· 
sem i numerem telefonu. Trzeba 
podać tak.że wiek, zawód. a 
uczniowie i studenci podają na­
zwę szkoły lub uczelni. Zwy­
cięzców poznamy w maju. Naj­
lepsze prace ukazały się w spe­
cjalnym tąmiku poeżji. 

Drugi konkurs skierowany jest 
do młodzieży szkól ponadgimna­
zjalnych, która chce podzielić się 
swoimi obserwacjami na temat 
otaczającego nas świata. W form.ie 
eseju rozprawki lub artykułu mają 
oni teraz okazję spróbować odpo· 
wiedzieć na pytanie, skąd w na­
szej rzeczywistości tyle przemo­
cy i agreaji. Objętość tekstu nie 
powinna przekraczać 5 stron ma­
szynopisu. Dodatkowo autor po­
winien podać swoje imię i nazwi­
sko, rok urodzenia, adres, numer 
telefonu oraz nazwę szkoły. Kon­
kurs zostanie rozstrzygnięty w 
maju. a na zwycięzców czekają 
nagrody książkowe. 

Prace na oba konkursy należy 
dpostarczyć lub przesłać pod ad­
resem PublicznejBiblioteki Peda­
gogfoznej (µl. Żwirki i Wigury 1 ). 

pik 

TAPICERSTWO 
Robert Wawrzyniak 
ul. Główna 7, Biernatki 
meblowe . samochodowe 

tel. 8171-653, 0·603 504·168 
, 

SPRZEDAZ MIESZKAN 
Rozpoczynamy li etap budowy mieszkań 

w Środzie Wlkp. przy ulicy Szarytek. 

Firma „LOKUM" s.c. 
Jan Nowak i Paweł Zieliński 

Sonda na Dni Powiatu Średzkiego 

I.Love dla internautów 
Prawdopodobnie zespól T.Love będzie gwiazdą tegorocznych Dni 
Powiatu Średzkiego. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu w sta­
rostwie rozpoczął już negocjacje z menadżerem zespołu. 

T.Love wygrał poprzednią 
sondę na stronie·intemetowej po­
wiatu, podczas której można 
było oddawać głosy na jednego z 
pięciu artystów polskiej sceny. 
W ciągu miesiąca (od 28 lutego do 
31 marca) oddano wyjątkowo 
dużo głosów - 10.194. 

Ostatecznie wyniki głosowa­
nia, procentowo, przedstawiają 
się następująco: zero procent 
otrzymała Kasia Kowalska, po 
jednym Monika Brodka oraz To­
mek Makowiecki, a także zespół 
Sistars, 48% głosów dostała Ma­
ryla Rodowicz a zwyciężył, a 
połowągłosów, T.Love. 

Słupia Wielka 

Wiadomo, że honorarium ze­
społu wynieść ma 35 tys. zło­

tych. Powiat prowadzi w tej 
chwili negocjacje dotyczące kosz­
tów postawienia sceny, nagło­
śnienia i oświetlenia . 

Tymczasem na stronie inter­
netowej powiatu od poniedziałku 
głosy oddawać można w kolejnej 
sondzie. Tym razem starostwo 
pyta o to, które z wymienionych 
atrakcji powinny zostać zorgani­
zowane w trakcie wakacji na tere­
nie stacji kolejki wąskotorowej. 
Do wyboru są: karaoke, letnie 
kino plenerowe oraz scena otwar­
ta dla każdego talentu. (pik) 

Dzień dla kobiet 
Nikt nam nie będzie dyktował, kiedy mamy świętować- stwierdzi­
ła Małgorzata Baraniak- wicedyrektor Szkoły Podstawowej w 
Słupi Wielkiej, rozpoczynając święto wszystkich pań. 

Imprezę poprowadziły inicja­
torki święta - polonistki Teresa 
Balcerska i Justyna Jędrzejak, 
które oprowadziły goszczące pa­
nie po stoiskach z rękodziełem. 
W holu szkoły swoje dzieła za­
prezentowały mieszkanki Słupi 

Wielkiej i Koszut. Goście podzi­
wiali m.in. pięknie malowane bu­
tle i wazony, dekoracje kwiato­
we, ozdoby, czy stroje (prezen­
towane również przez modelki -
uczennice gimnazjum). Nie zabra­
kło również smakowitości, któ-

UWAGA!!! 

rymi częstowały mistrzynie ku­
chenne, a na jednym ze stanowisk 
wykwalifikowana pielęgniarka 
mierzyła chętnym paniom ciśnie­
nie. Uczennice gimnazjum recy­
towały wiersze polskich klasy­
k.ów, a jedna z uczennic szkoły 
zagrała na keyboardzie. 

Podczas całej imprezy paniom 
przygrywał zespół instrumen­
tów dętych, w skład którego 
wchodzą instrumentaliści z Ro­
goźna i Koszut. 

H. Sowa 

• pozostało jeszcze kilka wolnych 
mieszkań w istniejącym budynku -
Twoja ostatnia szansa na własne 
mieszkanie już za 4 miesiące 

• zakończenie II etapu budowy miesz­
kań - czerwiec 2007 r. Oferujemy 
mieszkania o powierzchni od 44 do 
70 m2 oraz lokale użytkowe od 30 do 
lOOm:! 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU „TIKO" sp.j.) 
tel. 061 285-03-87, 0-602 109-630 
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-==-------~~=====--Średzki Kwartalnik Kulturalny 

legendy Ziemi 
Średzkiei 

Z dokładnością szwajcarskiego zegarka ukazuje się już prawie 
9 lat Średzki Kwartalnik Kulturalny. Kupić można już jego naj­
nowszy numer, a w nim m.in. historia Śniecisk, kilka legend z 
ziemi średzkiej oraz opowieść o zakochaniu się w Tatrach Jacka 
Wiśniewskiego, przewodnika tatrzańskiego. 

Historię Śniecisk przedstawia r--:--------­
Justyna Kobus, która napisała . 

pracę magisterską na Akademii 
Rolniczej w Poznaniu pod tytu­
łem „Rewaloryzacja parku i naj­
bliższego otoczenia przy dworze 
w Śnieciskach koło Zaniemyśla". 
Są to nie tylko dzieje tej wioski z 
bardzo ciekawą historią, ale tak­
że opis stanu aktualnego - au­
torka skupia się zwłaszcza na 
parku otaczającym pałacyk, 
gdzie mieści się obecnie szkoła. 
Przedstawia również możliwe 
- jej zdaniem - plany prze­
kształcenia wioski w miejsco­
wość turystyczną i rekre­
acyjną. 

Jacek Wiśniewski opowiada 
czytelnikom kwartalnika, o tym 
jak przed ponad 30 laty załapał 
bakcyla chodzenia po górach. Po­
kochał góry tak mocno, że w 
każdą wolną sobotę jeździł do 
Zakopanego i wreszcie - jak sam 
pisze - ,,ceper ze Środy Wielko­
pol ski ej" zdobył uprawnienia 
przewodnika tatrzańskiego. 

Legenda o początkach wsi 
Mądre jest dość powszechnie 
znana, ale w najnowszym nume­
rze ŚKK Jerzy Sobczak przypo­
mina również inne legendy z tere­
nu ziemi średzkiej. Poznać więc 
można legendy m.in. o powstaniu 
okazałej lipy w Mądrych, pocho­
dzeniu nazwy wsi Kijewo, poku­
tującym nocami na ulicach Środy 
przeorze klasztoru dominika­
nów, duchu na koniu straszącym 
w Jeziorach Wielkich, pochodze­
niu nazwy wyspy Grunt na Je­
ziorze Raczyńskim, dębie „pia­
stowskim" w Doliwcu Leśnym 
oraz grodziskach w Chłapowie i 
Zdziechowicach. 

Jerzy W. Jasiński przybliża 

sylwetki siedmiu rzeźbiarzy -
amatorów w trzeciej części cyklu 
,,Rzeźba ludowa i nieprofesjonal­
na ziemi średzkiej". Poznać więc 
możemy biogramy J. W. Jasiń-

skiego, Piotra Kujawy, Sławomi­
ra Mikołajczaka, Zbigniewa Mo­
tyla, Józefa Przybylskiego, Hie­
ronima Różdżki i Roberta Zim­
mera. Czytelnicy mogą również 
dokończyć lekturę opowieści 

„Sławny Galicjanin na ziemi 
średzkiej" o Michale Bobrzyń­
skim pióra Stanisława Frankow­
skiego oraz Tadeusza Staśkowia­
ka o prof. Stanisławie Grocho­
lewskim. J. Sobczak przypomina 
postać ks. Augustyna Szama­
rzewskiego. 

Z kolei studentka Akademii 
Rolniczej w Ppznaniu Izabela 
Chlebowska zaprasza na spacer 
na średzkie Łazienki, o projekcie 
rewaloryzacji których pisze pra­
cę dyplomową. 

Na łamach kwartalnika Bożen­
na Urbańska wspomina chwilę, 
gdy w 1993 roku - jako dyrektor 
biblioteki miejskiej - gościła w mu­
rach biblioteki niedawno zmarłego 
księdza - poetę Jana Twardow­
skiego. Warto również zapoznać 
się ze sprawozdaniem z działalno­
ści ŚTK w latach 2003 - 2005. 

krzemy 
ŚKK, numer 2 (34), kwiecień -
czerwiec 2006 r, wydawca -
Średzkie Towarzystwo Kultural­
ne, stron 76, cena 4 zl. 

Koncert w bibliotece 

Wiosenne 
, . . 
sp1ewan1e 
Dzisiaj, w trakcie koncertu 
wiosennego w Miejskiej Bi­
bliotece Publicznej w Środzie, 
posłuchać będzie można mię­

dzy innymi najpiękniejszych 
arii operowych i operetko­
wych. 

Słowo wstępne wygłosi pro­
fesor Daniela Kraus - Burzyń­

ska. Dla średzian zaśpiewają 
Joanna Szabla (sopran) i Euge­
niusz Zdański (tenor). Na for­
tepianie towarzyszyć im bę­

dzie Przemysław Witek, absol­
went Szkoły Talentów w Ze­
spole Szkół Muzycznych w 
Poznaniu, a dziś już student 
Akademii Muzycznej. W pro­
gramie koncertu znalazły się 

m.in. arie z „Tosci" G. Pucci­
niego, ,,Madame Butterfly", 
,,Turandot" i z „Wesołej wdów­
ki". Posłuchać będzie można 

także utworów J. S. Bacha, L. 
Van Beethovena. F. Chopina i 
S. Rachmaninowa. 

Organizatorzy serdecznie 
zapraszają wszystkich melo­
manów, gwarantując ciekawy 
repertuar w dobrym wyko­
naniu i miłą atmosferę. Kon­
cert rozpocznie się o godz. 
17:30. ./ 

pik 

Podziękowania 

za wielką 
orkiestrę 

serc 
W czwartek, 13 kwietnia w 
Ośrodku Kultury w Środzie 
odbędzie się podsumowanie 
tegorocznej zbiórki pienię-· 
dzy podczas akcji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Po­
mocy. 

Spotkanie dla tegorocznych 
wolontariuszy rozpocznie się o 
godz. 18:00 w sąli widowiskowej 
ośrodka. 

pik 

FOTO LENICKI 
środa Wlkp. 
Pl. Armił Poznań 6a 
tel. 285-07-61, 286-60-18 
poniedziałek - piątek 9-17 
sobota 9-13 

Już czas odświeżyć 
wspomni nia! 

U nas wykonasz reprodukcje starych zdjęć, 
przywracając im dawny blask. Zniszczona, 
zagnlecona fotografia rodzinna? To już nie problem. 
Komputerowy retusz zdjęć naprawi wlekszość tych 
uszkodzeń. 

AGFA 

Na życzenie 
wykonamy oryginalne 

obcięcie zdjęcia. 

Wypożyczalnia kaset wideo 

,,1'T9V9U1VI'' tel. 286-60-08 
Sroda ul. D!łbrowskiego 40 

POLECA 
1. Harry. Potter K01'TKUBS VIDEO 

i Czara Ognia Kto zagrał główną rolę żeńską w filmie 
,,King Kong"? 2. King Kong 
Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie, za­
dz,woń do naszej redakcji w piątek o godz. 
14:00 (tel. 285-37-69). Pierwsza osoba otrzy­
ma karnet na 5 filmów do wykorzystania w 

3. Głosy 
4. Uliczne psy 
5. Motur 

. wypożyczalni „NOVUM" w ciągu dwóch 
tygodni. W ubiegłym tygodniu prawidłowej 
odpowiedzi udzieliła Agnieszka Dydymska. 

HIT TYGODNIA: 
Harry Potter i Czara Ognia 

Profesor Dumbledore ogłasza, że Hogwart 
będzie organizatorem Turnieju Trójmagicznego, 
jednego z najbardziej ekscytujących i niebez­
piecznych turniejów magicznych w społeczno­

ści czarodziejów. W turnieju wezmą udział przedstawiciele trzech 
największych i najbardziej prestiżowych szkół magii, którzy by wy­
grać Puchar Trójmagiczny będą musieli konkurować ze sobą wykonując 
śmiertelnie niebezpieczne zadania. Jednym z zawodników będzie Har­
ry Potter. .. 
Kino „Baszta" w Srodzie zaprasza: 

6.04 18:00 Jan Paweł II 
czwartek 20:15 Jan Paweł II 
7.04 18:00 Niania 
piątek 20:00 Jan Paweł Il 
8.04 16':30 Niania 
sobota 18:00 Jan Paweł II 

20:15 Jan Paweł II 
9.04 16:30 Niania 
niedziela 18:00 ,Jan Paweł II 

20:15 Jan Paweł II 
10.04 17:00 Jan Paweł II 
poniedziałek 

11.04 17:00 Niania 
'wtorek 19:00 Jan Paweł II 

12.04 17:00 Niania 
środa 19:00 Jan Paweł II 
13.04 17:00 Niania 
czwartek 19:00 Jan Paweł II 

Redakcja nie odpo!i'iada za zmiany w repertuarze 

NA CO WYBRAĆ SIĘ DO Kl~A? 

Niania 

Jan Paweł IT 
Akcja filmu zaczyna się od zamachu na życie papie­
ża Jana ·Pawła Il w dniu 13 maja 1981 roku. W 
retrospekcjach powraca do roku 1938, kiedy to w 
Wadowicach Karol Wojtyła debiutuje po raz pierw­
szy publicznie jako interpretator poezji. Większą 
część filmu zajmuje okres pontyfikatu Jana Pawła II 
i jego wpływ na sprawy związane z religią oraz na 
zmiany polityczne zachodzące na świecie. 

Przedsiębiorca pogrzebowy, pan Brown, po śmierci żony nie może 
dać sobie rady z siódemką krnąbrnych i nieposłusznych dzieci. Posta­
nawia zatrudnić nianię. Niestety jego pociechy nie chcą, by jakaś 
kobieta zajęła miejsce ich matki. Ich zachowanie powoduje, że żadna z 
opiekunek nie cieszy się zbyt długo swoja posadą. Wszystko zmienia 
się, gdy w domu Brownów pojawia się qkropnie brzydka niania 
McPhee, która ma jednak magiczne zdolności. Z czasem dzieci zaczy­
nają przywiązywać się do kobiety, która z dnia na dzień staje się 
coraz ładniejsza. 

WEJŚCIÓWKA NA TELEFON 
Kto jest reżyserem filmu „Niania"? . 

Jeśli znasz odpowiedź na pytanie, zadzwo11 do redakcji w piątek o 
godz. 15:00 (tel. 061 285-37-69). Pierwsza osoba, która udzieli prawi­
dłowej odpowiedzi, otrzyma w nagrodę wejściówkę dla jednej osoby do 
kina, wainą przez dwa tygodnie. W ubiegłym tygodniu prawidłowej 
odpowiedzi udzieliła Karolina Jurek. 

Informujemy, że w danym miesiącu jedna osoba może wygrać 
konkursy kinowy i video TYLKO RAZ! 

Uwaga! Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliższej środy 

włącznie. Po tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 
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Rozmowa z Wojciechem Kuczokiem 

W starciu z Anglikami lub Szwedami 
Polacy zmieniają pleć 
Trzy tygodnie temu w bibliotece miejskiej odbyło się spotkanie z 
Wojciechem Kuczokiem, pisarzem, autorem powieści „Gnój", 
scenarzystą głośnego filmu „Pręgi". Po spotkaniu o pisarstwie i 
nie tylko z W. Kuczokiem rozmawiał Zbigniew Król. 

Zbigniew Król - Panie Wojcie­
chu, czy polska drużyna pił­

karska ma szansę na sukces na 
mundialu w Niemczech1 

Wojciech Kuczok' - Mamy 
szansę na wyjście z grupy i nie 
mamy szans na to, by działo się 
cokolwiek dalej. Po ewentualnym 
wyjściu z grupy czeka nas bo­
wiem spotkanie z drużyną twar­
dzieli, na widok których pólscy 
piłkarze po prostu zmieniają 
płeć. Z Anglikami ani Szwedami 
nie mamy szans nawet, jeśli oni 
będą w kryzysie, a my w super-

. formie, bo w starciu z nimi polscy 
piłkarze stają się jedenastoma 
Milami, tęskną za mamusiami, za 
żonami, zaczynają prosić o naj­
niższy wymiar kary. 
Pytam o piłkę nożną w kontek­
ście felietonów sportowych, 
które pisał Pan do „Rzeczpo­
spolitej". Dla miłośników pań­
skiego pisarstwa były one dużą 
niespodzianką. 

Ta współpraca z „Rzeczpo­
spolitą'' była i się skończyła. Jako 
dziecko marzyłem, aby zostać 
dziennikarzem sportowym i w 
pewnym sensie w ten. sposób 
spełniło się to marzenie. 

Było to zadanie wyczerpują­
ce, gdyż co tydzień musiałem coś 
wymyślać, a nie zawsze było o 
czym pisać. Kiedy nie byłem fe­
lietonistą sportowym wydawało 
mi się, że jest to kopalnia pomy­
słów, świat futbolu i skoków jest 
tak bujny, bo tam się tak wiele 
dzieje, że można napisać tyle cie­
kawych rzeczy. Później okazało 
się, że to nie jest takie proste i po 
pół roku zmęczyłem się i znudzi­
łem. Tym bardziej, że w tym cza­
sie pisałem także do „Newswe­
eka". 
Jest Pan w podróży po Wielko­
polsce i Ziemi Lubuskiej, spo­
tkania są filmowane i nagry­
wane. Czy publiczność uczest­
niczy w jakimś eksperymen­
cie? 

Rzeczywiście odbywam trasę 

po małych miasteczkach, spoty­
kam się z ludźmi. Ciekawa jest 
specyfika spotkań w bibliote­
kach. Pomyślałem, że to świetny 
pomysł, aby spróbować takie 
spotkania sfilmować. Akurat 
zbiegło się to z inicjatywą studen­
tów łódzkiej filmówki, którzy 
postanowili zrobić film na mój te­
mat. Podsunąłem pomysł, aby­
śmy pojechali razem w taką trasę. 
W Polsce od pisarza, zwłaszcza 
tego z sukcesem, wymaga się 

bardzo dużo. Ma on być swo- · 
istym wieszczem, który zna od­
powiedź na każde pytanie, wy­
jaśni każdą wątpliwość. Odczu­
wa Pan ten ciężar? 

Ciężar pojawia się w chwili, 
kiedy z pisarza trzeba stać się 
gadaczem. Jest w Polsce mit pisa­
rza, który jest mędrcem. Wiąże 
się to z czasami drugiego obiegu, 
ale także z epokami poprzednimi. 
Pisarz w Polsce musi być mędr­
cem, można się do niego zwrócić 
z zapytaniem, co myśli na temat 
zagrożenia ptasią grypą, albo o 
jakąś spuściznę literacką Karola 
Wojtyły. 

Bez wątpienia jest to ciężar, 

kiedy takie pytania są wymierzo­
ne w ludzi mojego pokolenia i to 
w dodatku ludzi niekoniecznie 
dobrze sprzedających się w dialo­
gu z publicznością. Jako pisarz 
trochę nie czuję na siłach, aby od­
powiadać ludziom na pytania jak 
żyć albo czy Bóg istnieje. Oczy­
wiście ja trochę trywializuję, ale 
do tego to się sprowadza. Mimo 
wszystko są to lepsze pytania 
niż te w rodzaju czy był pan bity 
w dzieciństwie. 
Zaskoczył Pana sukces powie­
ści „Gnój", a potem filmu „Prę­
gi"? 

Miałem pewne przeczucia, że 
będzie dobrze zarówno z książką 
jak i z filmem, ale nie przypusz­
czałem, że będzie aż tak dobrze i 
zwali się to na mnie w jednym 
momencie. Z niszowego, znanego 
paruset osobom w Polsce autora, 

znalazłem się nagle na czołów­
kach gazet. Troszkę byłem na to 
niegotowy, choć może nie można 
być na to przygotowanym. 

Błysk fleszy i nieustanne 
życie w trasie spowodowało, że 
zapomniałem o tym, co jest naj­
ważniejsze, czyli, że powinie­
niem siedzieć w domu i pisać. To 
jest tak jak piłkarz odnosi wielki 
sukces i nagle przestaje trenować. 
I teraz ma wielkie pretensje o to, 
że nie może odzyskać formy. Tak 
samo jest z pisarzem, który prze­
stał pisać. Dyscyplina i rygor 
muszą być zachowane, a te dwa 
sukcesy mi to odebrały. Nie by­
łem w stanie pisać w pociągu mię­
dzy jednym spotkaniem autor­
skim a pokazem filmu. I teraz są 
tego jakieś skutki. 

Oczywiście to co mówię, 
może być jak woda na młyn dla 
tych wszystkich którzy 
twierdzą, że nie można artystów 
nagradzać, bo tylko głodny arty­
sta potrafi coś wymyślić. 
Pisząc sceniariusz do filmu 
,,Pręgi" korzystał Pan ze swo­
jej powieści i opowiadań. Czy 
zatem czul się Pan bardziej 
adaptatorem, czy twórcą zupeł­
nie nowego dzieła? 

Jako człowiek leniwy byłem 
skłonny cytować samego siebie i 
wykorzystywać, to co gdzieś już 
napisałem. Cytatów z opowiadań 
i powieści w pierwszej części fil­
mu jest zatem sporo. 

W drugiej części pojawia się 
wizja miłości dwojga ludzi, której 
dotychczas w mojej twórczości 

właściwie nie było. Nie było za-
. tern czym się posilać. Dopiero w 
„Widmokręgu" jest parę takich 
opowieści miłosnych, m.in. tytu­
łowa opowieść, którą włożyłem 

zresztą w usta Michałowi 

Żebrowskiemu, kiedy wyznaje 
miłość swojej partnerce w ka­
wiarni. Kiedy zobaczyłem film i 
usłyszałem ten cytat w nowym 
kontekście pomyślałem, że l:ię­

dzie to niezły wyciskacz łez i pa­
nienki w internecie zaczną pytać, 
co to za wiersz. I tak się stało. 
Czy w szufladzie kryje się coś 
nowego dla pańskich czytelni­
ków? 

Moja obsesja wielkiej powie­
ści powoduje, że drepczę w miej­
scu. Mam mnóstwo początków 
powieści lub początków rozdzia­
łów, ale ciągle nie ma momentu 
układania tych puzzli, wybrania 
jednej drogi, z której powstanie 
całość. Kontrakt z wydawnic­
twem W.A.B zakłada, że w przy­
szłym roku powieść musi się uka­
zać, a ja raczej z zasady dotrzy­
muję umów, choć czasami z lek­
kim opóźnieniem. Powieść musi 
być zatem gotowa już stosunko­
wo niedh1go. 

Wojciech Kuczok (ur. 1972). pi· 
sarz, autor powieści „Gnój" oraz 
tomów opowiadań „Opowieści 
przebrane", ,,Szkieleciarki", 
„Widmokrąg". Laureat literackiej 
nagrody „Nike'" (2003). 

Odyseja Umysłu 2005/2006 

Podziękowania 

za pomoc 
Zakończyła się już na terenie naszego powiatu kolejna edycja 
programu edukacyjnego „Odyseja Umysłu" w tym roku szkol­
nym. Podczas spotkania w Ośrodku Kultury za pomoc w realiza­
cji programu dziękowali koordynatorzy regionalni Piotr Paj­
chrowski i Katarzyna Kicinska. 

Przypomnijmy, że odyse­
usze z naszego powiatu także w 
tym roku odnieśli sukcesy pod­
czas 15. Ogólnopolskiego Kon­
kursu Odysei Umysłu 2006. 
Podczas tego spotkania był czas 
na podsumowanie pracy, ale tak­
że na podziękowania instytu­
cjom, które wspierały m.in. wy­
jazd na finał. Podziękowania 

odebrali wicestarosta Julian 
Kempa, zastępca wójta gminy 
Zaniemyśl Dariusz Tomaszew­
ski oraz przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego w Środzie oraz 
szkół, które brały udział w tego­
rocznej Odysei Umysłu. 

Dla wszystkich zaśpiewały 
laureatki XII Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej „Wesołe Nutki" - Pa-

trycja Heigenbarth (zdobyła I 
miejsce w grupie wiekowej klas 4 
- 6 szkół podstawowych) oraz 
Aleksandra Kaczmarek, która 
zdobyła Grand Prix. 

Przypomnijmy, że Mistrzo­
stwo Polski zdobyła Drużyna ze 
Świetlicy u Matki Bożej w Zanie­
myślu: w składzie Daria Dębicka, 
Julia Leciej, Maciej Płociennik, 

Aleksandra Kruk, Maria Jackow­
ska, Mikołaj Florek, Andżelika 
Kamińska. Grupę trenowały 

Magdalena Skopek i Elżbieta Pia­
secka. W nagrodę mają szansę na 
wyjazd na finał światowy do Sta­
nów Zjednoczonych. O ile uda im 
się zgromadzić konieczne fundu­
sze. 

pik 
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Łękno zaprasza 
Gimnazjaliści mają okazję zwiedzie ostatnią szkołę ponadgim~ 
nazjalną w powiecie średzkim. Na ,,drzwi otwarte" zaprasza te­
raz Zespół Szkół Ekonomicznych w Łęknie. 

Przed tygodniem „drzwi drzwi otwiera dla gimnazjalistów 
otwarte" zorganizowały Zespół Zespół Szkół Ekonomicznych w 
Szkół Zawodowych i Zespół Łęknie. ZSE raz już zorganizował 
Szkół Rolniczych w Środzie. a w „drzwi otwarte". a po raz drugi 
ostatnią sobotę - Liceum Ogólno- szkoła zaprasza w sobotę od 
kształcące w Środzie. godz. 10:30. 

W najbliższą sobotę swoje krzem 

I 

I 

62-020 Swarzędz, ul. St. Kwaśniewskiego 2 
tel./fax 061 817 38 49, 1liceum@ekos.edu.pl 

I Liceum Ogólnokształcące w Swarzędzu 

szkoła prowadzona przez 
FUNDACJĘ EDUKACJI SPOŁECZNEJ „EKOS" 

• najstarsza szkoła społeczna w Wielkopolsce 
• certyfikaty „Szkoła z klasą" 
• doświadczona kadra (twórcy konkursu „Złota laba" i „Złota Żabka") 
• zajęcia w zespołach klasowych do 17 uczniów i mniejszych gru­

pach 
• uczeń sam wybiera przedmioty kierunkowe (2 - 4 spośród 11) 
budując swój indywidualny plan nauczania 

• dla wszystkich rozszerzony program języków obcych (wiodący 

angielski do 8 lekcji, niemiecki do 4 lekcji tygodniowo) 
• zajęcia nadobowiązkowe z dziennikarstwa (własne pismo szkol­

ne), biomedycyny, informatyki, łaciny, rysunku, teatru, tańca, zespól 
wokalny, dodatkowe zajęcia sportowe 

• stała współpraca ze szkołami w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Fran­
cji, Holandii, Włoszech (programy Unii Europejskiej), wyjazdy 
uczniów na stypendia do renomowanej szkoły niemieckiej 

• nowoczesne gabinety przedmiotowe, multimedialna czytelnia, sale 
audiowizualne, nowa pracownia komputerowa, .klimatyzowana 
sala gimnastyczna 

• ogólnoszkolna sieć komputerowa, internetowy dostęp do dziennika 
lekcyjnego dla uczniów i ich rodziców 

• nauka pływania, coroczna „szkoła zimowa" z jazdą na nartach 
• szkoła przyjazna i bezpieczna 
• w rankingach od lat wśród najlepszych liceów Poznania i okolic 
• w roku 2005 trzeci wynik matur w Wielkopolsce 
• dogodny dojazd (20 minut z dworca autobusowego Śródka) 

Rekrutacja na rok szkolny 2006/07; na pod l w, , urny 
punktów z pisemnych egzaminów wstępnych z dwóch wy­
branych przez ucznia przedmiotów (100 + 100 możliwych 
punktów), test z języka angielskiego (50 pkt) egzamin gim• 
nazjalny (100 pkt). 

Szczegóły . na stronie:. www.ekos.edu.pl 
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Nowe Miasto, Chocicza 

Zaniemyślanie papieżowi U czcili pantięć 
Dawno już w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Za­
niemyślu nie zgromadziło się tyle osób. Wszystko po to, aby od­
dać cześć Janowi Pawłowi Il. 

rola Wojtyłę i jego bliskich - za 
pomocą rzutnika multimedialne­
go. Publiczność długo oklaskiwa­
ła wykonawców, a następnie 

trzymając się za ręce wszyscy 
śpiewali ukochaną piosenkę na­
szego papieża. 

W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście spekta­
klem pt. ,,Niech pamięć żyje w nas" uczczono pamięć papieża 
Jana Pawła Il wspominając pierwszą rocznicę jego śmierci. Rów­
nież we wszystkich kościołach w gminie modlono się o szybką 
beatyfikację i kanonizację polskiego papieża. 

Zgromadzeni w ten szczegól­
ny wieczór zaniemyślanie przy­
pomnieli sobie postać polskiego 
papieża dzięki przedstawieniu, w 
którym zagrały dzieci ze szkół 
gminy Zaniemyśl. W rolę Karola 
Wojtyły, jego bliskich i znajo­
mych wcieliło się 40 młodych lu­
dzi. Występując na scenie w gru­
pach, przedstawili krok po kroku 
najbardziej znaczące i charaktery­
styczne momenty z życia papie­
ża Polaka. Przedstawienie żywo 
poruszyło widzów, potęgując 
uczucia autentycznym głosem 
Jana Pawła II, wplatanym od cza­
su do czasu w grę uczniów - akto­
rów. Poza tym w czasie spekta-

19~119 zł 
Telewizor 7970D.H 
z DVD I kinem domowym 
TV; 
21~•~. telegaz•tłl 
DVD: 
odtw•rxe COIDVDIVCO 
dekodfHY DolbyDlgltal, MP3 
KINO: 
5Jt30W, tubwoofer.150W 
STOLIK 

ELEMIS 

16~999zł 
Kamera DCR-TRV255 
cyfroW• - Dlgltall 
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W czasie niedzielnego wieczo­
ru w GOKiR uhonorowano też 
zwycięzców i wyróżnionych w 
konkursie „Jan Paweł II- Świadek 
Miłości" . Na konkurs zgłoszono 
60 rysunków, 16 plakatów, 15 
referatów i 15 listów. 

klu, przedstawiano autentyczne 
stare zdjęcia przedstawiające Ka-

Ks. kanonik T. Piaczyński za­
prosił zgromadzonych na mszę w 
kościele Matki Bożej . Tam wierni 
modlili się o szybką beatyfikację 
Jana Pawła II. W homilii ks. Jakub 
Turek wspominał m.in. momenty 
z życia polskiego papieża. 

(Cor) 

• • o pap1ezu 
W sobotę o god~ 18:00 w świe­
tlicy wiejskiej w Sulęcinku roz­
pocznie się koncert poświęco­
ny papieżowi Janowi Pawłowi Il. 

Wyst.wią chór Głos znad War­
ty, stowarzyszenie młodych wo­
kalistów, chórek szkolny Zespołu 
Szkół w Sulęcinku oraz stowarzy­
szenie sekcji muzycznej. (tomi) 
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5~ zł 
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ARDO 

z~tffzł 
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moc 1000W 
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W Chociczy w kościele 
odbył się występ słowno -
muzyczny przygotowany 
przez nauczycieli z Zespołu 
Szkół: J. Borkowską, K. Stu­
dzińską i M. Antczaka. Przy­
pomnij my, że patronem 
szkoły jest Jan Paweł II. Śpie­
wał chór, były wiersze, w 
których m.in. wspominano 
Jana Pawła II. Wszystko za­
kończyło się o godzinie 
21 :37. Kościół był wypełnio­
ny, dla każdego było świateł­
ko, które zorganizowała 

szkoła. (tomi) 

pierwszaków 
O.t:iś w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawia li w Dominowie odbę­
dzie~ pclffl'ięconal rocz­
nicy śmierci papieża -Polaka. 

Pamięć zmarłego rok ternu 
Jana Pawła II uczczą dziś ucznio­
wie noszącej jego imię szkoły w 
Dominowie. Akademię przygo­
towała klasa I. (krzem) 
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Sroda w hołdzie Janowi Pawłowi li 
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„Nie bój się, wypłyń na głębię ... ". Pod batutą dyrygenta Przemysława 
Piechockiego wspaniały śpiew przeszło stuosobowego wyjątkowego 
chóru średzian, w skład którego weszły kilkuletnie dzieci do chórzy­
stów - seniorów - budził wzruszenie i podziw (patrz~ zdjęcie obok). 

W niedzielne popołudnie dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w trakcie 
wieczornicy „Z potrzeby serca" ... pokazały, że dzieci bardzo kochają 
Jana Pawia II 

Z potrzeby serca ••• 
Kolegiacki dzwon „Jan Paweł Il" dokładnie o 21:37 odmierzył 
rok od śmierci Jana Pawła II. Na Starym Rynku wspólnie tę chwi­
lę przeżywały tłumy średzian. Na niemalże pustej scenie pod wiel­
kim portretem papieża Polaka postawiony został tron biskupi. Na 
nim wiązanka kwiatów z powiewającymi biało - żółtymi szańami. 
Pod sceną stopniowo rozrastało się serce układane z przyniesio­
nych zniczy. 

W Ośrodku Kultury już od 
progu witały wszystkich portre­
ty Jana Pawła II. Wystawy, 
przygotowane przez dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 3, gimna­
zjalistów i młodzież z Liceum 
Ogólnokształcącego, poświęcone 

papieżowi były i na ścianach, i w 
specjalnych gablotach. 
Róże od młodych 

Sala widowiskowa niemalże 
pękała w szwach. Byli księża, 

dzieci, młodzież, ludzie dorośli. 
Przyszli nie tylko, by obejrzeć 
występ swoich bliskich. Przyszli 
też, by przypomnieć sobie życie 
Jana Pawła II oraz dzieło jego 
życia. Na nowo poczuć tę nie­
zwykłą atmosferę, jaką sprawiała 

Jego obecność. Papież szczegól­
nie bliski kontakt zawsze potrafił 
nawiązać z młodzieżą. I to ona, 
wspólnie ze swoimi nauczyciela­
mi i katechetami przygotowała 
specjalne programy. Nie zabrakło 
w nich obrazów, zdjęć i głosu pa­
pieża, który mówił o miłości do 
Boga i drugiego <tZłowieka. I nie 
zabrakło ukochanej przez niego 
muzyki, z „Barką" na czele. 
Wspomnienia rozpoczęli ucznio­
wie Gimnazjum nr 1, przypomi­
nając życie Jana Pawła Il. Chwile 
radosne i pełne cierpień. Na ko­
niec przed portretem papieża 
każdy z młodych wykonawców 
ustawił światełko. 

Nieco inaczej o Janie Pawle II, 
poprzez jego twórczość literacką, 
opowiadała młodzież z Gimna­
zjum nr 3. Ona rozpoczynając 
spotkanie utworem „Łatwopalni" 
z repertuaru Maryli Rodowicz, 
wspólnie z katechetką Iwoną To­
maszewską, postanowiła przy­
znać papieżowi w podziękowa­
niu róże - za jego pochylenie się 
nad cierpieniem; za trudną miłość 
do ojczyzny; od młodych; za jego 
uśmiech i dowcip; za serce; za 
ponadczasową naukę; za ukaza­
nie szczególnej roli kobiety; i 
ostatnią na pożegnanie. A w trak-

cie tego niezwykłego spotkania 
usłyszeć można było fragmenty 
mało znanych wierszy, wydawa­
nych przezeń pod pseudonima­
mi, obejrzeć można było scenkę z 
dramatu „Przed sklepem jubile­
ra". Wszystko zakończyło się 

piosenką „Tu es Petrus" Piotra 
Rubika ... 

Wieczorem we wszystkich 
kościołach trwały modlitewne 
czuwania. 

W niedzielę na niezwykłąpod­
róż po życiu Jana Pawła II zapro­
siła Szkoła Podstawowa nr 3. Od 
samego początku wieczornica „Z 
potrzeby serca" wprowadziła 
wszystkich w niezwykły nastrój. 
Na scenie stanęło kilkadziesiąt 

dzieci ubranych w białe tuniki. 
przepasane żółtymi i niebieskimi 
szarfami, a dziewczynki z zielo­
nymi wianuszkami na włosach. 
Przejęte, z ogromnąpasją, macha­
jąc biało - żółto - czerwonymi 
chusteczkami śpiewały piosenkę 
o Wadowicach, nie mogło też za­
braknąć „Góralu czy ci nie żal" i 
wspólnego odśpiewania „Barki°''. 
O wielu smutnych faktach z 
życia Karola Wojtyły opowiada­
ły nauczycielki. Dzieci odegrały 
m.in. scenkę odwiedzin kardynała 
Wojtyły u gazdy, zagrała też gó­
ralska orkiestra. Napisały także 
specjalny list do niego, zapewnia­
jąc, że nadal bardzo go kochają i 
nigdy nie zapomną ... 

Ta wieczornica wywołała 
szczególnie dużo pozytywnych 
refleksji, czego dowodem są listy 
i telefony,jakie do redakcji napły­
wały na początku tygodnia. 
Kardynał Wojtyła tu był 

Przez cały dzień w średzkich 
kościołach modlono się w intencji 
papieża Polaka, a szczególnie o 
jego szybką beatyfikację. Wie­
czorne uroczystości rozpoczęła 
msza w kolegiacie, której prze­
wodniczył ksiądz prałat Jan Sta­
nisławski. W trakcie kazania 
przypomniał on sylwetki papie-

ży XX wieku. W okolicach godzi­
ny 20:00 wokół kościoła zgroma­
dził się tłum średzian. Wszyscy 
chcieli być świadkami odsłonięcia 
tablicy upamiętniającej wizytę 

kardynała Wojtyły w Środzie. O 
tym, jakże ważne było to wyda­
rzenie dla Środy mówili ksiądz 
prałat Aleksander Rawecki oraz 
prezes Stowarzyszenia „Ziemia 
Średzka" Dariusz Węcławiak, 
które ufundowało tablicę. 
Rynek pełen światła i muzyki 
. Gdy wszyscy dotarli na Stary 

Rynek, rozpoczął się specjalny 
koncert. Takiego chóru jeszcze w 
Środzie nie było. Zaśpiewały po­
łączone w jedno zespoły i chóry 
ze wszystkich parafii: ,,małe 

iskierki", młodzież i osoby doro­
słe. Pod batutą Przemysława Pie­
chockiego wspólnie wykonały 
m.in. kanony z Taize jak i „Parce 
Dominum". A „Barkę i „Abba Oj­
cze" znów dla papieża zaśpiewali 
wszyscy. Nim wybiła 21 :37 księ­
ża Janusz Maluszek i Waldemar 
Dymek poprowadzili modlitwę 
różańcową. 

Gdy dzwon umilkł stopniowo 
ludzie zaczęli się. rozchodzić. W 
tym czasie harcerze odbierali ko­
lejne znicze i układali je na płycie 
rynku. 

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej wizytę kardynała Karola Wojtyły 
w kolegiacie zgromadziło tłumy mieszkańców Środy. Tablicę odsłonił 
prezes Stowarzyszenia „Ziemia Średzka" Dariusz Węclawiak. 

J Gdy Stary Ry11ek, po wieczornych uroczystościach opustoszał, pozo-
pik stało na 11im wielkie serce ulożo11e przez harcerzy ze zniczy ... 
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Zaniemyśl • wykonanie budżetu za 2005 rok Zaniemyśl 

Budiet do sprawdzenia Powiat 
Już niedługo radni zajmą się oceną wykonania budżetu gminy 
Zaniemyśl za rok 2005. Wójt przekazał już sprawozdanie na 
ręce przewodniczącego rady i do Regionalnej Izby Obrachunk~ 
wej. 

Budżet gminy na rok 2005 
uchwalono w kwocie 10.435 .229 
zł , a w ciągu roku został zwięk­
szony o l.538 .741 zł . Po zmia­
nach na koniec roku wyniósł 

11.973 .970 zł . Jego wykonanie 
wyniosło 12.060.667 zł, czyli 
niecałe I 01 %. 
Dochody ponad 100% 

W dochodach gminy - podatek 
od nieruchomości od osób fizycz­
nych i prawnych wyniósł 

1. 358 .279 zł tj . nieco ponad 
103% planu. Należności wy­
noszą 261 .657 zł i dotyczą 321 
podatników. Z kolei podatek rol­
ny zrealizowano w prawie 110% 
- na kwotę 407.899 zł. Należności 
wynoszą 143.773 zł i dotyczą 78 
rolników. 

W 2005 roku rada gminy obni­
żyła górne stawki podatku od nie­
ruchomości, rolnego i od środków 
transportowych w wyniku czego 
do budżetu nie wpłynęła kwota 
478.776 zł, co stanowi prawie 
1 0% wpływu dochodów wła­
snych . 

Subwencje - głównie oświato­
wa - wyniosły 4.593.509 zł. 

Gmina otrzymała dotacje 
m.in. : z zakresu administracji rzą­
dowej (1.136.840 zł, głównie na 
wypłatę świadczeń rodzinnych i 
zasiłków alimentacyjnych -
1.050.000 zł), z Urzędu Marszał­
kowskiego (30.000 zł na budowę 
drogi gminnej w Zaniemyślu), ze 
Starostwa Powiatowego w Śro­
dzie (na ochronę kasztanowców, 
na opłacenie wynagrodzenia dla 
osób prowadzących Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe i na do­
finansowanie budowy sieci gazu 
Brzostek - Pigłowice) , z kontrak­
tu wojewódzkiego (27.553 zł na 
zakup sprzętu komputerowego 
dla zespołu szkół w Zaniemyślu), 
z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych (110.250 zł na dofinan­
sowanie budowy nawierzchni 
drogi gminnej we wsi Polwica -
Winna), z funduszu unijnego SA­
PARD (846.632 zł - refundacja 
modernizacji i rozbudowy stacji 
uzdatniania wody, budowy szla­
ku pieszego i ścieżki rowerowej 

strażaków 
Jeszcze w kwietniu odbędzie 
się zjazd oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polski. 

Na ,jeździe planuje się mię­
dzy innymi zatwierdzenie składu 
nowego zarządu oddziału i wybór 
delegatów na zjazd oddziału po­
wiatowego. Zebranie odbędzie się 
22 kwietnia, a rozpocznie o godz. 
I 6:00, w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji w Zaniemy• 
ślu. (Cor) 

dla ruchu turystycznego przy Je­
ziorze Raczyńskiego oraz V eta­
pu budowy sieci kanalizacji sani­
tarnej w Zaniemyślu). 

Na 31 grudnia 2005 r zadłuże­
nie gminy wyniosło 2.992.900 zł. 
Wydatki - głównie oświata 

Wydatki gminy zaplanowano 
na 11.983.245 zł, a wykonano w 
kwocie 11.187.488 zł (ponad 
93%). Prawie połowę wydatków 
gminy pochłonęła oświata i wy­
chowanie plan wynosił 

5.164.513 zł, a wykonanie wy­
niosło 5.094.757 zł tj. ponad 
96%. Największą pozycją wy­
datków w dziale oświaty to wy­
datki osobowe i pochodne, które 
wyniosły 4.219.182. zł, czyli 
prawie 83% wydatków oświaty. 

Wydatki na remonty bieżące 
.pomieszczeń szkolnych ogółem 
wyniosły 215.351 zł. Na pomoc 
społeczną wydano 1.606.872 zł 

(tj . 94% planu, który wynosił 
1.705.608 zł). 
15% to inwestycje 

Wydatki inwestycyjne z bu­
dżetu gminy zaplanowano w 
kwocie 2.275.022 zł , a zrealizo­
wano za 1.827.559 zł tj. 80%. 
Udział inwestycji w całym bu­
dżecie wyntósł 15%. Wśród in­
westycji znalazły się: dofinanso­
wanie remontu chodnika ul. Po­
znańskiej w kwocie 50.000 zł 

(wykonane przez Starostwo Po­
wiatowe w Środzie), budowa dro­
gi Polwica - Winna (ogółem 
355 .942,70 zł, w tym budżet gmi­
ny 245 .692,70 zł), początek bu­
dowy sieci gazowej Brzostek -
Wyszakowskie Huby - Pigłowi­

ce, laptop dla potrzeb Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Pro­
blemów Alkoholowych za kwotę 
4.880 zł, projekt hali widowisko­
wo - sportowej za 81. 740 zł oraz 
ogrodzenie i przygotowanie no­
wej płyty boiska za 26.987,20 zł. 

Inwestycje zrealizowane 
przez Zakład Gospodarki Komu­
nalnej kosztowały łącznie 

1.102.269 zł. Wykonano m.in. 
sieć wodociągową Zaniemyśl -
Polesie (długość 2.900 mb, koszt 
97.530,31 zł), przebudowę kana­
lizacji deszczowej w ul. Poznań­
skiej w Zaniemyślu (koszt całko­
wity to kwota 102.959,75 zł), 

budowę kanalizacji deszczowej w 
ul. Sosnowej i Dębowej w Zanie­
myślu (koszt inwestycji to kwota 
423.105,94 zł), stację uzdatniania 
wody w Czarnotkach (13.144,76 
zł), przebudowę chodnika w Łęk­
nie (21.213,86 zł), budowę sieci 
wodociągowej etap II Majdany -
Zwola i etap IV Majdany - Dębice 
(301.419,14 zł), budowę kanali­
zacji sanitarnej w ul. Raczyńskie­
go w Zaniemyślu (112.149,53 zł) 
Zakupiony został również samo­
chód dostawczy ford transit za 
24.013,93 zł. (Uwaga - wszystkie 
kwoty wydane przez ZGK poda­
ne są netto, bez podatku VAT.) 

krzem 

• • 1gm1na 
W piątek około 40 mieszkań­
ców gminy Zaniemyśl przybyło 
na spotkanie ze starostą średz­
kim Pawłem Lukaszewskim. 

Starosta przedstawił główne 
założenia tegorocznego budżetu 
powiatu oraz przedsięwzięcia, ja­
kie powiat zamierza w bieżącym 
roku zrealizować, zwłaszcza te 
które dotyczą gminy Zaniemyśl. 
W tym roku środki przeznaczone 
na naprawę i utrzymanie dróg w 
powiecie średzkim wyniosą 1,3 
mln zł. Starosta poinformował o 
planach modernizacji dróg w gmi­
nie Zaniemyśl, m.in .: zmodernizo­
wany zostanie 2,5 km odcinek 
drogi prowadzącej od drogi Śrem -
Środa do Śniecisk (wartość robót 
wyniesie 100 tys. zł), rozpocznie 
się II etap remontu i przebudowy 
ulicy Poznańskiej w Zaniemyślu 
na odcinku 1,2 km (150 tys. zł) 

oraz remont chodnika w miejsco­
wości Czarnotki (23 tys. zł). W 
kosztach modernizacji dróg party­
cypować będzie gmina Zaniemyśl. 

Starosta poinformował rów­
nież mieszkańców, że w tym 
roku z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska zostanie 
dofinansowana budowa sieci ga­
zowej w miejscowości Brzostek -
Wyszakowice. Dofinansowanie 
wyniesie 1 O tys. zł. Starosta 
przypomniał, że do najistotniej­
szych priorytetów powiatu nale­
ży promocja kolejki wąskotoro­
wej łączącej Środę Wielkopolską 
z Zaniemyślem. Na utrzymanie 
kolejki powiat w ubiegłym roku 
wydał 211 tys. zł. (krzem) 

Mniej zdarzeń 
Sprawozdanie o stanie bezpie­
czeństwa pożarowego i zagro­
żeniach na terenie gminy Krzy­
kosy w 2005 roku przedstawił 
Waldemar Stypiński - zastęp­
ca komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Środzie podczas ostatniej sesji 
Rady Gminy w Krzykosach. 

Na terenie gminy Krzykosy w 
roku 2005 miało miejsce 39 zda­
rzeń, w tym 16 pożarów. W dzia­
łaniach brało udział ogółem 281 
strażaków PSP i OSP. Na ogólną 
liczbę 39 zdarzeń jednostki OSP 
samodzielnie prowadziły działa­
nia ratownicze 34 razy. 

Gotowość operacyjna jedno­
stek OSP umożliwia podjęcie 
skutecznych działań ratowni­
czych w przedziale 8 - 15 minut 
od chwili zaalarmowania. Na tere­
nie gminy działa 8 jednostek OSP, 
z czego Krzykosy i Pięczkowo 
włączone są w struktury Krajo­
wego Systemu Ratowniczo-Ga­
śniczego. Jednostki OSP dyspo­
nują 6 średnimi samochodami ga­
śniczymi oraz 3 lekkimi. Średni 
wiek pojazdów OSP wynosi 23 
lata (od Star-Mana rocznik 2002 
w Krzykosach do Stara 26 z roku 
1967 w Garbach). (tomi) 

Klęka 

Swiat bajek w oczach 
dziecka 
W ubiegłym tygodniu w Szkole Podstawowej w Klęce odbył się V 
Przegląd Teatrów Dziecięcych Klęka 2006. 

Swoje przedstawienia zapre- bajek w oczach dziecka" to jeden 
zentowały SP Klęka - ,,Król Ma- z projektów w ramach Szkoły 
ciuś I", SP Środa- ,,Jaś i.Małgosia Marzeń. W podsumowaniu prze-
- inaczej" , Przedszkole w Klęce - glądu nastąpiło wręczenie dyplo-
„Toruńskie pierniki", SP Kol- mów oraz nagród rzeczowych dla 
niczki - ,,O straszliwym smoku i wszystkich wykonawców tego 
dzielnym Szewczyku, prześlicz- przeglądu. Dla uczestników oraz 
nej królewnie i królu Goździku", zaproszonych gości w świetlicy 

SP Słupia Wielka - ,,Śpiąca kró- szkolnej wróżki rozdawały wi-
lewna" i SP Boguszyn : ,,Gnomy dzom słodycze oraz przygoto-
z planety Gnu". Program „Świat wano poczęstunek. (tomi) 

Pomoc potrzebującym 
Caritas przy parafii św. Katarzyny w Solcu oraz Ośrodek Pomo­
cy Społecznej w Krzykosach poinformował, że 29 marca została 
wydana żywność w ramach programu PEAD z rezerw Unii Eur~ 
pejskiej dla rodzin z terenu gminy. 

Pomoc trafiła do 143 rodzin. mocą, które nie korzystają z po-
Następnym terminem wydawa- dobnej pomocy w ran1acb progra-
nia żywności będzie prawdopo- mu PEAD za pośrednictwem in-
dobnie 29 czerwca. W tenninie nych organizacji OPS prosi o 
tym mają zostać wydane mąka, zgłoszenie się osobiście lub pod 
ryż, makaron, kasza i mleko. nr telefonu 061 285-15-35 do 
Osoby zainteresowane taką po- końca maja. (tomi) 

ROTOR • SERWIS 
Sulęcinek, ul. Bor~wska 4, tel. 286-38-55 

• 
WYPOZVCZALNIA 
ELEKTRONARZĘDZI 

ICinhall• 41)melabo 

BOSCH 
Sprzedaż • Serwis 

•wiertarki 
• szlifierki ~ 

• wkrętarki akum. ' 
• kosy spalinowe ~~o 
•pilarki <f~ 
•młoty +-. 
• mieszarki ~ 
• pilarki łańcuchowe, elekttyczne ~+-. 

i spalinowe 
Zapraszamy: pon. · piątek 8:00 • 18:00, sobota 9:00 · 15:00 
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Dyżur poselski Średzkie przedszkola 

Dwie godziny 
posła Za mało mieisc 

żłobkowy(dzieci w wieku 1-3). W 
sumie placówka posiada 4 o~dzia­
ły (dzieci są łączone wiekowo w 
grupach). W sumie do przedszkola 
uczęszcza 97 dzieci. Placówką 
kieruje Alicja Nawracała. 

W poniedziałek 1 O kwietnia w 
godz. 13 :00 - 15 :00 w biurze po­
selkim SLD przy ul. Czerwonego 
Krzyża 16 dyżur poselski będzie 
pełnić Tadeusz Tomaszewski. W 
tym czasie będzie można osobi­
ście zadać posłowi pytanie. 
Przypomnijmy, że biuro jest tak­
że czynne w każdy czwartek w 
godz. 10:00 - 12:00. (k) 

Opatrunki 
z przetargu 
Kolejne dwa przetargi głosił 
Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Środzie. 

Pierwszy przetarg dotyczy 
dostawy do szpitala nici i siatek 
chirurgicznych, a drugi - materia­
łów opatrunkowych i wyrobów z 
włókniny. Termin składania ofert 
w obu przetargach jest taki sam -
14 kwietnia. (pik) 

Kontrola bez 
zastrzeżeń 

Żadnych uchybień nie wyka­
żała kontrola finansowa, jaka na 
zlecenie starosty przeprowadzo­
na zostafa w Powiatowym Cen­
trum Pomocy Rodzinie w Śro­
dzie. Sprawdzany był rok 2005. 
Wydawanie pieniędzy ze środ ­

ków publicznych sprawdzała in­
spektor do spraw kontroli staro­
stwa Irmina Lehmann. (pik) 

Niejeden rodzic, który w tym roku zgłosił do średzkiego przed­
szkola swoje dziecko, przeżyje rozczarowanie. Okazuje się bo­
wiem, że we wszystkich średzkich placówkach miejsc jest o wie­
le mniej niż chętnych przedszkolaków. 

Mimo że w Środzie jest w pelnosprawnością ruchową i urny-
czym wybierać, bo działają tu 4 słowąnie muszą zostawać w domu, 
przedszkola, z których każde ma mogą się bawić razem z innymi w 
swoją specyfikę, dyrekcja każde- przedszkolu. A dzieci zdrowe mogą 
go z nich będzie zmuszona odrzu- dzięki temu uczyć się, jak pomagać 
cić część wniosków o przyjęcie niepełnosprawnym i po prostu jak 
malucha do swojej placówki. We ich akceptować. W ,jedynce" odby-
wszystkich przedszkolach powo- wają się też zajęcia dodatkowe -
lana zostanie komisja kwalifika- płatne lekcje języka angielskiego i 
cyj na, Która sporządzi „listy rytmiki oraz bezpłatne zajęcia zreli-
szczęśliwców", którzy od wrze- gii, logopedii i surdopedagogiki (pra-
śnia spotkają swoje opiekunki i ca z dziećmi słabosłyszącymi). 
nowych kolegów. Rodzice nie Przedszkole jest czynne od godziny 
przyjętych dzieci pozostaną z 6:30 do 16:30. Placówka może się 
problemem opieki nad swoimi po- też pochwalić ładnym, ocienionym 
ciechami. Jak podkreślają dyrek- placem zabaw (drewniany, bez-
torki przedszkoli, taka sytuacja pieczny sprzęt do zabaw). 
nie zdarzyła się już dawno, miejsc Do końca marca do przedszko-
wolnych czasami bywało zbyt la spłynęło 56 wniosków o przy-
dużo, a dzieci za mało. Czyżby jęcia dziecka, niestety placówka 
więc w Środzie brakowało przed- dysponuje tylko 22 miejscami. 
szkoli czy po prostu zdarzył się „Skrzaty" rodzinne 
wyjątkowo „obfity" rocznik? Salą gimnastyczną z lustrami i 

A było w czym wybierać. nastawieniem na pracę z dziećmi i 
Przez cały marzec rodzice mogli ich rodzicami chwali się Przed-
odwiedzać średzkie placówki szkole nr 2 na Osiedlu Jagielloń-
zapoznać się z ich ofertami. skim - ,,Osiedlowe Skrzaty". Jak 
,,Jedynka" integracyjna mówi dyrektor Alicja Bartkowiak, 

Przedszkole nr 1 przy ul. 17 wychowawcy przedszkola pra-
września szczyci się tym, że jest cują nad integracją dziecka ze śro-
przedszkolem integracyjnym. Jak dowiskiem rodzinnym i lokalnym. 
podkreśla dyrektor Alicja Jung, to Przedszkole mieści 5 oddziałów 
jedyna tego rodzaju placówka w (125 miejsc), a dzieci, oprócz stan-
powit:cie średzkim. Od września dardowych zajęć przedszkolaka 
przedszkole mieścić będzie 4 odzia- mogą też uczyć się tu angielskiego, 
ły przedszkolne i dwa integracyjne ćwiczyć rytmikę i karate (płatne), 
(tutaj są jeszcze 2 wolne miejsca). uczestniczyć w zajęciach z logo-
Dzięki takiej specyfice dzieci z nie- pedąi uczyć się religii (bezpłatne). ,..... _____________ _.;;. __ ...;._.;__~-------, 

Od niedawna przedszkole może 
się też poszczycić nowym, bez­
piecznym (drewnianym) placem 
zabaw. Placówka otwarta jest w 
bardzo dogodnych dla rodziców 
godzinach5:30do 17:30. 
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GIMNAZJUM nr 
w SWARZĘDZU 

1 

J szkoła prowadzona przez 
~ ......__F_un_d_a_c_ję_E_d_u_k_ac_j_i S_p_oł_e_c_z_ne_j_.E_KO_S_" __. 

ogłasza rekrutację na rok szkolny 
2006/07 

• doświadczona i kreatywna kadra nauczycieli (twórcy renomo­
wanego liceum, konkursu „Złota Żaba" i „Złota Żabka") 

• niewielkie klasy, racjonalny plan lekcji , trymestralna organi­
zacja roku szkolnego 

• w każdej klasie angielski i niemiecki, do 8 lekcji języków 
obcych w tygodniu. 

• zajęcia nadobowiązkowe z dziennikarstwa (własne pismo 
szkolne) , informatyki , łaciny, rysunku i malarstwa, teatru , tań­
ca , zespół wokalny, zajęcia sportowe 

• stała współpraca ze szkołami zagranicznymi - wyjazdy na 
stypendia do Niemiec, programy Unii Europejskiej 

• nowocześnie wyposażone gabinety przedmiotowe, pracow­
nia komputerowa i multimedialne sale wykładowe 

• ogólnoszkolna sieć komputerowa z dostępem do internetu w 
każdej sali , dziennik lekcyjny dostępny w internecie dla 
uczniów i rodziców 

• nowoczesna, klimatyzowana sala gimnastyczna 
• nauka pływania , coroczna „szkoła zimowa" z jazdą na nartach 
• certyfikat „Szkoła z klasą" 

• szkoła przyjazna i bezpieczna 
• jeden z najwyższych w Wielkopolsce szkolnych wyników eg­

zaminu gimnazjalnego w 2005 r. 

Podania już przyjmuje Sekretariat Szkoły 
Swarzędz, ul. S. Kwaśniewskiego 2 tel. 061 651-52-52 

więcej: www.ekos.edu.pl 

W tym roku przedszkole dyspo­
nuje 35 miejscami (na 49 chętnych). 

„ Trójka" anglojęzyczna 
Przedszkole nr 3 przy ulicy 

Górki w przyszło ści ma być 

przedszkolem językowo - infor­
matycznym. Od 1 września zosta­
nie wprowadzony język angielski 
w każdej grupie wiekowej (nieod­
płatnie). Dyrektor Bożena Nowo­
sielska chwali wychowanków 
przedszkola, że robią wspaniałe 
postępy w nauce języka. Wycho­
wawcy uczą dzieci języka na pod­
stawie specjalnego programu dla 
przedszkolaków. Na razie trwają 
też prace renowacyjne w piwnicy 
przedszkola, gdzie w przyszłości 
powstanie sala gimnastyczna i 
pracownia infom1atyczna. Z zajęć 
dodatkowych dzieci mogą wybrać 
rytmikę (odpłatnie) oraz logope­
dię i religię. W razie potrzeby w 
placówce można też uzyskać po­
moc terapeutyczną (bezpłatnie). 

Dzieci uczą się w 3 oddziałach 
(75 przedszkolaków). Dzieci 
zbliżone wiekiem są łączone w 
jednym oddziale. Od tego roku 
dzieci bawią .się na ekologicznym, 
drewnianym placu zabaw. Pla­
cówka jest otwarta w godzinach 
6:30 - 16:00. 

W tym roku do przedszkola 
zgłoszonych zostało 4 7 dzieci, 
niestety placówka może przyjąć 
tylko 20 z nich. 
„Krasnale" mają dużo miejsca 

Przedszkole nr 4 „Krasnala Ha­
łabały" przy ul. Staszica jako je­
dyne w Środzie posiada oddział 

Zespół Szkół Rolniczych 

Przedszkole szczyci się wa­
runkami lokalowymi. Każda z 
grup ma do dyspozycji 3 sale: 
sypialnię (bądź dla dzieci, które 
już nie śpią - mini salę gimna­
styczną), bawialnię i jadalnię. 
Plac zabaw jest pięknie położony 
i przybywa na nim coraz więcej 
drewnianych, ekologicznych 
sprzętów. 

Dzieci mogą uczestniczyć w 
zajęciach dodatkowych: karate, 
rytmika i język angielski ( odpłat­
nie) oraz logopedia i religia (nie­
odpłatnie). W tym roku szkol­
nym przedszkole przystąpiło do 
międzynarodowego programu 
„Odyseja umysłu". Placówka 
otwarta jest w dogodnych godzi­
nach od 5:30 do 17:30. 

Niestety przedszkole posiada 
tylko 15 wolnych miejsc (na 41 
zgłoszonych wniosków). 

Listy przyjętych przedszko­
laków zostaną wywieszone w 
przedszkolach 10 kwietnia. Ko­
misje rozpatrują wnioski według 
4. kryteriów: w pierwszym rzę­

dzie przyjmują dzieci do zerów­
ki, w drugiej kolejności dzieci ro­
dziców samotnie wychowują­
cych dzieci, po trzecie dzieci, 
których rodzeństwo już uczęsz­
cza do przedszkola, po czwarte 
dzieci rodziców oboje pracują­
cych zawodowo. 

Hanna Sowa 

Rekolekcje z papieżem 
Wczoraj w ZSR zakończyły się rekolekcje wielkopostne. 

w ich trakcie młodzież miała 
okazję między innymi zobacżyć 
najnowszy film o papieżu w ki­
nie „Baszta", a także wziąć 
udział w konkursach. Film „Jan 
Paweł Il" reklamowany jest tak­
że w niecodzinny spos.ób w Śro­
dzie. Na ścianie „rolibudy" do 
obejrzenia tego obrazu zachęcały 
ogromne bilboardy. Na pomysł 
umieszczenia ich właśnie tam 
wpadł ksiądz Tomasz Ślesik. O 
ich ściągnięcie do Środy postara-

Chcesz kupić? 
Sprzedać? Wynaiąć? 
Dziś w Gazecie 
Średzkiei 5 31 
ogłoszeń drobnych. 

ła się kierowniczka kina Alek-
sandra Pohl. (pik) · 

fffihhfi:ł®·t·UihMM 

Rodzinnie 
• • w p1wn1cy 

Tradycyjnie już na tydzień 

przed świętami w najbliższą so­
botę w Piwnicy pod Orłem o 
godz. 11 :00 rozpocznie s ię 

świąteczne spotkanie dla osób 
samotnych i bezdomnych z te­
renu gminy. 

Dla kilkudziesięciu osób przy­
gotowany zostanie wielkanocny 
posiłek. Będą życzenia, okazja do 
rozmów ... Nie zabraknie także 
słodkiego zajączka. 

pik 

) 



16 informacje 
Giecz - zawody pionierskie 

Harcerze buduiq osadę 
Od 2004 roku grupa młodzieży buduje osadę edukacyjną na tere­
nie średniowiecznego grodziska w Gieczu. Budowa będzie konty­
nuowana w tym roku. 

Wszystko się zaczęło dwa lata 
temu. Pomysł był prosty. Harce­
rze co roku budują na obozach 
różne konstrukcje, od łóżka 
przez latrynę, kuchnię, po 
okazałą bramę obozową. Po 
zakończeniu obozu nie ma 
śladu tych, często ciekawie i 
z fantazją zaprojektowanych 
konstrukcji. Dlaczego więc 
ńie wykorzystać zapału i 
zdolności młodych ludzi dla 
stworzenia czegoś trwalszego i z 
pożytkiem dla innych? Wszak 
harcerstwo to przede wszystkim 
służba innym. 

Pomysłodawcą akcji w Gieczu 
jest Szymon Dąbrowski - były 

drużynowy 34. Poznańskiej Dru­
żyny Harcerskiej „Reduta", a 
prywatnie magister historii i mi­
łośnik fortyfikacji. Jego pasje hi­
storyczne zaprowadziły go do 
Giecza, a harcerska fantazja i 
upór kazały zorganizować tu za­
wody dla harcerzy, podczas któ­
rych budując różne konstrukcje 
rywalizowaliby o miano mi­
strzów pionierskich. Nazwa po­
chodzi od pionierki, czyli sztuki 
saperskiej - jednej z tak zwanych 
technik harcerskich. 

Od pomysłu już blisko było 
do realizacji. Wójt obiecał dać 
drewno, a kierownictwo muzeum 
wyznaczyło przestrzeń, na któ­
rej miały odbyć się zawody. 

Piętnastu na początek 
Na pierwsze zawody zgłosiło 

się około dwudziestu pięciu osób, 
przyjechało piętnaście. Impreza 
się udała. Piętnaścioro młodych 

ludzi w jeden dzień postawiło 
konstrukcję pierwszej chatki. 
Mimo że plany były inne to 
wszyscy byli zadowoleni z efek­
tu. 

czek - har-
cerz, a zarazem architekt i miło­
śnik dawnego budowania. Jego 
projekty spodobały się wszyst­
kim. Postanowiono spotkać się w 
tym samym miejscu za pół roku i 
wspólnie zorganizować drugą 
edycję zawodów. 
Rośnie osada 

Niepozorna, na pierwszy rzut 
oka, mała chata rozbudziła wy­
obraźnię pomysłodawców, a Ju­
liusz przełożył wspólną wizję na 
język projektów architektonicz­
nych. Tym razem do Giecza zje­
chało prawie pięćdziesięcioro 
harcerek i harcerzy. Obok istnie­
jącej już chatki nazwanej chatą 
garncarza wznieśli chatę tkacza, 
galerię z antresolą oraz gospodę. 
Proste w formie budynki z mocno · 
wysuniętymi okapami czekają 
obecnie na okrycie ich strzechą z 
trzciny, prace wykończeniowe 

przy ścianach oraz przygotowa­
nie niezbędnego wyposażenia 
osady. 

Jak kłaść strzechę? 
Do tej pory organizatorzy 

akcji działali bez wsparcia fi­
nansowego, jednak do wy­
kończenia osady potrzeba 

wiele kosztownych ma-
teriałów. Udało się 

już pozyskać dota­
cję z Funduszu 
Małych Grantów 
im. Michała Gra­
żyńskiego. 

Wiosną rąz-

!: r ·l.i poczną się warszta-
ty pionierskie, któ­

rych uczestnicy zapoznawać się 

będą tradycyjnymi metodami bu­
dowania. Zajęcia obejmować będą 
warsztaty drewna, wikliny i trzci­
ny. W ich trakcie uczestnicy na­
uczą się kłaść strzechę, wyplatać 

ściany z wikliny, czy wypełniać 
ściany słomą zmieszaną z gliną. 

W dalszych planach jest rów­
nież wymurowanie pieca chlebo­
wego oraz budowa krosna tkac­
kiego, które w przyszłości służyć 
mają do prowadzenia zajęć edu­
kacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Harcerze zjawili się w Gieczu 
już pod koniec zimy. Dzięki po­
mocy wójta J. Lubasa, który do­
starczył sprzęt, odbyły się w 
Gieczu trzcinokosy . Harcerze 
zajmują si ę wydobyciem trzciny 
z bagien znajdujących się w po­
bliżu grodu. Tylko przez j edną 

Pierwsza edycja zawodów 
pionierskich w Gieczu miała jesz­
cze jedną wielką za l etę. Przyje­
chał na nie, na czele reprezentacji 
177 Poznańskiej Drużyny Har­
cerskiej „Baszta", Juliusz Dudni- Harcerze podczas zimowych trzcinokosów w Gieczu. 

N a świętej górze 
W pierwszy kwietniowy weekend 8 przedstawiciel~k Tow.arzy­
stwa Średzkich Amazonek wzięło udział w rekolekcJach wielko-
postnych na Świętej Górze w Gostyniu. , . 

w sumie w rekolekcjach wzię- którym nie zabrakło słow I ulu-
ło udział 59 amazonek ze Środy, bionych pieśni papieża. . 
Śremu, Gostynia, Leszna, Wolsz- Rekolekcje to czas spot~an1a 
tyna, Kościana. Rozważania na nie tylko modl itewnego, ale I roz-
temat dialogu prowadził ksiądz mów, zarówno z pro':adzącym 
Robert Klemens ze zgromadzenia rekolekcje, jak i innymi amazon-
księży filipinów. - Rekolekcje kami. Była okazja m.in. do_ wy-
wzbogaciły nas w wiarę iż to, że mian_y poglądów na tema~ dz1ałal-

kobiety dotkn i ęte chorobą, mogą nośc1 klubów, p~równan sposo-
być wzorem do walki z samą sobą bów pon:iocy k?b1et~m. . 
_ mówi szefowa średzkich amazo- - Takie wyc1szeme przyda się 
nek Barbara Kubiak. Ze względu każdej kobiecie - mówi ~- Ku: 
na czas, czyli 1. rocznicę śmierci biak, dzi ęki nie~u. między mnym1 
Jana Pawła II, przeżycia ducho- dostrzega, że me Jest ~arna: Przy 
we wzbogacił nam chór Camerata pożegnaniu amazo~k1 obieca~ 
z Wrześni, który wystąpił z pro- sobie, że na rekolekcJach spotkają 
gramem słowno - muzycznym, w się znów za rok. (pik) 

sobotę grupie czterech osób udało 
s i ę wyciąć i l ość trzciny, która 
starczy na pokrycie około 15 m 
kw dachu. 

Zbuduj z nami średniowieczną 
osadę 

Tak nazwali swoją akcj ę. Do 
współpracy zapraszają nie tylko 
harcerzy. W warsztatach, które 
odbędą się trzykrotnie w dniach 
21 - 23 kwietnia, 12 - 14 maja i 16 
- 18 czerwca mogą wziąć udział 

wszyscy chętni , wystarczy tyl­
ko wysłać zgłoszenie i wpłaci ć 

niewielkie wpisowe. Ze szczegó­
łami można zapoznać się na stro­
nie www.pionierka.harc.pl. 

Patronat nad warsztatami pio­
nierskimi i budową osady w Gie­
czu obj ęła „Gazeta Średzka". 

J. Krzeminski 

Na podstawie materiałów przygo­
towanych przez zespól pionier­
ka. harc.pl 

www.gazetasredzka.pl 

ŚWIAT PANELI Środa Wlkp. 
I. t rp t 2. ter. 2as-13.s9 

OFERUJE 
ELE I P PEIY 

CENACH HURTOWYCH 
PONADTO W STAŁEJ OFERCIE Panele podłogowe 
• BOAZERIE PCV od19,90zl-montazcllck 
•DRZWI 
• LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
• BRAMY 
• OKNA DACHOWE 
GWARANTUJEMY..NISKIE CEN-W: 

1 KORZY TN RABATrY 

Restauracja HCECł-łOVV "\## 
zaprasza do organizacji imprez okolicznościowych, 

pogrzebiny (w cenie 21 zł od osoby), 
lecia, wesela (udostępniamy pokoje hotelowe). 

W SOBOTĘ 
80 zł od osoby 
+ 800 zł zespół 

+samochód 
dla młodej pary 

GRATIS 

W PIĄTEK 70 zł od osoby+ 700 zł zespół 
+ samochód dla młodej pary GRATIS 

tel. 0-606 207-25-9 lub Cafe Tosca 287-04-61 

't1••s.,(~1I (~1\ll)~ ,,... , 

. 

środa Wlkp., ul. Paderewskiego 2/1 • tel. 287-04-61 

ZAPRASZAMY od godz. 12:00 do 24:0o 

Dowóz na telefon - 2 zł 
prosto pit. c 

Hr anr. uyn;. 

Corleone 101. aer. p111cz11rk,. paprykt. c11bu1a 

8,00 
9,00 

10,00 
10,00 

12, 00 

kukurydza 14,00 
Wegetarlana sos. ter, p1ecurk1, ohwki. kukurydza 

cebula 12,00 
ka ptpe 

Petruczl 101. Hr. azynka. bekon, p111ezark1, cebula 

14,00 

szparagi, kapary 1a,oo 
Prlmavera ,o,. ser. pomidor, kukurydz.a_ gronek, 

ogórek 14,00 
Lucia ao,, ser kurciak. p1eciark1, pomidor 13,50 

Wiejska 10,, ser, kiełbasa, bekon. ogórek, pepero;~, OO 

Santa Lucia 101, H r, szynka. pomidor, kuku/'ydzł 
cebu le 13,00 

Regina 10,, .. r. Hlam1, pomidor, p1-=zark1 12,00 
Specjale 101, Hf. cabul1 p1eczerkt, papryka, ohwk1, 

n perag1 15,00 

Frutti dl mare ,o, ... ,. krM11k1. mt1te, 1~c,;y11.. 

1neho11 17,00 

Szwecja Specjał 101, H r, uynka. bekon. cebula 

J•Jko 14,00 
Zbójn/Ck8 101, Ser. kurczak. k1łłbHI bekon 18,00 
Con Polo 101, Hr, kureuk. p1pryk1. olrwki 13,00 

:,NY 
SPAGHETTI BOLONES 

SPAGHEm NAPOUTANA 

IA OB/ADO 
DEVOLLAILE 
IMPERIAL 
PIERŚ PO KRÓLEWSKU 

KOTLET Z KURCZAKA 
WĄTRÓBKA OROBIOWA 
GYROS 
PATELNIA CHIŃSKA 
PATELNIA MEKSYKAŃSKA 
SZASZŁYK DROBIOWY 

, PÓŁMISEK A LA TOSCA 
GOLONKA 1 oo g 
SCHAB 
KEBAB 
SZASZŁYK Z POLĘDWICY 
POLĘDWICA Z PIECZARKAMI 
POLĘDWICA Z SEREM I BEKONEM 
ROLADA WOŁOWA 
PIECZEŃ Z KARKÓWKI 

IRÓWKI 
Brokuły 

K•l•flor 
Buraczki 
Z biało) kapuaty 
Z poklńsklo) kapusty 
Z pora 
Kapu.ta z grzybami 

Sałatka greck• 
Sałatka z tuńczyka 
SMtka fryk•• 

Kl 

SMatk• z kurczaka z ryjem 
Sal,tk• extra pańy 

6 ,00 
6,00 
6, 00 
4,00 
4,00 
6, 00 
6, 00 
6,00 
7,00 

12,00 
3,50 
3, 50 
5,00 
7,00 
8,00 
8,00 
8,00 
5,00 

4,00 
3,00 
3,00 

2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 

1,00 
ł,00 

8,00 
11,00 
11,00 

8,00 
6,00 
4,00 
2,00 

5,00 
5,00 
6,00 

Placlcl wtolerskle z farszem m,ęsnym e,oo 

.CAMY 
Kurczak z rożna 
13 zł za sztukę 



GAZETA tygodni!, mieszlrnńców powialu średzldego 
ffiffi'Zlc "' . 

lin tern etowi 
1soltysi 
Realizację nowego programu 
aktywizującego osoby bezro­
botne rozpoczął fowiato~ 
Urząd Pracy w Środzie. Jest on 
skierowany do młodzieży do lat 
25 oraz absolwentów szkól wy­
ższych (Jo 27. roku życia. 

Progt'illn „eSołtys"przeznaczo­
ny jest dla dobt7e V.'Ykształco­
nych, najaktywniejszych młodych 
osób bezrobotnych ie,wsi i małych 
miasteczek. które byłyby zaintere­
sowane założeniem swojej finny. 
W ramach programu mogą one li­
czyć na p<:>moc merytoryczną i fi. 
nansową w wyposażeniu w odpo­
wiednie narzędzia dą otwarcia biu­
ra .,eSołtys". Na terenie powiatu 
może powstać łącznie 5 takich biur 
• po jeiinyi:n w gminie. Po prze­
szkoleniu osoba. kiórej kwalifika­
cje i pomysł na działalność gospo­
darc1.ą najbardziej będą odpowia­
dały mieszkańcom gtr).iuy, otrzyma 
dotację na otwarcie biura 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać u doradców zawodo­
wych w l>lJP lub pod numerem 
tel. 061 285-80-31 w. 13. Infor­
macje dostępne są także na 
www.~r.oznan.pl. (pik) 

Konkurs o bezpieczeństwie na drodze 

Warto było 
startować 

Kilka razy w miesiącu do wszystkich szkół wpływają ogłoszenia 
o różnych konkursach organizowanych w całym kraju. Nie za­
wsze szkoły biorą w nich udział.A może jednak warto? Klasa IIA 
z Zespołu Szkół w Kleszczewie wygrała konkurs ogólnopolski i 
w nagrodę pojedzie do Legolandu. · 

Choć Kleszczewo leży poza że klasa II A wygrała i w nagrodę 
powiatem średzkim. to wycho- wszyscy jej uczniowie jadą do 
wawcązwycięskiej klasy jest śre- Danii do Legolandu. Nagrodę in-
dzianka Hanna Doroszewska - dywidualną dostała także na-
Furmanek, zaś dyrektorem szko- uczycielka. 
ły inny średzianin Tomasz Paw- Co. warte podkreślenia, zbio-
lick:i . H. Doroszewska - Furma- rowa praca klasy IIA Była najlep-
nek działa także w Komendzie sza wśród nadesłanych 10.833 
Hufca ZHP w Środzie. prac z ponad 3 tys. szkół z całej 

We wrześniu ubiegłego roku, z Polśki. (kóz) 
plakatu, który dotarł do szkoły, FJMJ.f.!fłłfh!i;ffiffif@ifaij 
H. Doroszewska - Furmanek do- ---- • -----·--·----
wiedziała się o konkursie „Pierw­
sze kroki na drodze" organizowa­
nego przez PZU. Konkurs pole­
gał na przygotowaniu wiersza i 
ilustracji dotyczących bezpie­
czeństwa ruchu drogowego. 

Dzieci z Kleszczewa przygo­
towały prace i powoli zaczynały 
zapominać o konkursie, kiedy do 
H. Doroszewskiej - Funnanek za­
dzwonił przedstawiciel organiza­
tora konkursu i poinfonnował ją, 

Zaorze polski 
ciągnik 
Gospodarstwo pomocnicze w 
Kijewie kilka dni temu wzbo­
gaciło się w ciągnik nowej ge­
neracji. Jego zakup sfinanso­
wany został z budżetu powiatu. 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

W poniedziałek nowy nabytek 
gospodarstwa oglądali starosto­
wie Paweł Łukaszewski i Julian 
Kempa oraz dyrektor Zespołu 
Szkół Rolniczych Bogusław Bier­
nat. Ciągnik marki Crystal 161, 
jest polskiej produkcji, z silni­
kiem 6-cylindrowym 155 KM i z 
turbodoładowaniem. Kosztował 

174.460 zł. 

63-000 Środa Wlkp. 
Ruszkowo 7A 

tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 
O budowa rurociągów 
O przyłącza gazowe 
O instalacje g~zowe wewnętrzne 
O instalacje wad.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
D przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, 

montaż, serwis) 
D transport ciężarowy 
D roboty ziemne, przeciski pod drogami 
O wynajem sprzętu budowlanego 
D sprzedaż art. instalacyjnych 
D zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
D układanie pozbruku 
D usługi dźwigowe 

Kierownik gospodarstwa Ro­
man Matela nie ukrywa, że przy­
da ·się on bardzo w gospodar­
stwie, szczególnie w pracach po­
lowych, czyli przy orce przy 
uprawie roślin. 

pik 

Liceum Ogólnokształcące 
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Sulęcinek 

Moje miejsce na Ziemi 
Projekt „Moje miejsce na ziemi" przygotowany przez nauczy­
cieli z Zespołu Szkól w Sulęcinku zdobył pierwszą nagrodę w 
ramach programu „Edukacja z Internetem". 

W listopadzie ubiegłego roku -
nauczycielki Jadwiga Bajer. Wie­
sława Karbowiak, Dorota Pie­
trzyk, Urszula Pruchniewicz, 
Ewa Ruszczyńska zostały za­
kwalifikowane do udziału w 
szkoleniu „Edukacja z Interne­
tem". Szkolenie to organizowały 
Instytut Społecznej Psychologii 
Informatyki i Komunikacji w· 
Szkole Wyższej Psychologii 
Społecznej w Warszawie oraz 
Telekomunikacja Polska. Do 
udziału w nim organizatorzy za­
prosili 19 szkół z całej Polski, w 
tym szkołę w Sulęcinku. 

SPIK to jedyna uczelnia w 
Polsce, która skupia specjali­
stów różnych dziedzin: psycho­
logii, infurmatyki, matematyki i 
sztuki. W ramach szkolenia na­
uczyciele uczestniczyli w cieka­
wych wykładach i warsztatach 
w Warszawie. Między zjazdami 
wykonywali, pod kierunkiem 
swoich profesorów i moderato­
rów, zadania - projekty indywi­
dualne, które były umieszczane 
na platformie e-learningowej za 
pomocą internetu. W projektach 
tych także brali udział uczniowie 
klas II i III. 

Uwieńczeniem 5-miesięcznej 

nauki i pracy był projekt inter­
dyscyplinarny pt. ,,Moje miej­
sce na Ziemi". Była to okazja do 
promocji nie tylko szkoły, ale i 
Sulęcinka. Efektem pracy jest 
strona internetowa o Sulęcinku. 
Zyskała ona ogromne uznanie w 

Warszawie. Nauczyciele z gim­
nazjum zdobyli pierwsze miej­
sce za stworzenie oryginalnych 
materiałów internetowych o Su­
lęcinku i ogromne zaangażowanie 
podczas realizacji projektu w ra­
mach szkolenia. W nagrodę, dla 
szkoły, otrzymali nowoczesny 
projektor multimedialny. Ponad­
to Wyższa Szkoła Psychologii 
Społecznej w Warszawie zapro­
ponowała paniom dalszą współ­
pracę. 

pik 

Z redakcyjnej 
poczty... D 

Szanowna Redakcjo! 
Cieszę się bardzo, że histo­

ryczne wydarzenie - wizyta w 
Środzie kardynała Karola Wojty­
ły, późniejszego papieża Jana 
Pawła II - doczekała się upamięt­
nienia w formie tablicy pamiątko­
wej. Jednak radość moją i dumę z 
tego powodu, że ten największy 
Polak w historii był w naszym 
mieście mąci niestety kilka ale ... 

Tablica jest piękna i okazała, 
choć moim zdaniem winna zna­
leźć wewnątrz kościoła, gdzie 
zapewne już niedługo znajdzie 
się miejsce na wizerunek święte­
go Jana Pawła II. Jednak patrząc 
z pewnej, nawet niewielkiej od­
ległości na tablicę zauważamy 
trzy akcenty. Najwyraźniej wy­
bite na tablicy są: kardynał Karol 
Wojtyła, Jan Paweł II i ... Ziemia 
Średzka. 

~·· ·KREDYT 
~-----------·--------

EXPRESS 
Wagary na rajdzie Rozumiem, że fundator ma 

swoje prawa, ale przypomina się 
historia wielkiego Wielkopolani­
na i średzianina hrabiego Edwarda 
Raczyńskiego, który prawie 200 
lat temu współfinansował remont 
Złotej Kaplicy w poznańskiej ka­
tedrze, a w zamian pozwolił sobie 
zlecić wyrycie na cokole ufundo­
wanego przez siebie pomnika 
Mieszka I i Bolesława Chrobrego 
napisu „Ofiarował do tej Kaplicy 
Edward Nałęcz Raczyński". Po 
ostrej krytyce ówczesnej opinii 
publicznej i oskarżeniach' roda­
ków - hrabia Raczyński popełnił 
samobójstwo. Cóż - takie były 
czasy, takie było wówczas po­
czucie honoru ... 

POŻYCZKI 
GOTÓ"VVKO'VVE 

W48G0DZIN 
* w domu Klienta 
• bez poręczycieli 

* dogodny system spłat 
MOżLIWOŚĆ RAT MIESIĘCZNYCH 

~{!JL)~~ 
ZADZ"\1\'0N! ! ! 
O 801301222 

Po raz drugi już, w ramach wagarów z okazji pierwszego dnia 
wiosny, uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Środzie wy-
ruszyli na rajd turystyczno - krajoznawczy. · 

Zorganizowało go Szkolne 
Koło Krajoznawczo - Turystycz­
ne „OBIEŻYŚWIAT". Korzysta­
jąc z ubiegłorocznych doświad­
czeń przygotowane zostały czte­
ry trasy. Ze Środy do Środy 
pierwsza grupa szła przez •renicę 
i Ruszkowo, druga przez Kijewo i 
Chwałkowo, trzecia przez Topo­
lę, a czwarta przez Słupię i Pętko­
wo. Od rana pogoda nie sprzyjała 
wędrówkom. Rano śnieg, a póź­
niej zgodnie z przysłowiem „w 
marcu jak w garncu", zaświeciło 
słońce: W południe licealiści i ich 

wychowawcy rozwiązywali test 
krajoznawczo - turystyczny. Naj­
więcej kłopotu sprawiły,jak mówi 
Daria Hęćka, znaki topograficzne. 
A po rajdzie w auli LO nastąpiło 
tradycyjne rozdanie LOK-ów. Pu­
char, po podliczeniu wszystkich 
punktów (za pieczątki na trasie, 
test krajoznawczy i piosenkę raj­
dową) zdobyła klasa II F. Klasy 
uczestniczące w rajdzie otrzyma­
ły dyplomy, a zdobywcy najlep­
szych miejsc w konkursie piosen­
ki rajdowej - nagrody książkowe. 

pik 

Imię i nazwisko 
do wiadomości redakcji 
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Koszykówka 

Profesorowie 
z 4 Kqtów 

Team 4 Kąty nie pozostawił żadnych wątpliwości, komu należy się 
tegoroczny tytuł mistrzów Średzkiej Amatorskiej Ligi Piłki Ko­
szykowej. W trzeciej odsłonie rywalizacji o 1. miejsce grająca po 
profesorsku drużyna z Kórnika dosłownie zmiotła z parkietu 
średzki Impuls. 

Po dwóch pierwszych finało­
wych pojedynkach był remis 1: 1 i 
wydawało się, że Impuls jest na 
fali. Początek meczu należał jed­
nak do 4 Kątów. Po trafieniach 
Krzysztofa Gottschlicka i Rober­
ta Peleca Team prowadził 8:0. 
Później zawodnicy ci stracili na 
chwilę na skuteczności, a zaczął 
trafiać Impuls i s'zybko na tablicy 
pojawił się remis. W pierwszej 
kwarcie Krzysztof Kiszewski i 
Maciej Sadowski po dwa razy 
trafiali za 3 punkty, w całym me­
czu pierwszy rzucał „trójki" 
czterokrotnie, zaś drugi aż pięcio­
krotnie. 

Na przerwę po pierwszej 
kwarcie 4 Kąty schodziły z trze­
ma punktami przewagi, ale w dru­
giej kwarcie rzucili 7 punktów 
więcej niż Impuls i zrobiło się I O 
punktów różnicy. Średzianie 
próbowali akcji indywidualnych, 
ale celnie rzucali tylko K. Ki­
szewski i Mateusz Marzyński. 
Tymczasem Team tworzył 

świetnie ustawiony zespół, który 
spokojnie realizował wcześniej 
przyjęte zadania. 

Kto miał jeszcze nadzieję, że 
Impulsi się przebudzą, stracił je 
w trzeciej kwarcie. Za piąty faul 
„spadł" słabo grający tego dnia 
M. Marzyński i 4 Kąty uzyska­
ły przewagę pod koszem. Na ko­
niec kwarty drużyna z Kórnika 
miała już 15 punktów przewagi. 
Ostatnia kwarta była już rodza­
j em radosnej koszykarskiej 
twórczości, w której bardziej 
twórczy okazali się ponownie 
zawodnicy z 4 Kątów, którzy 

praktycznie zdemolowali Impul­
sów. Wynik 28:14 mówi sam za 
siebie. 

W przekroju całego finału 4 
Kąty okazały się drużyną doj­
rzalszą, dużo lepiej zorganizo­
waną, zwłaszcza w obronie, ale 
także świetnie radzącą sobie w 
ataku. Kombinacyjnej gry mogą 
im pozazdrościć wszystkie ze­
społy w lidze. A Impulsi? Chyba 
jednak trochę zawiedli. Okazuje 
się. że dobre rzuty za 3 punkty 
( w niedzielnym meczu aż 1 O 
razy), to za mało aby myśleć o 
złotych medalach. 

Puchar i medale wicemistrzom 
ligi, drużynie Impuls, wręczył 
Marek Maciejewski - dyrektor 
Powiatowego Szkolnego Ośrodka 
Sportowo - Turystycznego. Pu­
char i medale dla mistrzów - dru­
żyny Team 4 Kąty - wręczył 

główny organizator ligi Zbigniew 
Cichowlas - prezes Towarzy­
stwa Krzewienia Kultury Fi-
zycznej „Relax". • 

Na kolejny sezon przyjdzie 
nam poczekać kilka miesięcy. 

(kóz) 

Team 4 Kąty - Jmpuls 84:55 
(19:16, 18:11, 19;14, 28:14) 
Team 4 Kąty: K. Gottschlick 29, 
Pelce 18, Nowicki 17 (3 razy za 3 
punkty). Olejnik I O, Latanowicz 8, 
Duszczak 2, A. Gottstl11ick O; 1111-
puls: K. Kiszewski 20 (4), M. Sa­
dowski 15 (5), Krzysztofiak 9 (I), 
Marzy1\ski 7. M. Klszewski 4. Wita­
szak 2, P. Sadowski O, Węclewski O. 
Muszyński O. Stan rywalizacji 2: l. 
Team 4 Kąty został mistrzem ligi, 
a Impuls wicemistrzem. 

Mistrwwie ligi w seznllie 2005/2006 - Team 4 Kąty: Krzysztof Gott­
sch/ick, Robert Pe/ee, Adam Gottsch/ick, Robert Latanowicz, Hubert 
Nowicki, Robert Olejnik, Robert Duszczak. 

fot. A. Piątek 

Koszykówka 

www.gazetasredzka.pl (iflZETfl 
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Siatkówka 

Sukcesy 
w Miliczu 
W Miliczu od 30 marca do 1 
kwietnia tradycyjnie rozegra­
ny zostałturniej minisiatków­
ki dziewcząt. Zawodniczki 
UKS Środa zajęły dwa miejsca 
pierwsze i jedno drugie. 

Mar - Dom mistrzem ligi 

W kategorii klas IV wystąpiło 
pięć naszych par. W rywalizacji 
29 zespołów wszystkie mecze 
wygrały dziewczęta UKS Środa 
w składzie A. Makałowska i I. 
Penowska. Drugie były również 
średzianki, które grając w skła­
·dzie P. Wawrzyńczak i J. Twar­
dowska uległy koleżankom 

19:20. Osiemnaste były A. Cyka 
z A. Ślebiodą, 22. miejsce zajęły 
A. Mielcarek z P. Szymanek. 
Przedostatnie miejsce zdobyły 
M. Wullert i K. Strugarek, dla 
których był to zupełny debiut w 
turnieju. Już w najbliższą sobotę 
w SP2 będzie można podziwiać 
kunszt siatkarski naszych dwóch 
fenomenalnych par. 

Niespodzianek oslatecznie w finale Średzkiej Amatorskiej Ligi 
Koszykówki nie było. Wypracowane w pierwszych spotkaniach 
wysokie prowadzenie Mar - Doin u pozwalało na spokojną grę w 
finale. Jednak Riwal do spotkania podszedł bardzo skoncentro­
wany. Podobna sytuacja miała miejsce w meczu o trzecie miejsce, 
ale i Mar- Piek nie pozwolił sobie odebrać brązowego medalu. 

W spotkaniu o trzecie miejsce, 
wydawało się, że zawodniczki z 
Kórnika nie będą_ miały większych 
problemów ze średziankami. 

Tymczasem licealistki zagrały 
bardzo dobrze. Pierwszą kwartę 
Kórnik, który delikatnie chyba 
zlekceważył przeciwniczki, wy­
grał tylko jednym punktem. Druga 
zdecydowanie należała do pod­
opiecznych Zbigniewa Cichowla­
sa (12:6), a w trzeciej przegrały 
takim samym stosunkiem punk­
tów. Tu serię celnych ataków na 
kosz miała Dorota Skowrońska, 
która zdobyła pod rząd 10 punk­
tów, niezłe spotkanie, szczególnie 
pod koszem zagrała Ola Troińska. 
Najwięcej emocji jednak dostar­
czyła ostatnia kwarta, którą Mar -
Piek rozpoczynał z jednopunk­
towąprzewagą. Kinga Piotrowska 
rzuca za trzy punkty i wydawało 
się po meczu. Jednak średzianki 
ponownie przystąpiły do ataku. 
Na 20 sekund przed końcem UKS 
Basket przegrywa znów jednym 
punktem i to on ma piłkę. Szkoda, 
że nie udało się doprowadzić do 
wyrównania. Remis akurat w tym 
spotkaniu zdecydowanie należał 
się obu zespołom. A brązowe me­
dale trafiły do rąk Krzysztofa 
Gottschlicka i jego drużyny. 

Oba spotkania sędziowali 
Monika Błaszak i Artur Ciesiel­
ski. Korzystając z tej okazji Zbi­
gniew Cichowlas zachęcał zawod­
niczki, by zainteresowały się tak­
że sędziowaniem. 

Do spotkania finałowego dru­
żyna z Riwala przystąpiła 

wzmocniona Magdą Parysek. I to 
na nią, przynajmniej na początku 
grał zespół. Mar - Dom, nieco roz­
luźniony wysokim prowadzeniem 
po pierwszym spotkaniu, nie po­
trafił sobie w wielu sytuacjach po­
radzić z bardzo dobrą obroną i 
skutecznymi atakami zawodni­
czek z Nowego Miasta. I to one 
wygrały pierwszą kwartę, głównie 

dzięki Agnieszce Wolskiej, która 
do końca meczu wielokrotnie po­
_ kazała, że to ona była najskutecz­
niejsza tego dnia na boisku. 

Kiedy jednak średzianki zaczę­
ły grać swoje, spotkanie jeszcze 
bardziej zyskało na widowiskowo-

ści. Szkoda tylko, że obie ekipy 
miały problemy ze skutecznością. 
Wynik nie tylko mógłby być wy­
ższy, ale i być może korzystniej­
szy dla Riwala. Co prawda w Mar -
Domie jak zwykle „swoje" grała 
Daria Doga, wspomagana punkta­
mi zdobytmi przez Annę Sobucką i 
Magdę Piechowiak. 

Nim Marek Maciejewski wrę­
czył medale, cała hala odśpiewała 
gromkie „Sto lat" dla trenera Ri­
wala Zbigniewa Hałasa. Najsku­
teczniejszymi zostały: D. Doga 
(167 punktów), A. Wolska (138) 
i Dorota Rogozińska ( 126). (pik) 

Riwal - Mar-Dom 34:39 (10:8, 
6:9, 7:12, 11:10) 
Riwal: Wolska 16, Parysek 8, Ko­
łodziejczak 5. Halek 2. Kozłowska 
2, Baszczak l. Borowska 
O;Mar.Oom: Doga 13, Piechowiak 
8, Sobucka 8. Bandosz 4, Kaczma­
rek 3, Felt1$filk 2., Gromnicka I, 
UKS Basket' Ogólniak · Mat•Piek 
33:34 (6:7, 12:6; 6:12. 9:9) 
()KS Basket Ogólniak: Skowrońska 
16. Troińska 6, Rachwalska 4. Wi­
chłacz 2, Mazurczak 2, Gromnicka 
2, Wysocka l; J\1ar - Piek: Pio­
trowska 9, Pucek 8. Modrowska 
Anna 5, Zwierzyńska B. 4, Zwie­
rzyńska A. 4. Wojtaszek 2, Mo­
drowska A. 2, Szeffncr O. 

W kategorii klas V startowało 
20 drużyn, w tym trzy nasze 
teamy. Wszystkie mecze wygra­
ne w pięknym stylu były popi­
sem także teamu ze Środy. 
Dziewczęta bez problemów 
zdobyły pierwsze miejsce i oka­
zały puchar grając w składzie M. 
Manicka, M. Januszkiewicz i M. 
Doga. Medalowe trzecie miejsce 
ugrały również zawodniczki 
UKS Środa, które wystąpiły w 
składzie M. Jóźwiak, M. Wullert 
i M. Kołodziejczak. Bardzo do­
brze startowała nasza trzecia 
trójka która zdobyła 14. lokatę -
M. Lemańska, E. Korcz i N. Bur­
chacka. 

W kategorii klas VI do rywali­
zacji przystąpiło również 20 
ekip, w tym dwie ze Środy. W 
eliminacjach pierwszy zespół 
startował wyśmienicie i uzyskał 
awans do gier finałowych. W fina­
łach trzy przegrane dały im IV 
lokatę . Drugi zespół zajął 11. 

SET 

Pływanie ' " , 

Sześćdziesiąt basenów 
Sześćdziesiąt długości basenu musieli przepłynąć zawodnicy star­
tujący w wyścigu na 1500 m. Najlepszy potrzebował nieco ponad 
18 minut na pokonanie tego dystansu. 

W sobotę na baserrie Pływalni I wreszcie dystans 1500 m 
Miejskiej pływacy UKS „Trój- roczników 92 i starszych. Wśród 
ka" rozegrali zawody pływackie kobiet najlepsza była Natalia 
na dystansach 800, 1200 i 1500 Kretkowska (23 :53,00 - jedyna 
m. Wśród zawodników roczni- kobieta), a wśród mężczyzn Ma-
ków 96 - 95 na dystansie 800 m ciej Behnke (18: 18:40~ przed Jac-
naj lepszy okazał się Tomasz kiem Tomaszewskim 1 Hubertem 
Pawlak (czas 13:09,84) przed Nowaczykiem. 

(kóz) Dawidem Staszakiem i AnnąLeh-
mann. 

W wyścigu zawodników 
roczników 94 - 93 na 1200 m 
Karolina Wiśniewska popłynęła 
w czasie 24: 10,54 (była to jedy­
na kobieta), a wśród mężczyzn 
najlepszy był Daniel Kaleta 
(18:15,73) przed Andrzejem Bu­
dziszem i Wiktorem Staszew­
skim. 

TELEFON 
ALARMOWY 
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czynny 24 h 
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Spotkanie w Gimnazjum nr 2 

Wieruszewski opowiada 
gjmnazj alistom 
Halowy wicemistrz świata w biegu sztafetowym 4x400 m Rafał 
Wieruszewski był gościem średzkiego Gimnazjum nr 2. 

Spotkanie, które zorganizował 
i poprowadził nauczyciel wycho­
wania fizycznego Marek Zawor­
ski, odbyło się tydzień temu, w 
czwartek, w świetlicy Szkoły 

Podstawowej nr 3. R. Wieru­
szewski opowiadał o swoim star­
cie w Moskwie, gdzie Polacy 
wywalczyli srebrny medal mi­
strzostwa świata. Mówił rów­
nież o wcześniejszych sukcesach 
oraz planach. 

Dla gimnazjalistów praw­
dziwą gratką była możliwość zo­
baczenia i dotknięcia medali R. 
Wieruszewskiego, w tym srebr-

Lekka atletyka 

nego z Moskwy. Najlepsi spor­
towcy z Gimnazjum nr 2 zapa­
miętają zapewne także co innego -
sukcesów życzył im i ściskał dłoń 
prawdziwy wicemistrz świata. 

Trzeba bowiem dodać, że ubie­
głoczwartkowe spotkanie było 
również okazją do wręczenia na­
gród w plebiscycie na najlep­
szych sportowców szkoły. 

(kóz) 
Na zdjęciu - Rafał Wieruszewski 
opowiadał gimnazjalistom o swo­
ich sukcesach sportowych, poka­
zywał medale, a także rozdawał 
autografy. 

Powiatowe przełaje 
Przy sprzyjającej pogodzie odbyły się mistrzostwa powiatu w bie­
gach przełajowych szkól wszystkich typów. 

Biegi rozegrano 4 kwietnia na V dz.: Makałowska Agnieszka 
terenie OSiR-u w Środzie. W dwu- (SP2), 2. Błaszyk Magdalena (SP 
nastu biegach łącznie wystartowa- Pięczkowo), 3. Doga Magda 
ło ok. 300 biegaczy. Były to jed- (SP2); Kl. IV i V chł.: 1. Kuder-
nocześnie eliminacje do mi- czak Tomasz (SP Boguszyn), 2. 
strzostw Wielkopolski szkół orga- Szymański Daniel (SP2), 3. Jurek 
nizowanych przez Szkolny Zwią- Szymon (SP2); Kl. VI dz. 1. 
zek Sportowy «Wielkopolska" w Świetlik Dagmara (SP3), 2. Paw-
Żerkowie. Z zawodów powiato- łowska Jagoda (SP2), 3. Kaźmier-
wycl, kwalifikuje się po czterech z czak Ewa (SP3); Kl. VI chł.: 1. 
każdego biegu. W poszczególnych Hypki Patryk (SP3), 2. Bąk Ma-
biegach zwyciężyli: ciej (SP2), 3. Zaworski Radek 

Szkoły pod$tawowe - kl. IV i (SP3); Szkoły gimnazjalne: Kl. I i 

Biegi 

Raf al świetnie 
II dz.: I. Doga Olga (G3), 2. Doga 
Katarzyna (G3), 3. Gogolewska 
Joanna (G2), Kl. I i II chł.: l. 
Łopatka Robert (Słupia W), 2. 

W półmaratonie Urbaniak Szymon (G2), 3. Lu­
dwiczak Damian (Słupia W.); Kl. 

Dwóch średzian wystartowało 
w niedzielnym póbnaratonie w 
Berlinie. Świetne miejsce zajął 
Rafał Kaczmarek. 

Półmaraton w Berlinie został 
zorganizowany po raz 26. Bieg 
wygrali Kenijczycy, a liczba star· 

. tujących przekroczyła 20 tysię· 
cy. Bardzo dobry wynik i bardzo 
wysokie miejsce zajął Rafał 
Kaczmarek ze Środy, który z 
czasem 1:17:28 zajął 67. miejsce 
w klasyfikacji generalnej, a 14. w 
kategorii wiekowej M-30. 

Drugim średzianinem biegają­
cym w Berlinie był utytułowany 
Władysław Przybył, który z.ajął 
414. miejsce w klasyfikacji gene­
ralnej, a 99. w grupie wiekowej 
M-40. (krzem) 

III chł.: I. Gorzelany Wojciech 
(Zaniemyśl), 2. Fraś Jan (Słupia 
W.), 3. Rybaczewski Piotr (G2); 
Kl. III chł. 4. Gorzelany Wojciech 
(Zaniemyśl), 5. Fraś Jan (Słupia 
W.), 6. Rybaczewski Piotr (G2); 

Szkoły ponadgimnazjalne -
Kl. I dz.: 1. Matysiak Magda 
(ZSR), 2. Grześkowiak Joanna 
(ZSR), 3. Marecka Urszula 
(ZSR); Kl. I chł.: I. Jańczak Ma­
teusz (ZSR), 2. Jańczak Filip 
(ZSR), 3. Sikora Janusz (ZSR); 
Kl. II i III dz: I. Nowicka Karoli­
na (ZSR), 2. Makałowska Natalia 
(ZSZ), 3. Świderska Natalia 
(ZSZ); Kl. II i III chł.: I. Wlazły 
Grzegorz (ZSR); 2. Pluciński 

Bartosz (ZSZ), 3. Witaszak Ja­
kub (ZSZ). (M) 

Hokej na trawie, Puchar Polski 

W półfinale z ·Pocztowcem 
W weekend rozegrane zostały ćwierćfinały Pucharu Polski se­
niorów. Do dalszej rundy awansowały Polonia Środa oraz druży­
ny: Pocztowca Poznań, Grunwaldu Poznań i Ósemki Tarnowskie 
Góry. Srogą lekcję hokeja otrzymali hokeiści Sokola Warszawa, 
którzy w dwumeczu z Pocztowcem przegrali 1 :39. 

pie. Jednak w sporcie wszystko 
może się zdarzyć ... Pierwsze 
spotkanie odbędzie się w Środzie 
w sobotę o godz. 13:30, a rewanż 
w niedzielę w Poznaniu na boisku 
A WF - początek o godz. 11 :00. 

Najbardziej zacięty dwumecz do przerwy po bramkach Rado- Finał Pucharu Polski zaplano­
wano na 18 kwietnia, a odbędzie się 
w Siemianowicach Śląskich. Zwy­
cięzca będzie reprezentował nasz 
kraj w rozgrywkach o europejski 
Puchar Zdobywców Pucharów. 

rozegrały Ósemka Tarnowskie sława Boguckiego (10) i B. Jago-
Góry i Lech Poznań. Po pierw- dzińskiego (15), ale w drugiej po-
szym remisowym meczu, także w łowie szybko wyrównali rogo-
niedzielę oba zespoły podzieliły wianie - Waleńczak (45) i Popio-
się punktami. Awans dla pierw- łek (49). Na 8 minut przed koń-
szoligowców ze Śląska przyniosła cem spotkania karnego wykorzy- krzem 

Polonia Środa Wlkp.: Maciej 
Dąbkiewicz, Tomasz Bandosz. Bła­
żej Szymkowiak. Bartosz Kubiak, 
Piotr Sadowski. Mateusz Kubial,., 
Bartłomiej fogod1iński, Grzcg<>rz 
Mrnczyóski, Miclrnl Dydym,ki. 
Marcin Wichlaci, Radosław Boguc­
ki, Paweł Markiewicz, Piotr To­
maszewski. Tomasz Nowaczyk. 
Michał Nowak, Jakub Kryhztofiuk. 
Wyniki ćwierćfinałów PP: 

dopiero seria rzutów karnych. stał B. Jagodziński, a w ostatniej 
Bez problemów awansowali minucie gola na remis zdobył dla 

faworyci rozgrywek - Grunwald i Rogowa Majchrzak. Drugi mecz 
Pocztowiec. Grunwald pokonał zakończył się remisem 3:3. 
old-boyów z Gąsawy, a Poczto- Wszystkie mecze rozgrywane 
wiec urządził festiwal strzelecki były na sztucznej nawierzchni -
drugoligowemu Sokołowi War- w Poznaniu na Promienistej i 
szawa. Warto dodać, że w oby- przy A WF-ie oraz w Gnieźnie. 
dwu poznańskich drużynach na W półfinałach zmierzą się 
listy strzelców wpisali się śre- Pocztowiec z Polonią .oraz Grun-
dzianie. Tomasz Marcinkowski wald z Ósemką. Dwumecze zo- Sokół Warszawa - Pocztowiec ·Po­

zna11 0:22 (O: l l) i I: 17 (1 :8); LKS 
Rogowo - Polonia Środa I :5 (0:3) i 
3:3 (0:2); LKS Gąsawa - Grunwald 
Pozrrań 0:6 (0:2) i I :5 (0:2); Lech 
Pozna11 - Ósemka Tarnowskie 
Góry I :1 (1 :O) i 3:3 (2: I) k. 5:4 

strzelił w pierwszym spotkaniu staną rozegrane 8 i 9 kwietnia. Na 
dwie bramki. Z kolei Dariusz średzian czeka bardzo trudny 
Małecki zaaplikował warszaw- przeciwnik i trudno sobie wy-
skiemu bramkarzowi 3 gole. · ' obrazić, by Polonia pokonała naj-

ZWyciężczynią ostatniej pary lepszą halową drużynę w Euro-
została Polonia Środa, która w so­
botę pokonała LKS Rogowo na 
boisku w Gnieźnie 5:1. Jako 
pierwszy na listę strzelców Polo­
nii wpisał się po strzale i rzutu 
karnego Michał Nowak (27), a do 
przerwy bramkarza Rogowa po­
konali jeszcze Paweł Markiewicz 
(29) i Bartek Jagodziński (34). W 
drugiej części kontaktową bramkę 
dla Rogowa zdobył Dereziński 
(40), ale wynik spotkania po 
dwóch akcjach z kontry ustalili 
Marcin Wichłacz (65) i ponownie 
M. Nowak (69). W Gnieźnie 
świetnie spisał się średzki bram­
karz Maciej Dąbkiewicz, który 
już na samym początku spotkaniu 
wspaniałami interwencjami urato­
wał Polonię od straty bramek. 

W niedzielę w spotkaniu re­
wanżowym, rozegranym w Po­
znaniu, Polonia znów prowadziła 

Kadry w 
Hamburgu 
Reprezentacja Polski męż­
czyzn i reprezentacja młodzie­
żowa M-21 ro:zgrywają od wtor­
ku do dziś mecze w Hamburgu. 

W 18-osobowej reprezentacji 
Polski mężczyzn znalazło się tra­
dycyjnie dwóch średzian: Tomasz 
Marcinkowski (na co dzień gra w 
Grunwaldzie Poznań) oraz Dariusz 
Małecki (Pocztowiec Poznań). 

We wtorek kadra olimpijska 
przegrała mecz z UHC Hamburg 
2:3 (1:2), a kadra młodzieżowa 
M-21 wygrała z Club an der Al­
ster 5:1 (2:1). Wczoraj przeciw­
nikiem kadry olimpijskiej miał 

być Club an der Alster, a kadry 
młodzieżowej M-21 - Gross Flot­
beck. Dziś w ostatnich spotka­
niach tego miniturnieju zmierzą 
się kadra olimpijska - Gross Flot­
beck oraz kadra młodzieżowa 
M-21 - UHC Hamburg. (krzem) 

Siatkówka 

Młodziczki w półfinale 
W dniach 30 marca -1 kwietnia w Policach rozegrany został ćwierć­
finałowy turniej eliminacyjny młodziczek do mistrzostw Polski. Ze­
spól UKS Środa wygrał dwa mecze i uzys~ł awans do półfinałów. 

Nasz zespół do rywalizacji z powiedzialnej gry i wyrównanie. 
Gedanią Energa Gdańsk przystą- Następnie rywalki miały dwie pił-
pił w pełni skoncentrowany i w ki setowe, których nie mogły 
dobrej dyspozycji. Od samego skończyć za sprawą ambitnej po-
początku nasze przystąpiły do stawy średzianek. Ostatnie trzy 
ataku i uzyskały przewagę 12:6. akcjenaszteamzagrałbardzokon-

Ostatecznie set został wygrany sekwentnie i wynik 28:26 zakoń-
25: 19. Drugi set był bardziej wy- czyłto stracie dające wygraną2:0. 
równany i częściej wynik oscylo- Zatem o awansie miał zadecydo-
wał wokół remisu. Końcówka wać mecz z Bydgoszczą. 
grana była na przewagi. Najpierw Tyn, razem w pierwszym secie 
Energa miała dwa setbole, a po- nasze oddały pole bez walki i prze-
tern średzianki dwa meczbole. grały z kretesem 11 :25. W drugim 
Zgodnie z regułą, że niewykorzy- secie po zmianie ustawienia po-
stane sytuacje się mszczą set zo- czątkowo przegrywały 5: I O. Wy-
stał przegrany 27:29. O wszyst- równanie nastąpiło przy stanie po 
kim zadecydował set trzeci za- 17. Kolejne trzy akcje wygrały i 
kończony wynikiem 9:15. było 20:18. Jeszcze oddały jeden 

Po południu średzianki spotka- punkt, aby pognębić przeciwniczki 
ły się z Policami. Nasza drużyna z Bydgoszczy 25:19. Po zn1ianie 
rozegrała dwa różne sety, w któ- stron nasz zespól funkcjonował już 
rych pokazała dwa różne oblicza. na wysokich obrotach. Zmiana 
Pierwsza partia w wykonaniu na- stron była przy naszym prowa-
szych pociech to po prostu kon- dzeniu 8:4. Potem było 12:8 -i za 
cert gry - wygrana była okazała chwilę po czasie 12: 11. Zagrywka 
25: 17. W drugim secie kilkoma zdenerwowanych rywalek w 
punktan1i prowadziła nasza ekipa boczną siatkę i 13:11. Kolejny atak 
do stanu 19: 17. Potem przestój i Olgi w blok i 13: I 2. W przedostat-
rywalki zatrzymały się na 23. niej akcji najwyższym kunsztem 
oczku. Kolejny okres bardziej od- siatkarskim popisała się Olga, która 

wyszła do ataku i 
palcami ulokowała 
piłkę w samym na­
rożni ku boiska 
14:12. Ostatnia ak­
cja przyniosła 

ostatni punkt i wy­
grana 2: I stała się 

faktem. (SET) 
W naszym ze­

spole wystąpiły: K. 
Doga, M. Nowac­
ka. P. Korcz. O. 
Doga, M. Pawlak. 
M. Korcz, J. Cho­
lemska, K. Nowak. 
M. Tarczewska i 
M. Maciejewska. 
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Uwaga, supei promocja!!! 
Wyprzedaż zimowych zapasów 

Krzykosy 

Raczej bez 
niespodzianek 

D 034 (1465 x 14351 R+RU • 469 zi 

D OB3 (865 x 20951 R - 327 zł 

Zaniemyśl Piłka halowa 

Zakończenie ligi tenisa Solaris walczy o medale 

W najciekawszym meczu 8. 
kolejki spotkań Sulęcinek 
2002 uległ na własnym boisku 
drużynie ze Solca. W pozosta­
łych meczach obyło się bez nie­
spodzianek. 

W sobotę zakończyły się rozgrywki Gminnej Ligi tenisa Stołowe­
go w Zaniemyślu. Przebiegały one w systemie jesień - wiosna, a 
zespoły spotykały się dwukrotnie, grając ze sobą mecz i rewanż. 

Po ubiegłej kolejce pełnej niespodzianek, tym razem drużyny z 
czołówt<l poradziły sobie ze swoimi przeciwnikami. 

Sulęcinek 2002 - Solec 2:3 
(0:2) 

Po rozegraniu 144 meczów i 
720 pojedynków - w tym gry de­
blowe - wyłoniono najlepszych. 
Mistrzem gminy w sezonie 2005/ 
2006 została drużyna Korsarza 
Śnieciska, której reprezentanci W. 
Kujawa, M. Bahach. M. Katarzy­
niak ponieśli w całych rozgryw­
kach tylko jedną porażkę. Drugie 
miejsce zajął „najstarszy" zespół 
ligi Belfer Plus w składzie: J. Jo­
pek: A. Jurczyński, J. Kosiński. 
B. Szymański, M. Głowiński. 

Trzecie miejsce zajął - rokujący 

największe nadzieję - dwuosobo­
wy zespół z Pigłowic: K. Kowarz 
i Sz. Padasz, który jako jedyny 
wygrał na wiosnę z mistrzami. 

Zwycięskie drużyny otrzyma­
ły pamiątkowe puchary, a pozo­
stałe dyplomy uznania. Wręczył 
je organizator i gospodarz rozgry­
wek dyr. GOKiR-u Jerzy Skar­
becki. Dziękując wszystkim za 
wytrwałość, wolę walki i gratulu­
jąc osiągniętych wyników obiecał, 
że w roku bieżącym Liga Tenisa 

Krzykosy 

Stołowego będzie kontynuowana. 
Podsumowaniem sezonu będzie 
mecz pomiędzy 6-osobowymi 
drużynami Zaniemyśla i gminy 
Zaniemyśl wyłortionymi spośród 

najlepszych graczy ligi. Spotkanie 
odbędzie się w sobotę 8 kwietnia o 
godz. I 0:00 w sali GOK.iR. 

JA 
w,·nil.:i dwóch ostatnich rund: 
25.03.2006 r. [kiler - B!ys!-awica 
5:0, Pigło11icc • 88 Sąsiedzi 3:2, 
Kor,arz - Zanicmyś!aki 5:0, All 
Stars - IJ3 5:0 1.04.2006 r. Błyska­
wica - All Stars 0:5, Winna - Kor­
sarz 2:3, Zanicmy5laki • Piglowkc 
0:5. 88 Sąsiedzi - Bclfor Plus 0:5 
TABELA KOŃCOWA 
I. Korsarz Śnieciska 16 30 67: 13 
2. Belfer Plus laniemyśl 16 28 59:21 
3. Pigłowice 16 26 61:19 
4. 88 Sąsiedzi Zaniemyśl 

16 20 47:33 
5. Winna 16 16 51:29 
6. All Stars Zaniemyśl 16 8 25:55 
7. Błyskawica Czarnotki 16 6 14:66 
8. U3 Zaniemyśl 16 4 7:73 
9. Zaniemyślaki Zaniemyśl 

16 4 19:61 

Pierwsze do boju ruszyły ekipy 
Polipaku i Euro Budu. Polipak wy­
grał, ale po meczu pełnym walki i 
spięć podbramkowych. Oba ze­
społy prawdopodobnie zajmą na 
koniec sezonu spokojne miejsce w 
środku stawki. W następnym me­
czu zmierzyły się dwie drużyny, 
które mimo iż zajmują dalsze miej­
sca, to fl!Ilda wiosenna jest w ich 
wykonaniu bardzo udana. Chodzi 
o Czerwone Diabły i Stomil. Jak 
można było się spodziewać, mecz 
miał bardzo zacięty przebieg, oba 
zespoły starały się przechylić sza­
lę zwycięstwa na swoją korzyść. 
Wyszedł z · tego remis, który nie 
krzywdził żadnej ze stron. 

O tytuł mistrza powiatu 

W trzecim meczu spotkały się 
finiszujący Aquaform z Tropsem. 
Aquaform pewnie pokonał rywala 
i nadal pozostaje w grze. Wiele rze­
czy złożyło się na utratę punktów 
przez „łazienki" w trakcie sezonu, 
ale końcówkę mają niezłą. Pozosta­
nie jednak pytanie, czy zdążą dla 
siebie znaleźć miejsce na podium? 
Broniący tytułu Verkap również 
nie zamierza odpuścić. Po niespo­
dziewanej wpadce tydzień temu, 
„holendrzy" pewnie ograli drużynę 
z Krzykos. Lider ma jeszcze bar­
dzo ciężkie trzy mecze przed sobą 
(Diabły, Aquaform i Polipak). Jeśli 
poradzi sobie z tymi drużynami, to 
zasłużenie obroni tytuł. 

W niedzielę w Gminnym Ośrodku Kultury w Krzykosach odbył 
się turniej warcabowy o puchar wójta gminy Krzykosy. 

Gra toczyła się w kategoriach rzynówka, drugi był Daniel Szajda 
kobiet i mężczyyn. W zawodach z Krzykos. a trzecie miejsce wy-

Z kolei Albatrosy zamknęły so­
bie drogę do podium przegrywając z 
Adamem i Ewą. Zespół z Brodowa 
gra ostatnio dobrze i potrafi odebrać 
punkty silniejszyn1 przeciwnikom. 
Albatrosy na swoje usprawiedliwie­
nie mająjedynie fakt, iż zagrały w 
bardzo osłabionym składzie. 

uczestniczyły osoby, które ukoń- walczył Marek Szajda z Krzykos. 
czyły 10 lat. Udział wzięło 19 za- Zwycięzcy otrzymali tytuł mi-
wodników, w tym tylko dwie ko- strza powiatu średzkiego. Na zwy-
biety. W kategorii kobiet zwycię- cięzców czekały nagrody od wójta 
zyła Irena Gorzelańczyk z Krzy- gminy Krzykosy L. Grzelkę. a sta-
kos, a drugie miejsce zdobyła tuetki ufundowało starostwo po-
Agnieszka Pawlak z Kolniczek. wiatowe. Zawody prowadził i sę-
Wśród mężczyzn pierwsze miej- dziował Hieronim Reimann. (tomi) 
sce zdobył Jan Ludwiczak z Mu-
(i ('ZETA Kalendarzyk kibica 
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Koninko, ul. Drukarska 1 

Hokej na trawie 
13:30 Polonia Środa - Pocztowiec Poznań 
Piłka nożna 

I I :00 Kłos Zaniemyśl - GKS Gułtowy Uuniorzy ml.) 
11 :00 Polonia Środa - 1922 Lechia Kostrzyn Uuniorzy mł.) 
I I :00 Szóstka Śrem - Polonia Środa ( trampkarze st.) 
16:00 Polonia Środa -·TS 1998 Dopiewo 

NIEDZIELA,9 KWIETNIA 
Hokej na trawie 
11 :00 Pocztowiec Poznań - Polonia Środa 
Piłka nożna 

11 :00 Polonia Środa - Tarnovia Tarnowo Podgórne (juniorzy st.) 
I I :00 Kłos Zaniemyśl - Mieszko Gniezno (tran1pkarze) 
I I ;00 Mieszko II Gniezno - Phytopharm Klęka 
15:00 Kłos Zaniemyśl - Piast Kobylnica 
15:00 Mikołaj Łubowo· Orkan Jarosławiec 
Piłka halowa 
9:00 FC Oli Boys - Gmina Krzykosy 
9:50 Brygada Banici • Drink Team 
10:40 Adam i Ewa Brodowo • Solaris Bus 
I I :30 Trops - Polipak Atak 
12:20 Verkap Plus· Czerwone Diabły 
13:10 Stomil - Aquafom1 
14:00 Euro Dud Haniewicz - Albatrosy 

Wydarzeniem kolejki był poje­
dynek dwóch rewelacji obecnego 
sezonu, w którym Solaris wygrał z 
Banitami. Solaris jest sensacją 
obecnego sezonu, ale dysponuje 
rzeczywiście silnym składem. Ba­
nici na swoje nieszczęście przegra­
li ostatnio trzy mecze z rzędu. 

Kolejkę zamykał pojedynek 
Drinku z FC Oli Boys. Kiedyś był 
to wielki klasyk. Dziś oba zespoły 
różni bardzo wiele, szczególnie je­
śli chodzi o umiejętności czysto 
piłkarskie. Drink przewyższał ry­
wala w każdym elemencie gry, co 
pozwoliło mu odnieść zasłużone 
zwycięstwo. ,,Pomarańczowi" są 

w dołku i chyba myślą już o za­
kończeniu sezonu. Do końca roz­
grywek pozostały trzy kolejki i 
wszystko jeszcze może się wyda­
rzyć . Największe aspiracje mają 
bez wątpienia Verkap i Drink, ale 
czy nie pogodzi ich ten trzeci -
Solaris? Emocji nie zabraknie za­
pewne do samego końca! 

PIGA 
WYNIKI 23. KOLEJKI 
Polipak · Euro Bud 2:1 (1:1); 
bromki: Lachowicz 9, Michalak 29 -
Kurek 17 C1.erwone Diabły . Sto­
mil 2:2 (2: I); bramki: J. Kryszto­
fiuk 9, Adamczyk 6 - Chojnacki IO. 
K. Andrzejewski 36 Aquaform -
Trops 5:0 (3:0): bramki: Dydymski 
5. J. Sta11tzyk 11, Madeła 20, S7.a­
frańsk i 29, Pawlak 38 Gmina 
Krzykosy - Verkap 2:8 (2:5); 
bramki: M. Fengier 18 - Dubhiski 
I 4, 3ó, Przybylski 11, 25, P. Cieśla 

9 ( 13 s.), Ladrowsl..i I, Pcntkowski 
7. L. Cieśla 39 Albatrosy - Adam i 
Ewa 1:3 (0:1); bramki: Pacyński 23 
- Tłok 18, Dominiak 32, Kasprzak 
37 Brygada - Solaris I :2 (0:2); 
bramki: Madąj 30 - Lb 4. K. Jarota 
19 Drink - FC Oli Boys 6:2 (2:0); 
bramki: Grzelak 3. Walkowiak 5, 
Domuński 35. Witczak 40, Jóźwiak 
40 - I lada.~ 26. 39. Boj<!r 29 (s) 
TABELA 
I. Verkap Plus 
2. Solaris Bus 

23 49 93:42 
23 47 53:31 

3. Drink Team 23 46 67:37 
4. Brygada Banici 23 43 72:39 
5. Aquaform 23 43 85:39 
6. Albatrosy 23 40 40:34 
7. Polipak Atak 23 35 62:53 
8. Czerwone Diabły 23 30 65:52 
9. Euro Bud I Janiewicz 23 26 70:73 
I O. FC Oli Boys 23 25 33 :49 
11. Stomil 23 22 56:60 
12. Adam i Ewa Brodowo 

13. Gmina Krzykosy 
14. Trops 

Pięczkowo 

23 18 40:74 
23 17 40:83 
23 2 25: 131 

Wynik meczu otworzył Ro­
bert Paczkowski, który wyko­
rzystał niezdecydowanie jednego 
z obrońców Sulęcinka, później 
podwyższył na 2:0. W drugiej 
części meczu Sulęcinek obudził 
się i zaczął stopniowo uzyskiwać 
coraz większą przewagę. Kon­
taktowego gola strzelił Mariusz 
Poli po podaniu Michała Szym­
kowiaka. Od tego momentu prze­
waga Sulęcinka wzrosła. Solec 
groźnie kontratakował. I jedna z 
takich kontr zakończyła się po­
wodzeniem. Strzelcem bramki dla 
Solca był Mateusz Szik. Sulęci­
nek stać było jeszcze tylko na 
strzelenie kontaktowej bramki. 
FC Sulęcinek- KS Pięczkowo 
1:2 (0:1) 

Pierwszą bramkę dla zwycięz­
ców strżelił Marek „Rekin" Nicz­
ke. Kiedy w drugiej połowie na 2:0 
podwyższył Łukasz Szymański 

wydawało się, że już nic się nie 
może w tym meczu więcej zda­
rzyć. Tymczasem ambitnie grająca 
młodsza drużyna ze Sulęcinka 
strzeliła gola kontaktowego i była 
bliska sprawienia kolejnej w tym 
dniu niespodzianki. Autorem tej 
bramki był Łukasz Wojtaszak. 
Murzynowo Leśne - Miąskowo 
7:1 (5:0) 

Przewaga Murzynowa była w 
tym meczu bezdyskusyjna i na­
wet na moment ich wygrana nie 
była zagrożona. Bramki strzelili: 
dla Murzynowa ~ Bartosz Raczak 
(dwie), Przemysław Bereziński 
(dwie), Łukasz Matan (dwie) 
oraz Mieczysław Kasprzyk, a 
dla Miąskowa honorowego gola 
strzelił Krzysztof Solarski. 
Bro-Team Witowo - Krzykosy 
3:0(wo) 

(tomi) 
Tabela po VIII kolejkach 
I. Sole.: 8 20 33:8 
2. Sulęcinek 2002 8 19 33:7 
3. Iskra Sulęcii1 8 17 26:9 
4. KS Pit;akowo 8 17 27:6 
5. Murzynowo Leśne 8 12 16:14 
6 . Bro-Team Witowo 8 9 17:19 
7. FC Sulęcinek 8 5 8:22 
8. Mią-,kowo 8 I 7:56 
W IX kolejce 9 kwietnia za­
grają ze sobą: Sulęcin godz. 
11 :00 Iskrą Sulęcin - Miąskowo: 

godz. I '.!:30 KS Pięczkowo - FC 
Sulęcinek: Solec godz. 14:20 Mu­
rzynowo Leśne - Witowo: god,. 
15:50 Sui cinck 2002 - Solec 

W szachy o puchar wójta 
W niedzielę 9 kwietnia o godz. 10:00 w Zespole Szkół w Pięczko­
wie odbędzie się turniej szachowy o puchar wójta gminy Krzykosy. 

Gra będzie się toczyła w lat. Zgłoszenia przyjmowane będą 
dwóch kategoriach: kobiety i męż- bezpośrednio przed turniejem lub 
czyźni. W zawodach mogą uczest- telefonicznie pod numerem 061 
niczyć osoby, które ukończyły I O 286-30-8 I. (tomi) 
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Piłka nożna Zaniemyśl TABELE• WYNIKI 

Poraika na początek Połowiczny 

sukces 

IV liga - gr. północna 
Polonia Środa - Nielba Wągro­
wiec 0:3, Sokół Damasławek - KS 
1920 Mosina 6:0, 'fS 1998 Dopiewo 
- Sparta Oborniki I :O, SAPA Lubu­
szanin Trzcianka - Watta Śrem I: I, 
Sokół Pniewy - Luboński KS 0:2, 
MKP 1999 Piła - Sokół Rakoniewice 
0:2, Huragan Pobiedziska - Polonia 
Chodzież 0:0, Polonia Nowy To­
myśl - Wełna Rogoźno 0:0 

W sobotę, w meczu inaugurującym sezon wiosenny Polonia, pomimo 
dobrej postawy, przegrała z liderem grupy 0:3. Wpływ na porażkę 
miało usunięcie z boiska zawodnika gospodarzy przez sędziego. 

Pierwsze 30 minut spotkania 
było bardzo wyrównane. Polonia 
grała bez respoktu dla Nielby, 
która w tym sezonie wygrała 14 
na 16 rozegranych spotkań, w 
tym wszystkie na wyjeździe. Za­
grożenie dla bramki gości stwa­
rzał rozgrywający dobre spotka­
nie Krzysztof Nowaczyk. Po 
jednym z jego dośrodkowań Mar­
cin Malinowski miał stuprocen­
tową okazję zdobyć bran,kę, lecz 
jego strzał z kilku metrów wybili 
z linii bramkowej obrońcy z Wą­
growca. Niewykorzystana sytu-

Klęka, poznańska A klasa 

acja zemściła się w 40 minucie 
meczu. Po zamieszaniu na polu 
karnym Polonii piłkę przejął Ma­
ciej Brauza i nie· dał żadnych 
szans bramkarzowi Polonii Ad­
rianowi Szkudlarkowi. Swojemu 
bramkarzowi Polonia może jed­
nak zawdzięczać co najmniej kil­
ka uratowanych bramek. Pierw­
sza połowa mogła zakończyć się 
prowadzeniem 2:0 Nielby, ale w 
ostatniej minucie piłka trafiła w 
słupek bramki średzian. 

Druga połowa nie zapowiada­
ła zmiany obrazu gry. Jednak w 

Dobry początek 
Od zwycięstwa rozpoczęli rundę wiosenną piłkarze Phytopharmu. 

Po wygranej pierwszej połowie 
aż 4:0, w drugiej trochę dali pograć 
gościom i ostatecznie zwyciężyli 
4:2. W zespole z Klęki zadebiuto­
wali M. Preś i A. Wachowicz, któ­
rzy występowali w juniorach Jaro­
ty Jarocin. To początek maratonu 
piłkarskiego drużyny z Klęki, któ­
ra w tym miesiącu zagra 6 spotkań. 
Teraz przed nimi dwa arcytrudne 
pojedynki z Mieszkiem Gniezno i 
Polonią Poznań i prawdopodobnie 
to one zadecydują o ewentualnym 
awansie do wyższej fazy rozgry­
wek. W meczu z Pelikanem Żydo­
wo przewaga drużyny z Klęki nie 
podlegała dyskusji, ale - jak twier­
dzi A. Parus - w meczach z silniej­
szymi drużynami musżą wzmoc­
nić środek boiska. Najważniejsze, 

Piłka nożna 

że znowu drużyna zdobyła kom­
plet. - Awansują trzy najlepsze ze­
społy i my też się liczymy - powie­
dział A. Parus, grający trener Phy­
topharmu. Ważne są wszystkie 
mecze, ale najważniejsze pierwsze 
trzy, decydujące, bo grane z czo­
łówką tabeli. 

Bramki zdobyli: K. Oczkow­
ski 14' i 32', M. Kościelniak 18' z 
karnego i A. Wachowicz 27'. 

(tomi) 
Phytopharm Klęka - Fara Peli­
kan Żydowo 4:2 (4:0) 
Skład Phytophannu Klęka: A. Peł­

czyński, M. Łukaszyk, M. Parus, N. 
Merklinger, M. Kościelniak (46' T. 
Eleryk), M. Preś (75' P. Stępień), 

A. Parus, L. Łączny, D. Korasiak 
(60' K. Misiak), K. Oczkowski, A. 
Wachowicz (52' M. Fleszar). 

Juniorzy do przodu 
W pierwszych spotkaniąch wiosennej fazy rozgrywek juniorzy 
Polonii wygrali swoje spotkania - natomiast trampkarz powrócili 
z Poznania bez punktów. 

Juniorzy starsi w pierwszym 
meczu zmierzyli się ze Sparą Obor­
niki. Nie jest to łatwy przeciwnik i 
pierwsza połowa zakończyła się 
bezramkowym remisem. W drugiej 
worek z bramkami rozwiązał L. 
Przybyłek, a później dwukrotnie 
branikarza gości pokonał K. Kra­
jewski. Średzianie wygrali 3:0 i 
pewnie zdobyli trzy punkty. 

Juniorzy młodsi gościli z kolei 
swoich kolegów z Czarni Czer­
niejewo. Tu bramek padło jeszcze 
więcej. Jako pierwszy bramkarza 
Czarnych pokonał P. Makowski, 

a do przerwy na listę strzelców 
wpisali się jeszcze A. Korcz i M. 
Pluciński. W drugiej odsłonie go­
ście strzelili honorową bramkę, 
ale wynik spotkania na 4: I ustalił 
T. Walkowiak, po pięknym, dłu­
gim, ind)'Widualnym rajdzie. 

Punktów nie zdobyli nato­
miast w Poznaniu trampkarz 
starsi. Lechici okazali się nieco 
lepsi i wygrali 2: 1 (1:0). Hono­
rową bran,kę dla średzian zdobył 
w ostatniej minucie spotkania T. 
Nawracała. 

krzem 

51' nastąpił moment decydujący 
dla spotkania. Piłkę dośrodko­
waną na pole karne Poloni ręką 
zatrzymał Tomasz Tonder. Sę­

dzia podyktował karny i ukarał 
polonistę czerwoną kartką. Jede­
nastkę pewnie wykorzystał Mar­
cin Herzog, chociaż A. Szkudla­
rek był blisko wyłapania piłki. 

Co do pierwszej decyzji sę­

dziego nie można mieć wątpliwo­
ści, ale druga była kontrowersyjna 
i zaważyła na dalszym przebiegu 
meczu. Nielba bezlitośnie wyko­
rzystała przewagę dwóch bramek i 
jednego zawodnika - kontrolowała 
grę, pozwalała Polonii na rozgry­
wanie piłki, by wyprowadzać 
mordercze kontry. Dużo pracy 
miał znów Szkudlarek, ale w 80' 
nie miał nic do powiedzenia po 
strzale Dariusza Kostyka, który 
ustalił wynik na 0:3. 

Na meczu zjawiło się bardzo 
mało kibiców. Podczas przerwy 
wśród nabywców biletó'w Wice­
miss Ziemi Średzkiej Paulina Bą- · 
czyk rozlosowała cenne nagrody -
najcenniejszą była kuchenka mikro­
falowa. Podczas najbliższego me­
czu losowany będzie rower górski. 
Atrakcją podczas przerwy był 
również konkurs strzałów do 
bramki ze środka boiska - żadnemu 
z kibiców nie udała się ta sztuka. 

krzem 
Polonia Środa - Nielba Wągro­
wiec 0:3 (0:1) 
Polonia Środa: A. Szkudlarek, P. 
Hoeft, R. Ciclewicz, S. Łopatka, P. 
Cielewicz, T. Tonder, M. Duchala 
(71' A. Jopek), M. Malinowski, P. 
Lepczyński, K. Nowaczyk i W. 
Giel. 

Zaniemyśl 

Rundę wiosenną drużyna Kło­

sa zainaugurowała mecz.em wy­
jazdowym z zespołem TPS Wi­
nogrady. 

Początek był bardzo obiecują­
cy. Już w 2 mitJucie K. Wierski 
otwiera wynik strzelając bramkę · 

dla Kłosa. Zaskoczeni tym go­
spodarze zupełnie się pogubili i 
zaniemyślanie uzyskują zdecy­
dowaną przewagę. Ich napór 
trwał... 15 minut. Później gra się 
wyrównała i toczyła się w środ­
kowej strefie boiska. Nie licząc 
jednej „setki", którą zmarnował 
A. Pankowski już nic ciekawego 
w I połowie się nie wydarzyło. 

Druga część meczu to znowu 
ataki Kłosa prowadzone jednak 
zbyt chaotycznie i nieskutecznie. 
Wyraźnie brakowało wykończe­

nia akcji celnym strzałem. Znowu 
nie popisał się A. Pankowski, pu­
dłując w dogodnej sytuacji. Co nie 
udało się gościom, wykorzystali 
piłkarze z Winograd. Jeden z nie­
licznych ataków przyniósł im w 
65 minucie wyrównującą branikę. 
Było to wszystko, na co zdobyli 
się w sobotę zawodnicy obu dru­
żyn. Wydaje się, że Kłos dość 

niefrasobliwie stracił w tym me­
czu dwa punkty. 

JA 

Klasa okręgowa: TPS Winogra­
dy - Kłos Zaniemyśl 1:1 (0:1) 
Kłos wystąpił w składzie: Latano­
wicz, Dukarski M. (75' Wojtysiak), 
Leciej, Jarecki, Buszewicz (46' No­
wak), Konarski, Szczepański, 

Wicrski, Niemier, Ratajczak, Pan­
kowski (70' Napierała). 

l. Nielba Wągrowiec 18 48 51:12 
2. TS 1998 Dopiewo 18 44 37: 15 
3. Sparta Oborniki 18 38 42: 17 
4. Polonia No\\y Tomyś l 17 31 39:24 
5. MKP 1999 Pila 18 31 27:17 
6. Sokół Rakoniewice 17 23 25:J 1 
7. SAPA Lubuszanin Trzcianka 

8. KS 1920 Mosina 
9. Huragan Pobiedzi ska 
IO. Polonia Środa 
J l. Luboński KS 
12. Sokół Pniewy 
13. Warta Śrem 
14. Polonia Chodzież 
15. Sokół Damasławek 
l6. Wełna Rogoźno 

17 22 22:24 
17 22 24:34 
17 19 28-32 
17 19 22:37 
18 19 17:33 
171825:32 
171825:34 
18 17 20:44 
17 15 22:33 
17 14 19:26 

Pozo. kl. okręg. -wsch. 
Piast Kobylnica - Grom Ciepłow­
nik Plewiska 0:3, 1922 Lechia Ko­
strzyn - Lechita Kłecko 0:5, Vitco­
via Witkowo - Lipno Stęszew I :5, 
Unia Swarzędz - Zjednoczeni Trze­
meszno 3: I, Stella Luboń - KS 
Lopucbowo I :2, TPS Winogrady 
Poznań - Kłos Zaniemyśl 1:1, 
Kotwica Kórnik - GKS Gultowy I: I 
I. Unia Swurz,dz 14 37 39: JO 
2. Lechita Kiecko 14 34 40: 11 
3. Kłos Żaniemyśl 14 27 25: 17 
4. 1922 Lechia Kostrzyn 14 25 30:23 
5. Grom C'iepł.k Plewiska 14 24 28: 11 
6. Lipno StęSZC\\ 14 23 26:19 
7. Piast Kob)lnica 14 21 21:19 
8. Kotwica Kórnik 14 18 17: 16 
9. Stella Lubori 14 14 12-39 
JO. TPS Winograd) P-ii 
11. KS Lopucbowo 
12. GKS Gultowy 
13. Zjednocz. Trzemeszno 
14. Vitcovia Witkowo 

14 13 17:25 
14 12 21:34 
14 IO 13:26 
14 IO 9:32 
14 9 18:34 

Poznańska klasa A gr. 1 

Trener nie załamuje rąk 

Phytopharm Klęka - Fara Pe­
likan Żydowo 4:2, Błękitni 
Owińska - LNB Mieszko li Gnie­
zno 4:0, Clesccvia Kleszczewo -
Pogot\ Książ Wlkp. 3: I, Concor­
dia M. Goślina - Wełnianka Kisz­
kowo 0:1, Gmina Mieleszyn - Po­
lonia Poznań 0:4, Jurand Bole­
chówko - Przemysław Poznań 

2:0, Zawisza Dolsk - Czarni Czer­

Młodzicy: Kłos - Kotwica 0:2 (0:1) 
Nie powiodło się debiutują­

cym w lidze młodzikom, którzy 
po ambitnej grze ulegli rówieśni­
kom z Kórnika 0:2. Mimo kilku 
okazji do zdobycia gola, to prze-

Amica górą 
Trampkarzestarsi:Amica Wron­
ki - Kłos Zaniemyśl 2:0 (1 :O) 

W sobotę trampkarze Kłosa po­
jechali do Wronek na pierwsze te­
goroczne spotkanie. Chłopcy nie 
przestraszyli się renomowanego 
przeciwnika. Przez większą cześć 
spotkania toczyła się wyrównana 
walka. Zaniemyślanie nie ustępo­
wali pola, dorównywali rówieśni­
kom z Wronek wyszkoleniem tech­
nicznym i przygotowaniem kon­
dycyjnym. Niestety - po niewyko­
rzystaniu dwóch wyśmienitych 
sytuacji na strzelenie gola - po 
szybkiej kontrze, stracili w 20 mi­
nucie branikę. W drugiej połowie 
gra była nadal wyrównana, lecz za­
wodnikom Kłosa brakowało sku­
teczności. W 60 min. po błędzie w 
ustawieniu muru i biernej postawie 
branikarza, Amica strzela z rzutu 
wolnego drugą branikę, ustalając 
wynik meczu na 2:0. (JA) 

ciwnik strzelił pierwszą bramkę 

wykorzystując trochę gapiostwo 
obrońców i branikarza. Zawodni­
cy Kłosa dzielnie walczyli do koń­
ca starając się odrobić straty. Za­
pomnieli niestety o asekuracji i 
jedna z kontr - już pod koniec me­
czu - zakończyła się stratą drugie­
go gola. Porażka trochę smuci, ale 
trener zespołu Waldemar Grześ­
kowiak nie załamuje rąk. Więk­
szość jego zawodników to rocznik 
94, a więc młodsi od dopuszczal­
nego w tej klasie rocznika 93. (JA) 

Zaniemyśl 

niejewo 2: 1 
I. Błękitni Owi1iska 
2. Polonia Poznań 
3. Pbyto11harm Klęka 
4. Mieszko Il Gniezno 
5. Zawisza Dolsk 
6. Wełnianka Kiszkowo 

14 32 40:18 
14 31 35:17 
14 30 51:18 
14 26 41:18 
14 25 25:24 
15 21 24:26 

7. Czarni Czerniejewo 14 21 21 :28 
8. Pogoń Książ Wlkp. 14 20 24:22 
9. Cleseewia Kleszczewo 14 20 25:24 
IO. Jurand Bolechówko 14 19 24:25 
I I. Gmina Mieleszyn 14 I O 11 :34 
12. Fara Pelikan Żydowo 14 JO 17:43 
13. Przemysław Poznań 15 9 13:34 
14. Concmdia Murowana <.iośl ina 

14 4 15:35 

Wysoka por?żka 
Juniorzy młodsi Kotwica - Kłos 0:4 (0:3) 

Juniorzy młodsi Kłosa przygofo- Drużyna Kotwicy okazała się 

wując się do rundy wiosennej treno- niezbyt wymagającym przeciw-
wali zarówno w sali jak i w terenie. nikiem. Juniorzy Kłosa kontrolo-

Trenera Dariusza Śmigielskie- wali grę, mieli cały czas przewa-
go najbardziej cieszy powrót do gę, dokumentując ją zdobyciem 4 
drużyny po kontuzji doświad- goli. Do przerwy bramki strzelili 
czanego bramkarza P. Gromady w kolejności: R. Ratajczak, T. 
oraz nowy nabytek P. Musiał z Łukowiak, P. Goliński (najład-

Orkana Błażejewko. Martwi re- niejsy gol zdobyty strzałem z ok. 
zygnacja z gry B. Biskupa. O do- 30 m). W II połowie jeszcze jedną 
brze przepracowanym okresie zi- bramkę dołożył T. Łukowiak i 
mowym może świadczyć już mecz zakończył się okazałym 
pierwszy wynik meczu ligowego. zwycięstwem Kłosa. (JA) 
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P.W. EURO BUD 
ŚRODA WLKP. - ul. Niedziałkowskiego 22 

tel. 0-61 285-82 01 , tel. 0-61 285-82-02 
fax 0-61 285-82-03 

WYKONUJEMY 
- budowy domów - od projektu do wykonania .,pod klucz" 
roboty żelbetowe, fundamenty, płoty 

- roboty instalacyjne 
-wynajem koparko -ładowarki FERMEC 

z 

-wykonujemy zbrojenie - wszystkie w terminie jednego dnia 
- hale, parkingi, tereny zielone 
- roboty ziemne 
- roboty dekarskie - papa, blacha, dachówki, więźba 
-elewacje 
- malowanie, szpachlowanie, tapetowanie 

CENTRUM TOLARKI OKIENNEJ 
I DRZWIOWEJ· PANELE PODŁOGOWE 

ŚRODA WLKP., ul. Niedziałkowskiego 22 
. tel. 0-61 285-82-01 

AUTORYZOWANYPUNKTSPRZEDAżY 
DRZWI FIRM: PORTA, KMT 

OFERUJEMY 
- okna PCV - Elwiz - Zielona Góra, TEAM PLAST - SYCÓW 
- okna drewniane - ADPOL 
- drzwi - bramy - Horman 
- panele podłogowe - Melnox, Kronospan, Kronopol, Classen 

- rolety zewnętrzne i wewn., moskitiery IPORTRI 
-drzwi Po~a - STA~~ARD w magazynie - [!J:t4\!JI 

dostawa Jeden dz1en 

POMIAR, WYCENA GRATIS MOŻLIWOŚĆ MONT AżU 

• ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE 
• TERMINOWOŚĆ, JAKOŚĆ I DOBRA CENA • TO NASZE ATUTY 

,,OKNOPLAST" s.c. 
1 Producent okien i drzwi z P. C. V. w systemie 

Roplasto - okucia Roto 
Rolety zewnętrzne firmy heroal 

• wysoka jakość potwierdzona atestami 1TB i PZN • projektowanie, . 

DRZWI PORTA • OKNA DACHOWE OKPOL 
• Okna i drzwi zewnętrzne i wewnętrzne drewniane firmy NOMI 
• rolety, roletki, żaluzje, verticale 
• parapety zewnętrzne i wewnętrzne • marmur, granit 

Września ul. Staszica 10 tel. 436·04·76 
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 1 tel. 28-533·93 

CENY KONKURENCYJNE 

szerokość 88 cm 
grubość o. 50 mm 
długość arkusza 
na iyczenie klienta 

(<:g fi\ 00 MICHALAK 
~@LK.I INSTAL 
MONTAŻ INSTALACJI WOD. KAN. CO, 
SKLEP INSTALACYJNY 

-~1.
1

1
" • ONER KEBAP PIZZA 

~· 061 285-50-95 
dowóz na telefon 2 zł 

• do zamówienia powyiej 35 zł Coca Cola 1 I gratis 
-·w •rod• I aobot• do zam6wlenla powv:t•J 35 zł do godz. 20:30 

kupon Duiego Lotka (2 zakłady chybił „ trafił) gratia 
Gratisy dodawaM SIi odmJa#n„ 

PIZZA 
1. Margherlta 
sos pom., ser 
2. Funghl 
sos pom ., ser. pieczarki 
3. Proaclutlo 
sos pom., ser . szynka 
4. Hawai 
sos pom., ser, szynka, ananas 
5. Caprlcclosa 
sos pom., ser, szynka, pieczark i 
6. Salame 
sos pom., ser. salami 
7. Duo 
sos pom., ser, szynka, salami 

oużA 
8,50 

9,50 

10,00 

12,00 

11 ,00 

10,00 

12,00 

8. Dlavolo 13,00 
sos pom , ser , sa!aml , cebula, pap., peperonl 
9. Vicenza 13,00 
sos pom., ser, salami, pieczarki. papryka 
10. Solarne 13,00 
sos pom., ser, szynka, pieczarki, cebula, papryka 
11 . Verona 13,00 
sos pom., ser, szynka, szparagi, papryka, oliwki 
12. Tonno 10,00 
sos pom , ser, tuńczyk 
13. Torino 14,50 
sos pom., ser, szynka, tuńczyk, krewetki, czosnek 
14. Novara 14,00 
sos pom, ser. szynka, t uńczyk, pieczarki, cebula 

MAŁA 
5,00 

6,00 

6,0-0 

7,5') 

7,00 

6,00 

7,5') 

6.00 

8,00 

8,00 

B,00 

6,00 

6,5'! 

B,0-0 

15. Piacenza 15,00 9,00 
sos pom, ser, szynka, l uńczyk, pieczarki, Oliwki. papr , paper 
16. Sorento 14,50 8,50 
sos pom., ser, salami, t uńczyk, cebula, oliwki, papr, peper 
17. Gambreul 15,00 9,00 
sos pom., ser, krewetki, maiże, czosnek 
18. Frutti dl mara 16,00 9,5'! 
sos pom, ser, luńczyk, owoce morza, czosnek 
19. Quatro Stagionl 15,00 9,00 
sos pom , ser, szynka, pieczarki, t uńczyk, krewetki 
20 . Vegetarlana 14,50 8,50 
sos pom , ser, pieczarki, papryka, brokuły, oliwkl, szparagi, 
kuku rydza, cebula 
21. Becono 11,00 7,00 
sos pom , ser, bekon, cebu la 
22 . La Mafia 13,50 B,QO 
sos pom., ser, szynka, bekon, pieczarki, cebula 
23. Dlavolo Rosso 14,50 B,50 
sos pom .. ser, szynka, salami, bekon, papr peper, cebula, 
tabasco 
24. Rzeinlcka 15,00 9,00 
sos porn , ser szynka, salami, bekon, kiełbasa, cebula 
25. Turecka 14.00 8,00 
sos pom., ser, kebap, ogórek kiszony. cebula, sos czosn 
26 . Kabap 15,00 9,00 
sos pom., ser, kebap, satala, pom., ogórek, papr., cebula, sos czosn 
27 . Cal::t:one 
(pieróg zawijany) katcie z powytszych pizzy 
28. Spacialo 
sos pom., ser, dowolne dodatki 
29. PIZZA Z KURCZAKIEM 
kurczak, pieczarki, cebula 15,00 
kurczak, ananas. kukurydza 15,00 
kurczak, papryka. szparagi, cebula 15,00 

KEBAFl'IENU: 
1. D0ner Pida: 8,50 
bułka, sos czosnkowy, kebap, surówki, ogórek, pom ., cebula 
2. D0ner Vegetarlan: 6,00 
bułka, sos czosnkowy, surówki, ogórek, pomidor, cebula 
3. D6ner Iskander: 13,00 
fry tkl, kebap, sos czosnkowy, surówki, ogórek, pom., cebula 
4 , D6ner Iskander menu: 14,00 
butka, fry1kl. kebap, sos czosnkowy, surówki, ogórek, pom., cebula 
5. Kepburger 7,50 
td<a hlmluger. sos""""'"1wy. kabap, ...-.-pom.oobua 
DODATKI DO l'IZZV 
Ser mozzarella 2,50 
Owoce morza, tuńczyk 3,00 
Cebula, czosnek 1,00 
Inne dodatki warzywne 2,00 
Anana• 2,00 
Sosy: pomlclorowy, czosnkowy, tysiąca wysp, meksykański 2,00 

Sosy przy lf.onsumpcjf na miejscu GRATIS/li 
l'IADINY 
1. Pladlna z serem i szynką 7,50 
2. Pladlna z serem, szynką i pieczarkami B,50 
3. Pladlna z serem, szynką, pieczarkami i papryką 9,00 
4. Pladln• z serem, tuńczykiem. pieczarkami r cebulą 9,00 
5. Piadlna z serem. kebapem. ogórkiem kiszonym i cebulą 9,00 
6. Pladlna :z kurczakiem kurczak, l)l&ezafki, papryka 9,00 

Do k•żde/ pladiny sosy na życz anie 

PRZYSTAWKI 
1. Pieczywo czosnkowe 
z serem (4 szl .) 
2. Pieczywo czosnkowe 
z serem I szynką (4 1zt.) 
3. Pieczywo czosnkowe 

5,00 

6,00 

6,00 
z serem i salam! (4 szl. ) 

HAMBURGER. HOT·DQG l'IENU 
1. Big-hamburger 4,50 
2. Big-chesburger 5,00 
3, Big-hamburger szwedzki 4,50 
4 , Blg-hot dog 3,50 
5. Big-hot dog z surówk.:i 4,00 
6 . Big-hot dog szwedzki 4,00 
7 Rołldog parówka z boczkiem w ciucie 4,50 
8. RoHdog parówka boGB en, w cie&cie .t Mnirm ·;,oo 
9. Frytki 3,00 
SAł.ATKJ 
1, Grecka 7 ,50 
salata.-.ogórakoel,cebua,,,.,,..,.,..reta . .,.""'8gelub""""' 
2. Firmowa 7,50 
sała t a, pomidor. ogórek zielony, szynka, ser. sos czosnkowy 
3. Tenno 7,50 
sała t a, pom., cebula, kukurydza, ser, tuńczyk, sos czosnkowy 

l'OLECAJIIY ZAl'IEKANKJ XXL 
• z pieczarkami 4,50 
- z sosem bolońsklm 4,50 

+ dodatkowo ogórek 0,50 

NOWOSC 
NUGGETSY, FRY , UF O IV" 
+ sos madziarski 
NUGGPSY 200g 

11 nn 
,o 

KUPON PROMOCYJNY: 
przy 1 O pinach środa 

te. ortowa 6 W}kp., UJ. ~p ZAPRASZAM'( 
pon. - czw. 12:00 - 22 :00 

pt. - sob. 12 :00 - 24:00 
niedz. 12:00 - 22 :00 11 gratis 
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8UOO środa Wlkp., ul, Brodowlka 28 (teren RSOP) tel,/fllx u so 228 

OKN PCV 
OFERTA ŚWIĄTECZNA 

Ul a-19% 
Wymiar okna 

Typ 
Stara cena* Nowa cena 

otwierania 
1465x1435 UR+R 565 457 
1165x1435 UR 368 298 
2065X1435 UR+R 690 559 
865X2195 UR 442 358 

Profl 4.komorowy 
'Ceny z IV kwartału 2005 

Raty 0•1. wpłaty 00/e ...... k 

granitowe i lastrikowe 
naprawy, remonty 
Sprzedał ratalna 

NISKIE CENY 
I. Kubasiewicz 

Środa, ul. Hallera 15b, 
t I. 28 • 3.7 

OKNA PCV 
M.W. Wdowicki 

63-000 Środa Wlkp., ul. Dąbrowskiego 45 
(wejście z tyłu budynku) tel./fax 285-37-94 

PROMOCJA 
DO 15 KWIETNIA f:I 

Brzezie 14 • 63-013 Szlachcin 
Tel./fax (061) 287-12-0S, 

tel. kom. 0600 OSS-494 
tel. dom. 061 286-22-66 (wiecz.) 

Nasze okna • wizytówka Twojego domu 

AM.COLOUR 
OFERUJE WlfŹBf OACHOW,1 

NA ZAMÓWIENIE 
krokwie :.. łaty tarcica 

Mączniki 10 • tel 0-888 429-659, 0-888 757-290 
Sklep z art. lakierniczymi 

UWAGA: Istnieje moillwołi Impregnacji • metodą zanurzeniową 

OFERUJE 

PONADTO PROPONUJaMY: usłu9ow•z zarnfłfł 
pnecleranle dNWna do łradnlcy 100 cm apras ... 

lakiery samochodowe 
firmy HELIOS: 

llRÓTIOE 1ERMINY- 711ANSPOITTGRA11S {do 30 Ian./ 

jedno-, dwu- i trzywarstwowe 
pełen asortyment kolorów 

USŁUGI TAPICERSKIE: 
· naprawa i przeróbka mebli 

POLECAMY 
TAKŻE TANIE: 

• wyrób nowych • na zamówienie 
• tapicerka samochodowa 

szpachle, podkłady, papiery 
ścierne, pasty polerskie, taśmy, 
itp. znanych, renomowanych firm 

• duży wybór tkanin obiciowych 
• transport bagażowy 
-RATY 

NOWOŚĆ!!! 
Wszystkie kolory 
samochodowe w sprayu! 

Zapraszamy 
pon. · piątek 9°0 

• 17°0 

WSZYSTKIE WYROBY 
POSIADAJĄ 

WYMAGANE ATESTY 

FACHOWO • SZYBKO • TANIO 

ZAPRASZAMY: 

Zakład Tapicerski 
ul. Norwida 1 

63.00(J troda Wlkp. 
tel. 281-48·23, 

kom. 0-903 -e31-740 

DRAGON 
MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 

AGD DO ZABUDOWY 

ŚRODA WLKP., uL DAS2:YŃSKIEGO 22, tel. 0-61 285-40-82 

CZYNNE OD PON. DO PT. 11 :00- 17:00 SOB. 10:00- 13:00 

Januszkiewiez P.H. 
63-000 Środa \Vlkp .• ul. SneharskJcgo l 

tel. 0-61 285-66-67 
Skład fabryczny ~J![I,~ 

OFERl,JJE: ------~-
• rury kształtki kanalizacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanalizacyjne wewn. PP 
• rury sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy studni kanalizacyjnej 
• systemy rynnowe „Karolina" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wiele innych towarów 

Zapraszamy 
Pn. - Pt. 8°0 

- 16°0 Sob. s00 
• 13°0 

~~, 
Oferujemy wykonawstwo 
wyrobów z zakresu 
kowalstwa 
artystycznego: 

23 
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Jesteśmy zawsze po drodze 

Bank Spółdzielczy w Środzie Wlkp. 
poleca kredyty gotówkowe 
,,Na każdą porę i na każdą okazję". 

Zapewniamy uproszczoną 

procedurę i możliwość uzyskania 
kredytu w ciągu 24 godzin 
oraz niezwykle atrakcyjne 
oprocentowanie. 

Ponadto Bank oferuie na dogodnych 
warunkach: 

- kredyty obrotowe 
- . kredyty w rachunkach bieżących 

Wyjątkowo radosnych, pełnych spokoju, 
rodzinnego ciepła i pogody ducha 

Świąt Wielkiej Nocy 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opla Vectra, 1998 · 2 szt.; 

Audi A4 - 1996 r.; VW Polo - 1998; 
Opla Astrę Jl - 1998: Corsę - 1997, 
świeżo sprowad,onc z Niemiec, do 
opiat, tel. 0-502 673-809 

Sprzedam Opla Astrę 11.200 I; Opla 
Asir<; - 1997; Toyotę Corollę - 1997; 
Ford KA - I 997; Scat Ibiza - 1998; 
Seat Cordoba Combi [I - I 999, zareje­
strowana w kraju, komis Bialęi.yce, 

możliwość kredytu lub zamiany, tel. 
0-502 673-809 

Sprzedam KIA Sportage (Jeep) - 1996; 
Mazda 626 - 1994; Nissan Sunny -
1994; Nissan Sierra - 1994; Fial Pun­
to - I 995; Renault 19 - 1994; Opel 
Aslra - 1992; llonda Civic - 1993; 
Omega 2.50 - 1996; Fiat Punto -
1996; BMW 316 • 1993; VW Golf -
I 993; Peugeot I 06 - 1994, opłacona, 
koszt rejestracji 680 zł, moi.liwość 

kredytu lub zamiana: komis Bialęi.yce, 
tel. 0-502 673-809 

Sprzedam alufelgi do Opla Astra II + 
Vectra B, Skoda Octavia z oponami, 
tel. 0-502 673-809 

i oszczędnościowo - rozliczeniowych 
- kredyty inwestycyjne 
- kredyty unijne SGB 

wszystkim swoim obecnym i przyszłym Klientom 
oraz wszystkim czytelnikom ... 

Sprzedam Lublina 2252 - 2,9 t, rocznik 
200 I, tel. 0-502 529-206, 0-502 
l 04-280 

Sprzedam Tico SX, 1998 r., wiśnia met., 
centr. zamek, el. szyby, immobiliser, 
alcrmiczne szyby, stan idealny, lei. 
0-665 I 14-534 - kredyty mieszkaniowe 

Zapraszamy do Centrali Banku 
i Oddziałów! 

życzą 

Nada Nadzorcza, Zarząd oraz Pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Środzie Wielkopolskiej 
wraz z Oddziałami 

Społdz1elcza Grupa Bankowa 
Bank Spółdzielczy w Srodzie Wielkopolskiej 

Sprzedam Lancię YIO, elektr. szyby, 
centr. zamek, alufelgi, lei. 286-30-25, 
0-697 I 03-228 

Sprzedam motocykl Chopper Kawasa­
ki, 1992 r., EN 500, przcb. 28.000, 
udokumentowany. zarejestrowany, 
bezwypadkowy, cena 8,5 tys. ,I. tel. 
0-61 285-66-83 

FRANCUSKIE WKŁADY 
KOMINKOWE GABO 

SprLedam Opel Kadeta kombi l.3i, gaz, 
1989 r., 2,5 tys. zł, lub zamiana na 
malucha, tel. 0-61 438-36-0 I, 0-661 
97-16-97 

Sprzedam Citroena Berlingo, 200 I r., 
HOJ ~ wsp., piot, cl. szyby, szyber­
dach, 5-osobowy, lei. 0-605 542-150 

Przyjmujemy 

zamówienia 

na pieczywo 

świąteczne 

Sprzedam Renault Scenic, 1998 r., 2 I 
benzyna. bogate wyposai.en,e, lei. 
0-61 438-80-27, 0-605 307-568 

Sprzedam Fiata I 26p, rok prod. 1991, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-600 
485-151 

Sprzedam felgi stalowe do Golfa 3 z 
oponami 13, tel. 0-698 784-968, 
287-57-65 

Sprzeda m Choopera Kawasaki EN 
500, przebieg 28 tys., udokumento­
wany, zarejestrowany, cena 8,5 lys., 
dzwonić wieczorem 285-66-83 

HURTOWNIA "GRANI" 
GRAŻYNA NIEMIER 

SZCZODRZYKOWO ul. Dworcowa 21 
(szosa w kierunku Kórnik - Swarzędz, Kostrzyn) 

oferuje: 
• Pł. YTKI CERAMICZNE• GRESY 
• KLEJE 
• MASY FUGOWE 

ZAPRASZAMY 
w godz. 8:00 - 17:00, sobota 8:00 - 14:00 

tel. 061 817-10-71 

ZAPŁACISZ 

120/o 
• drzwi harmonijkowe 
• blaty i parapety 
• kleje i silikony 
• kuchnie i inne 
meble na wymiar 

r KOPANIE czyszCZENIE" 
ZBIORNIKÓW WODNYCH 

ul. 3 Maja 
- .l:l+-------+~-

ł I 
MNIEJ 

• szafy z drzwiami 
przesuwanymi 

OKNA PCV 
USI.UGI KOPARKĄ 
• linową 

• hydrauliczną 
• spycharką T130 

Tel. 0·509 333·195, 0-604 408·760 
'-

Telewizory (100Hz, panoramiczne), 
monitory, magnetowidy, DVD, tunery sat 

sprzęt audio (wieże, amplitunery) 
NAPRAWY EKSPRESOWE, GWARANCJA 

10°0-17°0 sob. 9°0-13°0 

a:i ul. 27 Grudnia :i: •-';; .... --Eia---... :5 

tel. 285-81-92 

jeśli kupisz u nas 

panele 
wraz z montażem 

DAllM 
ul. Jażdżewskiego 8 
63-000 środa Wlkp. 

tel./fax (0-61) 285-32-84 

I 



GAZETA tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 
~_ml7Jir 

Sprzedam motor Kawasaki RS, 200 I r., 
czerwony, chłodzony cieczą, tanio, tel. 
0-61 287-41-44 

Sprzedam Renault R9 GTL, gaz, w cało­
ści lub na części. stan dobry, tel. 0-609 
048-125 

Sprzedam Opel Corsa Swing I .2i, 1991 r., 
cena 3 .OOO, tel. 0-508 482-949 

Sprzedam używane części do Renault Clio · 
1.2, 1991 r., 1993 r.: masaka, błotnik, 
zderzak, amortyzatory, hamulce, wy­
dech, tel. 0-607 944-822 

Sprzedam Audi A3 1,9 TDI, l 996 r., srebr­
ny metalic, pełne wyposażenie. zadba­
ny, 2 x airbag, tel. 0-607 944-822 

Sprzedam Corsę 1.4 + gaz, rok 1997, alu­
felgi i opony letnie, tel. 0-695 62-67-21 

Sprzedam Fiat Punt II l.2 + gaz, aktiw, 
2003 r., w bdb stanie, rei. 0-695 
626- 721 

Sprzedam alufelgi z oponami 195/50 
RI 5, tel. 0-607 119-583 

Sprzedam Fiata 126p clx, rok prod. 1997, 
cena I .300, tel. 0-504 256-934 

Sprzedam Mercedes Benz 407D, 1975 r., 
po remoncie silnika; nowe ogum1c111e; 
Fiata l 26p, 1996 r., tel. 0-6 l 8 l 80-26 l 

Sprzedam Seicento 1.1 + gaz, 1999 r .. 
srebrny metalic, e lektr. szyby, stan bdb, 
tel. 0-69 l 972-566 

Ku1iię Żuka, skrzyniowy, benzyna, pilnie, 
tel. 0-888 782-763 

Sprzedam Fiata I 26p, l 989 r., szyber­
dach, stan bdb. tel. 0-504 956-270 

Sprzedam Opel Corsa 1.3 CDTI, rok prod. 
2004, przebieg 31,8 tys. km, cena do 
uzgodnienia, pop. met., dobre wyposa­
żenie, 33,5 tys. zł, tel. 0-61 286-26-54 

Sprzedam do Fiata 126p: lampy, rozmsz­
nik, fotele lotnicze, szyby, zderzaki, tel. 
0-663 507-556 

GAŚNICE - przeglądy, wymiana, sprze­
daż nowego sprzętu, w każdy czwartek 
na parkingu przy targowisku od 8:00 
do 12:00, cena przeglądu 5 zł , ważny 1 
rok, zapraszamy. tel. 0-604 92-56-64 

Mitsubishi Space Wagon 1.8 TD· van, 
1990 r., srebrny metalik, 7 miejsce, spro­
wadzony, stan bdb, tel. 0-888 763-990 

2 Wartburgi 1.3, wszystkie części zamieru1e, 2 
suw/4 suw., konsultacja i doradztwo na­
prawowe, tel. 285-74,63, 0-602 707-861 

Sprzedam Renault 21 diesel, 1991 r., 
blok. skrzyni, elektr. szyby, wsp. kier., 
hak, na akumulator, tel. 0-502 252-282 

Sprzedam Opel Astra, 1992 r. + gaz, tel. 
0-61 438-24-49, 0-507 586-452 

Sprzedam Mazda 323 F, 1994 r. + gaz, tel. 
438-24-49, 0-507 586-452 

Sprzedam Mercedesa 407D, stan dobry, 
aktualne oc, b li źniacze kola, kat. B, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-69 I l 36-624 

Sprzedam różne części ora7 fotele i inne do 
Volvo 340 DL, tel. 0-665 368-490 

Sprzedam Fiat Seicento 0,9 gaz, inunobili­
ser, el. szyby, 1998 r., tel. 0-602 
359-669 

Zamienię Poloneza Atu + gaz, rok prod. 
1997, na Fiata Uno, tel. 0-61 437-24-17 
po 18:00 

Sprzedam Stara, rocznik 1997, stan tech­
niczny dobry, tel. 0-663 730-878 

Sprzedam Nissana Primerę 2.0 + gaz, 
1992 r., pełne wyposażenie, cena 4.500 
zł, tel. 0-693 803-093 

Sprzedam motorower Ogar z silnikiem 
Jawki, l 988 r., 500 zł, stan bdb, tel. 
285-05-02 

Sprzedam ·żuka, 1993 r., sprawny tech­
nicznie. tel. kom. 0-5B 1993 r.. cena 900 
zl do uzgodnienia, wiad. tel. 285-64-49 

Sprzedam Poloneza 1.6 GU, 1993 r., tel. 
0-61 285-26-31 

Sprzedam Poloneza 1.6 gaz, wspomaga­
nie. immobiliser, 1997 r.. cena 2.900 zł. 
tel. 0-509 20,7-778 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1990. 
cena do uzgodnienia, tel. 0-603 
264-363 

Sprzedam Honda Civic 1.4 (90 KM). inst. 
gaz., el. szyby. el. lusterka. wspomaganie, 
centr. zamek, alufelgi, niebieski metalik, 
kupiony w salonie, tel. 0-501 081-208 

Spr,edam Fiata Brava 1.4 SX gaz, 1997 
r.XII, świeży przegląd, wsp. kier.. centr. 
zam"'k, p.p., tel. 0-668 115-339. 0-609 
651-153 

Sprzedam instalację gazową do Żuka z 
silniki em lub bez, z przeglądem, tel. 
0-888 430-077 

Sprzedam Fiata Cinquecento, 1995 r., 
stan bdb, tel. 0-660 129-437 

Sprzedam Opel Astra 1.6~ 1994 r., ABS, airbag, 
wspomaganie, zarej., tel. 0-663 486-267 

Sprzedam Peugeota 309, 1992 r., 1.4, stan 
dobry, tel. 0-695 626-721 

Sprzedam Fiata 126p, 1991 r., stan dobry, 
ubezpieczony, przegląd na rok, tel. 
0-609 955-985 

Sprzedam Astrę 1. 7 TD kombi, biała, 

1994 październik, ABS, wsp., centr. 
szyber, 2 x airbag, hak, cena 6. 700, tel. 
0-504 316-586 

Sprzedam Żuka, 1988 r, blaszak, benzyno­
wiec, stan dobry, 1000 zł, tel. 0-510 062491 

Sprzedam Opel Astra kombi 1.7 TDS, 
pełne wyposażenie, 1997 r., I O.OOO zł, 

tel. 0-500 l 50-819 

Renault Megane, 1996 r., 1.4, zielony 
metalic, stan dobry, tel. 0-692 44-00-49 

Sprzeda m lub zamienię Renault 19 Cha­
made, 1991 r., l.4, tel. 0-606 497,491 

Kupię motocykl WSK 125, może być bez 
papierów, tel. 0-5 12 113-194 

Uyrazy współczucia 
koleżance 

Zofii Głowackiej 
z powodu śmierci 

teścia 

składają 

pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
w Środzie Wlkp. 

Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP.• UL. WIOSNY LUDÓW 3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od 700 do 1500 

Kontakt po godz. 15:00 i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 22, Środa Wlkp. 

tel. czynne całą dobę 0-604 l80..S34 0-604 411-118 
Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 
w „Gazecie Poznańskiej" i „Głosie wielkopolskim" 

reklamy 
Sprzedam Simsona SSI, po kapitalnym 

remoncie, tel. 0-601 405-067 

Sprzedam części do Poloneza Plus, inst. 
gaz., ważna 4 lata, tel. po godz. 16:00 
0-507 577-140 

Sprzedam VW Polo I.O, 1997 r., 2 x airbag, 
zarejestrowany, garażowany, stan bdb, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-604 234-052 

Sprzedam przyczepę (4,5 t), sztywna, na 
niskich kolach, tel. 0-61 285-01-33 

Butlę z zaworem głównym 42 I LPG, do 
samochodu sprzedam, tel. 0-512 
194-340 

Fiat Tipo 1.4 kat + gaz, rok 1989, tel. 
0-607 341-527 

Sprzedam motorower Romet Kadet, zare­
jestrowany, stan idealny. tel. 0-61 
285-44-95 

Lancia Delta, 1995/96, 1.6 I 14 tys. km. 
seledynowy metalic. ABS, wspomaga-. 
nic, reg. kier.. cenn·. zamek, el. lusterka, 
el. ster. szyby. 5 drzwi, skórzana tapicer­
ka, poduszka powietrzna, radioodtwa­
rzacz, alufelgi, bezwypadkowy, stan 
bdb, spojler. halogeny, sprowadzany. 
cena 8.200 zł, tel 0-888 763-990 

Mitsubishi Space Wagon 1.8 TD van, 
l 990 r.. srebrny metalik, 7 miejsc, spro­
wadzony, stan bdb, wspomaganie, el. 
lusterka, centr. zamek, cena 4. 700 zł, tel. 
0-888 763-990 

Sprzedam Żuka, rok 1993, diesel, stan 
dobry, cena 4.200 zł, tel. 0-61 
285-26-66 po 17:00 

Sprzedam Fiata Tipo 1.9 TDI, składak, 
l994 r., cena 2.500 zł do·uzgodnienia, 
tel. 0-61 286-35-60 po 17:00 

Sprzedam Golf TIT kombi, 1.9 SP!, 1996 
r., cena 12.600 zł, tel. 0-607 206-794 

Sprzedam Renault Megane 1.4, I 997 r., 
inst. gaz., tel. 0-663 220-984 

SprLedam Mercedesa 410 D, dubel - kabina, 
6 - os., plandeka, 4,20 x 2, I O x 2,20, 1989 
r., cena 18.000 zł, tel. 0-51 O 273462 

Sprzedam Peugeot Partner, rok 1997, tel. 
0-608 406-525 

Tanio sprzedam felgi aluminiowe 14 cali 
do VW i Opla z oponami 195/60, tel. 
0-600 038-581 

Sprzedam Forda Escorta 1.4, składak, 
1996 r., stary typ karoserii, cena 1550 
zł, tel. 285-l8-17 lub 0-886 881-713 

Sprzedam Audi AOO "Cygaro" poj. 1.8, 
inst. gaz., stan techniczny bdb, cena 2.100 
zł, tel. 285-18-17 lub 0-886 881-713 

Sprzedam Fiata Ducato, 1998 r., 2.50, maxi, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-693 544-818 

Sprzedam Fiata l 26p, 2000 r., czerwony, 
salon, cena do uzgodnienia, tel. 0-693 
544-818 

Sprzeda m BMW 525i, l 990 r., stan techn. 
bdb, zarejestrowany, skóra, klima, pól 
roku w RP, cena 8.000 do uzg., tel. 
0-886 554-799 

Opel Vectra 1.6 gaz, 1992 r., centr. zamek, 
wsp. kier., szyberdach, stan bdb, cena 
5.000 zł, tel. 0-509 5(51-700 

Sprzedam Fiata Uno I.O + gaz, rok prod. 
1999, kolor niebieski , 3 drzwi, stan ide­
alny, tel. 0-886 554-799 

Sprzedam sam. osob. marki Vectra 1.6, 
rok prod. 1993, zie!. metalik, tel. 0-606 
552-352 

Sprzedam przyczepkę samochodową 
(nowa) 1,5 m /1 m, na kolach od malucha, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-888 426-405 

Sprzedam Star 1142, rok prod. 1990, stan 
bdb, tel. 0-602 516-458 

Sprzedam Poloneza Caro 1600, 1995 r., z 
gazem, pierwszy właściciel, tel. 0-61 
287-54-69 

Sprzedam VW Golf Tli, rok prod. 1992/ 
93, poj. 1.9 TD; Fiat Punto, rok 1999/ 
2000, tel. 0-668 366-817 

Sprzedam Flata 126p, 1990 r., nowe: opo­
ny, akmnulator, blacharka, tanio, tel. 
0-512 169-700 

Spr,edam Golf Tli 1.8 8, 1996 r., zndbany, 
garażowany, p17.eb. 11 O tys., 5 d17.wi, 
centr., el. welur, tel. 0-602 473-045 

Mercedes 407D 31., 1979 (beczka), plan­
deka, 4,5 x 2,2 x, 2.2, 13.500 zł do 
uzgodnienia, tel. 0-608 676-515 

VW Golf 19 GTD, 1993 r.; Opel Astra 17 D 
combi, I 992 r. XII; Opel Corsa 1.5 D, 1996 
r.; Fiat I 26p. 1996 r.. tel. 0-605 52-36-25 

Sprzedam Fiata CC 700, X.1993 r., gara­
żowany, tel. 0-60 l 196-877 

Spnedam Forda Fiesta 1100 poj., 1989 r., cena 
2.400 ,J do uzgodnienia. tel. 285-28-53 

Spr,edam Fiata Cinqucento 700, 1997 r., 
biały, przebieg 57 tys„ tel. 0-602 639-213 

Sprzedam Fiata I 26p el, 1996 r., czerwo­
ny, tel. 0-600 89-58-48, 287-61-83 

Sprzedam Fiata 126p, 1993 r.. czerwony, 
stan dobry, cena do uzgodnienia, tel. 
0-50 I 170-678 

VW Golf 1.9 D, 1994 r., zie!. met., el. szy­
berdach, w.k., ABS; Hyundai Atos I. I, 
2000 r., tel. 0-604 64-52-02 

Sprzedam Toyotę Carinę E diesel, 1996 
r., zarejestrowana, cena 17.~00 zt, bliż­
sze inf., tel. 0-509 l 54-780 

Sprzedam Fiata I 26p el, 1994 r., stan bdb; 
BMW 320 + gaz, 1981 r., stan dobry; 
Polonez Caro 1.4 16V, 1997 r., tel. 
0-665 968-542 

SprLedam BMW 318i, rok 1989, kolor biały, 
stan bdb, cena 4.300 zł, tel. 0-507 223-199 

Sprzedam Mercedesa 307D, na części, tel. 
0-61 438-63-97 

Sprzedam Opel Astra 1.4, 1994 r., spro­
wadzony, tel. 0-663 109-345 

Sprzedam Punto 16V silu. 1.2, rok prod. 
2002, klimatyzacja, salonowy, pierw­
szy właściciel, tel. 0-503 802-743 

Sprzedam VW Passat kombi 1.9 TD, I rok 
w kraju, tel. 0-600 067-073 

Sprzedam silnik do Fiata l26p, tel. 0-604 
I 06-660 

Sprzedam Żuka, 1995 r., diesel, tel, 0-61 
285-15-31 

Sprzedam VW Polo, 1992 r. , 1.4 diesel, 
stan bdb, tel. 0-600 52-43-74 

Sprzedam Cinquecento 700, 1997 r., bi­
skupi metalik, garażowany, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-697 725-529 

Spr,edam Renault 19, rok prod. 1995, 5 
drzwi, 1 x p.p., wspom., el. szyby, el. 
szyberdach, reg. kierownicy, pól roku 
w kraju, ważny przegląd i o.c., zadbany, 
garażowany, tel. 0-603 560-746 

Sprz.edam Toyotę Carinę, rok 1994 + gaz, 
salonowe, części silnika, Citroen AX, 
1.4 diesel, tel. 0-697 384-991 

POGRZEBOWY 

ZAKt.AD CZYNNY CAŁĄ DOBĘ 
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Sprzedam Nissan Almera 1.5, rok prod. 
2003 grudzie11, bogate wyposażenie, 
tel. 0-697 384-991 

Sprzedam Fiata Uno, rok 1997 t ga2; Ford 
Fiesta I. I, rok 1995, pięciodrzwiowa; 
części nadwozia Forda Fiesty, tel. 
0-697 384-991 

Sprzedam opony letnie 175/80/Rl4 (Golf 
IV), Dunlop, 4 szt. = 200 zł, tel. 0-605 
634-663 

Sprzedam Fiata 126 Bis, kolor biały, stan 
dobry, tel. 285-44-93 

Sprzedam Peugeot 206 2.0 HDI, rok 200 I, 
elektr. szyby, elektr. Inst., ABS, centr. 
zamek + pilot, tel. 0-604 715-309 

Sprzedam Poloneza GLJ, 1993 r., z ga,cm, 
tel. 0-887 625-787 

Spr,edam VW Polo, rok 1995, tel. 0-667 
887-281 

Sprzedam tanio części od Cinquecento 
(wachacze, drzwi, p17cguby. s,yby. sie­
dzenia, itp.), tel. 0-603 277-225 

Sprzedam BMW 316 Coupe, rok prod. 
1994, bogate wyposażenie, klimatyza­
cja. stan bdb. 11 miesięcy w kraJu, cena 
12.300 21, tel. 0-60 I 248-242 

Sprzedam Forda Escorta 1.616V, 1997 r., inst. 
gaz., welurowa tapicerka, bogate wyposa:i.e­
nie, cena 9.300 ,J, tel. 0-601 248-242 

Sprzedam Escort GHIA 1.6 16V DOHC, 
pełen wtrysk, 2 x pp, w.k., rcg. kierow­
nicy, c.z., alarm, cl. szyby. s,yberdach, 
światła, otwieranie bagażnika, lusterka 
+ podgrzewanie, szyba pr2ednia i spry­
skiwacze podgrzewane, regulacja wy­
sokości pasów + siedzeń w IGdźwiach, 
oryginalne BM, welur, podłokietnik, 4 
zagłówki, lampki w drzwiach, pod­
świetlanie podłogi, spojler, hak, 5 
drzwi, 1993/94, karta poj. + o.c., 6.300 
zł, tel. 0-500 709-132 

Sprzedam Mazdę 323 F, l.6 16V, w do­
brym stanic, rok prod. I 990, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-607 569-009 

Sprzedam VW Golf 1.6 - 1993 r., oraz 2 
zderzaki do Golfa lll, Peugeota 306 -
16, 1993 r., w idealnym stanie, tel. 
0-504 518-163 

Sprzedam Ford Fiesta 1.3, 1995 r., 65 tys. 
przebiegu, wsp. kier., stan bdb, tel. 
0-510 285-546 

Kupię Fiata Brawo lub Punto, zarejestro­
wany, cena do 9 tys., tel. 0-607 842-484 

Sprzedam Cinquecento 900, rok l 996, stan 
bdb, morski metalik, alarm+ blok. skrzyni, 
przebieg 84.000, bezwypadkowy, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-5 13 544-101 

Sprzedam Poloneza 1.6 GLI, 1996 r., ben­
zyna, gaz, tel. 0-61 438-64-83 

Sprzedam Ford Escort, 1992 r., 124 KM, 
gaz, tel. 0-61 285-57-31 

Sprzedam Renault Clio, 1991 r., 1.2, ben­
zyna, tel. 0-61 285-57-22 

Kupię Syrenę I 04, I 05 lub 105L, wyrejestro­
wana, na CZGŚCi lub same części do Syrenki, 
obojętnie jakie, tel. 0-880 527-306 

SPRZEDAM 
Sprzedam niedrogo aparat foto Canon 

Prima zoom 85N, stan bdb, tel. 
285-42-42 

Sprzedam wózek „Adbor", 3-funkcyjny, 
czerwony, stan bdb, 250 zł, tel. 0-697 
351-781, 285-61-42 

Sprzedam drewno opalowe i kominkowe, 
pocięte z transportem, tel. 0-604 
78-30-20 

Oddam za symboliczną cenę drewniane 
okna z demontażu, w dobrym stanie, tel. 
0-50 I 692-982 po 16:00 

Sprzedam telefon komórkowy Motorola 
E365, cały komplet + nowa bateria t 

etui, cena 120 zł , tel. 0-696 756-23 1 

Sprzedam żyrandole drewniane, brązo - wi­
śnia 4-ramienny, czarny 3-ramienny, bia­
łe, porcelanowe klosze, tel. 285-30-80 

Sprzedam tunel szklarniowy, stelaż żela-
zny, bez folii, cena I 00 z ł , tel. 
285-30-80 

Sprzedam sosnowe szafy 2 szt., kanapy 
skórzane, tel. 0-512 303-448 

Sprz.cdam video firm Orion, cena l 80 zł + I O 
oryginalnych kaset z filmami, sprzedam 
kask do motocykla areo, tel. 0-512 965-202 
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Sprzedam s u kienkę komun i_jną, wnosi 
140 cm, tel. 0-501 325-935 

Spr,edam garnitur komunijny, wzrost 
140 cm, tel. 0-501 325-935 

Sprzedam nagłośnienie estradone - ze­
staw (powerm,ks Dynacord kolumny 
poi-audio), stan idealny, tel. 0-600 
332-005 

Sprzedam Nokię 34 IO, stan idealny, kar­
tonik, ładowarka, cena 130 ,1, tel. 
0-509 522-997 

Sprzedam grzejniki, okna, dr,wi. u;ywa­
ne z Niemiec, tel. 0-61 43-88-643, 
0-608 346-440 

Sprzedam komputer Pentium 3, 933 
MHz, 20 Gf3, dvd, atx, monitor 19", cena 
800 zł, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam komputer Pentium 3, 450 
MHz, 8,4 GB, monitor kolorowy, cena 
400 zł, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam monitor 21 „DELL", cena 250 
zl, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam rower górski, ta nio, i dywan 2 
X 3, tel. 285-04-36 

Sprzedam żyrandole drewniane: brą­

zo-wiśnia 4-ramienny i czarny 3-ra­
mienny, b i ałe porcelanowe klosze, tel. 
0-61 285-30-80 

Sprzedam ka napotapczan 2-osob. + 2 fo­
tele, kolor popielate, na kółkach, stan 
bdb, 360 zł, te l. 0-61 285-30-80 

Sprzedam l awę do pokoju , kolor brązo­
wy, stan bdb, tel. 0-61 285-30-80 

Sprzedam junkers gazowy (używany 3 
miesiące), duży, Termet 0089, te l. 0-602 
626-980 

Sprzedam Noki a 6630 (Oronge), nowa, 
mało używana, cena 850 71, tel. 0-513 
730-162 

Sprzedam Mercedes 190D.Samochód j est 
bardzo zadbany, środek nie jest znisz­
czony, si lnik tyka jak zegarek. Jes t po 
wymianie wszystkich o lejów, wszyst­
kich filtrów, klocków, gum w zawiesze­
niu, całego układu wydechowego. Prze­
bieg Jest orygina lny 219.000 km., cena 
8.000 zł do negocJacji. Ubezpieczony, 
zarejest rowany, lei. 0-606 319 737 

Spr,edam rower górski ko ła 26 ca li, z 
amortyzatorem przednim i tylnim, 1e l. 
0-696 43-66-29 

Sprzedam pianino, te l. 0-61 285-83 -42 
lub 0-607 059-812 

Sprzedam wyposażenie sklepu spożywcze­

go, klimatyzacja 6,7 kW grzan ie, uży­
wana 2 m i es i ące, witryna chłodn icza 2 
szt., waga elektroniczna I szt., kraja lni ­
ca I szt., tel. 0-602 704-634 

Sprzedam kolumny i półkę z głośnikami, 

do Fi ata l 26p, tel. 287-57-65, 0-698 
78 4-968 

Sprzedam płaszczyk wiosenny ciążowy, 

ko lor czarny, s tan idea lny, tel. 0-506 
99 1-371 

Sprzedam wózek dwufunkcyjny firm y 
,,Mikrus", stan idea lny, cena 250 z ł , 

ko lor czerwono - granatowy, te l. 0-506 
99 1-37 1 

Sprzedam kredens stylowy, przedwojen­
ny, orzech, tel. 0-6 1 285-70- 16 

Sprzedam kluczyki do VW w scyzoryku, 
d o za prog ra mowa ni a, te l. 0 -50 1 
24 1-191 

Tłumacz przy1l9gły 
Jtzyka niemieckiego 

mgr Rajmund Plawgo 
środa Wlkp. 

tel. 28 65229 
tel. kom. 0608 355 880 

ogłoszenia 

Sprzedam wózek wielofunkcyjn)' Ta ko, 
kolor oliwkowy, stan bdb, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-600 395-166 

Oddam skrzydła okienne z oszkleniem z 
rozbiórki , lei. 0-502 263-382 

Sprzedam butlę do gazu 11 kg 2 szt., tel. 
0-609 4 7 6-696 

Sprzedam space rówkę Ba by Dreams, kol. 
granat. , roc111ą, stan bdb, cena przystęp­
na, tapcLnn z dwoma fotelami , bordowy, 
tel. 0-607 059-986 

Sprzedam maszynę elektryczn ą do pisa­
nia, stan bdb. rei. 0-691 097-570 

Sprzedam wózek dziecięcy, dwufunkcyj­
ny. stan bdb, kupi<; ziemi<; na wywyż­
szenie terenu, tel. 0-880 089-669 

Sprzedam szczenięta rasy stafford - ta­
nio, tel. 0-694 920-60 I, 0-698 502-775 

Sprzedam ko mputer Optimus 434 MHz, 
128 MB RAM, dysk 4 G, monitor 15, 
drukarka, klawiatura, mysz, tel. 0-886 
573-568 

Sprzedam Nok ię 66 1 Oi, słuchawki, kabel 
PC, oka7Ja - cena 270 zł, tel. 0-697 
431-514 

Sprzedam No kia 3100, kartonik, smycz, 
cena 180 z ł , okazja' tel. 0-697 431-514 

Sprzedam radioodtwarzacz samochodo­
wy cd-mp3: JVC KD-L H7R, 100% 
sprawne, czyta cel, ccl-r, cd-rw, mp3, po­
siada rds, pi lota, kolorowy wyśw i e­

tlacz, te l. 0-607 47-18-46 

Tanio sprzedam s uknię ślubną, rozm. 36 
+ dodatki, te l. 0-663 488-758 

Sprzedam 1300 kg koksu, oraz piec gazo­
wy, używany, do c.o. , 21 kW, te l. 
285-49-97 

Sprzedam Volswagen Polo r ok produkcji 
1998, 5-cio drzwiowy, si ln ik 1,4., te l 
0-602 405-402. 

Sprzedam motorowery- skutery Peugeot. 
Różne modele- atra kcyj ne ceny (od 2 do 
3,5 tys. z ł )!!! Tel. kontaktowy 0-~02 
122 I 02 - pros1ę dzwonić po 17-tej. 

Sprzedam maszynę szewską, holewkowa, 
ce na do u1godnien ia, tel. 0-603 
65-34-04 

Sprzedam suknię ślubną, z welonem, gor­
set + spódnica, b i a ła, 38-40, tel. 0-694 
57 1-759 

Sprzedam piec do centralnego ogrzewania 
z możliwością gotowania (obudowa ny 
płytkam i ), stan bdb, tel. 0-500 5 11 -6 11 

Sprzedam owczarka niemieckiego 4-m ic­
s i ęcznego, tel. 0-603 966-32 1 

Sprzedam tanio pralkę Zanussi, 4- J etni ą, 

te l. 0-603 966-32 l 

Sprzedam kanapotapczan 2-osob. + 2 fo­
te le, kolor popielate, na kółkach , stan 
bdb, 360 zł , te l. 0-6 1 285-30-80 

Spr1.edam za pól ceny wózek Bebe-Conford, 
gondola spacerówka, tel. 0-508 21-2 1-1 2 

Sprzedam aparat fotograficzny Zenit ET 
z l ampą, te l. 0-6 1 287-08-43 

Spnedam mało używany wózek dzi~cięcy 
Quinny, cena 160 zł do uzgodnienia, 
te l. 0-61 285-43-90 

Sprzedam zamrażarkę czteroszufladko­
wą, m a ło używaną, cena 140 zł , tel. 
0-604 064-735 

Sprzedam prawie nową sofę, rozkładaną, 

ze schowkiem na pośc ie l , cena 230 z ł , 

tel. 0-6 1 285-43-90 

Sprężarka przemysłowa 300, wózek wi­
diowy - guzowy, te l. 0-604 216-7 13 

Sprzedam więźbę dachową, sezonowaną, 

tel. 0-502 359-529 

Sprzedam kosiarkę spalinową do trawy, 
tel. 0-607 752-239 

Sprzedam skrzypce 4/4, rok 19 1 O, stan 
bdb, Antonio Stradivari , made in Cze­
chos łowacja, te l. 285-38-20 

u o Komis 
Szmania 

PROWADZIMY SKUP 
AUT ZA GOTÓWKĘ. 

ZAMIANA, ~
1 

SPRZEDAŻ ~'f.~~,,; 
RATALNA. 1>~ 

koi ifi prowadzi 8przeda7 ta że za 
J)OSrednictwem in ter,etu 

.vw1 szmania.gratk pl 

Sprzed am silniki elektryczne 380V, 3,5 
kW - 2 szt., 0,5 kW, 2840 obr.Imin. - l 
s,t., 0,5 kW, 1480 obr.Imin. - 2 szt. , 
lodówkę, zamrażarkę Bosch, rei. 0-61 
81-80-030, 0-665 29-85-87 

Sprzedam a lbę komun ijj n ą + sukien kę z 
bolerkiem na przebranie, tel. 285-50-39 

Sprzedam rower na wiek dziecka 6-8 lat, 
tel. 0-605 578-434 

Sprzedam drewno opalowe kominkowe, 
poci<;te, transport gratis, tel. 0-696 
797-525 

Sp rzedam młode świ n ki wietna mski e, 
tel. 0-61 286-38-01 , 0-663 722-835 

Sprzedam atrakcyj n ą suknię ślubną, gor-
set, koronka, gipiura, rękawek spód-
nica , rozm. 44, tel. 0-694 630-980 

Sprzedam 2- letn ią suczkę owczarka nie­
mieckiego, kochająca dzieci, te l. 0-663 
89-78-5<t 

Sprzedam overlock i stębnówkę przemy- · 
słową, na si ł ę, tel. 0-61 285-87-41 

Sprzedam meblościankę 4 ,20 dl i 2,60 
wys., brąz. - 300 zł fote le i ławę, 150 zł , 

tel. 0-603 842-129 

Sprzedam ubranko komunijne 3-częśc., 
czarne, cena 80 zł, tel. 287-03-25 

Sprzedam klawiaturę z niemieckim ukła­

dem k lawiszy, te l. 06- 1 285-87-10, 
0-603 909- 152 

Sprzedam tanio roletki materiałowe, ko­
lor żó ł ty, rozmiary szer. 110 x 180, te l. 
0-61 285-87-1 O, 0-603 909- 152 

Tanio sprzedam okna PCV, kolor mahoń, 

zewnątrz, jed noskrzyd łowe, szer. I I O x 
170, te l. 0-61 285-87-1 O, 0-603 
909-152 

Sprzedam eternit, te l. 0-6 1 285 -01 -33 

Sprzedam wózek Emjot, jednoramowy, 
pó ł roczny, tanio, trzyfunkcyjny, te l. 
0-602 767-039 

Tanio sprzedam albę do I Komunii Świętej , 
stan bardzo dobry. Tel. 0-508 947 794 

Tanio sprzedam albę do I Komunii Świę­
tej tel 508 947-794 

Sprzedam meblościankę w bardzo do­
brym stanie, 3,60, orzechowa, wysoka, 
ni edrogo. Tel. 0-606 5 17-28 1 

Sprzedam skrzynlii plastikowe 15 kg, eu­
ropalety używane, maszynę do rozdrab­
ni ania ziemi. wentylatory, rnry 2,5 ca la, 
ocynk, używane, tel. 0-604 845-507 

Sukienkę komunijną dwuczęściową, 

wzrost 128, sprzedam - 50 11, te l. 0-6 1 
287- 10-77 

Sprzedam rower treningowy, te l. 0-500 
620 -875 

Sprzedam betoniarkę 250 I na ko łac h 

pompowan ych , tel. 0-505 175-891 

Sprzedam komplet mebli do pokoju , stan 
d ob ry, ce na d o uzgodni e ni a, te l. 
285 -44-8 1 

Tanio sprzedam nowe nożyce elektryczne 
do c ięc i a żywopłotu i dzwonek ozdob­
ny, tel. 0-503 622-963 

Sprzedam nagłośnienie estradowe: po­
wermikser Dynacord Powemiate 600 + 
kolumny Pol-Audio 3501700W + sta­
tywy i kable. Tel. 0-600 332-005 

Sprzedam sznaucerki miniaturowe - czar­
no-srebrne, po szczepieniu , tel. 0-608 
64-2 4-99 

Sprzedam meblościankę, te lew izo r 
,,Thomson", akwarium 400 I wyposa­
żeni e, tel. 0-6 1 285-35 -01 

Sprzedam aparat foto. ,,Pentax", telewi­
zor „Thomson", te l. 0-886 598-909 

Sprzedam pralkę automat Amica (4-l ct­
nia ), otwierana z góry, w bdb stanie, tel. 
0-50 I 604-948 

Spr1.eclam suknię ślubną, rozm. 4244 na wy­
soką osobę, cena 200 zł , tel. 0-502 537-999 

- tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego (i~ 
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Sprzedam nowy wózek inwalidzki, cena do 
uzgodn ienia, tel. 0-512 307-400 

Sprzedam tapczan - wersalka 1-osob. , 
cena do uzgodn ienia , te l. 0-512 
307-400 

Sprzedam lodówko - zamrażarkę Electro­
lu x, I 00% nowi ma, nic używa na, 800 
zł (gwarancja), odkurzacz Samsung, no­
wi1na (gwarancja), 300 z ł , tel. 0-509 
777-227 

Sprzeda m eternit, beton ia rkę, rusztowa­
nie, ubikacje, umywalki, wannę, zbior­
niki , tragarze, tel. 0-605 936-860 

Sprzedam precyzyjn ą tokarkę s tołową, 

niemiecką, na chodzie, tel. 0-61 
287-52-18 

Sprzedam nowy w kartonie tel. Nokia 
2600, cena 2 1 O zł, sieć Orange, te l. 
0-502 537-994 

Sprzedam tel. kom. Siemens C-75, ko lor, 
aparat I kamera, bez s imlocka, stan ide­
a lny, cen 330 z ł , tel. 0-886 554-799 

Sp rzedam Motorol a V547 (klapk a), 
nowa w bdb stanic, tel. 0-50 I O 13-570 

S prze da m lub zamie ni ę S am sun g 
SG H-0500 , najlep iej n a 6230i, te l. 
0-50 I O 13-570 

Sprzedam a lbę komunijną dla chłopca , 

d-1. 11 0 cm, tel. 0-886 477-374 

Sprzedam nowy dywan niebiesko - żółty, 

rozm. 1,50 x 2,0 111 , 120 z ł , oraz chodnik 
beż z brązem , ro7m. 0,85 x 4,5 m, cena 
I 00 z!, tel. 0-6 1 285- 11 -46 

Sprzedam b, ładną sukienkę komunijną , 

rozm. 134 - 140 - 1>16, 4-częściowa, 

śni eżno b i a ła, 150 zł , wia nuszek i 3 
bia ł e sweterk i - gra ti s, te l. 0 -61 
285-1 1-46 

Sprzedam nogi chromowane do stołu, 

biurka, szt. 4, regulowana wyoskość, 

te l. kom. 0-60 I 759-239 

Sprzedam sukienkę komunijną na 134 
cm + pelerynkę cena 150 z ł , buty, wia­
nek, torebka gra tis, tel. 0-660 846-558 

Sprzedam Termct gazowy, pogrzewacz 
wody, kompute r, k u chenk ę gazową, 

umywa lki, tel. 0-605 939-641 

Sprzedam frezarkę pionową do drewna i 
wał kompl etny do piły tarczowej , tel. 
0-6 1 287-52- 18 

Sprzedam 2 fotele, stan dobry, tanio, tel. 
0-6 1 285-49-62 

Spr1,cdam zachodnie wtryslrnrki do stwor,yw 
sztucznych, tanio, tel. 0-6 1 286-38-3 1 

Sprzedam meble pokojowe dl. 3,6 w bdb 
stanie, ko lor mahoń + lawa, Tanio!, te l. 
285-56-95 

Sprzedam stemple budowlane, tel. 0-6 1 
285- 12-37, 0-600 543-970 , 

Sprzedam tanio nowy depilator Philips z 
nakł a dk ą sc hład z aj ąc ą, te l. 0-692 
82 1-604 

Sprzedam siatkę ogrodzeniową - plasti­
kowa, 1,55 wys. oraz pistolet do nakła­

dani a tynku i mal owani a, atrakcyjne 
ceny, te l. 285-80-46 

Sprzedam umywalkę z półką (baterią), dł . 

125 cm, szer. , umywalki 55 cm, cena I 00 
zł, tel. 0-609 7 12-844 

Sprzedam łóżko solaryjne „Sun Miami", 
stan bdb ; sprzedam przyczepę campin­
gową, tani o, te l. 0-602 182-386 

Sprzedam rower męski turystyczno -
sportowy, firm y, bardzo ładny , lekki , 
te l. 0-696 450-296 

Sprzedam Siemensa CX65, s tan bdb + 

gratisy, cena 350 z ł , tel. 0-607 426-650 

Sprzedam kosiarkę spalinową, glebogry­
zarkę spa linową, silniki spalinowe do 
g lebogryzarki, tel. 0-887 625-787 

Sprzedam suknię ślubną, gorset + spód­
nica, rom1 . 42, rower treningowy - ta­
nio, tel. 0-508 466-079 

'AUTO-SZYBY--. 
do wszystkich rodzajów 
aut • nowe i używane 

• folie i przyciemniane 
sprzedaż - montaż 

Bierzglinek k . Wrześni 
tel. 438-90-04 

lub 0-604 85-22-.64 

oleje Castro! + Texaco -

WYMIANA GRATIS 
BLACHARSTWO· 

MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

NAPUWY Gł WNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICZYCH 

I WÓZKÓW WIDlOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice • spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

MOTO-§ZLlr= 
KOSTRZYN, ul. Chopina 32 

tel. (061) 8178·388 
0·509 379 800 

WYPOŻYCZALN:A SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH 

RORARO 
WYPOŻVCZALNIA 

SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH 

I DOSTAWCZYCH 
• auta zastępcze na czas naprawy 
• pomoc drogowa 

atrakcyjne rabaty dla 
stałych klientów 

ul. Średzka 17, 
62-035 Kórnik 

tel.lfax (061) 89~3-50. 
0-660 76-28-70 

HPDDZUDIHI 
(?ferujemy 
Części zamienne 

do samochodów ciężarowych 
dostawczych 
i naczep 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna 

Środa Wlkp. ul. Wrzesińska 24 
tel. 061 2866045 fax. 061 2866046 
tel. 603136 383 

Transport samochodowy 

Sprzedam nowsze meble stylowe (bez sza­
fy), kol. średni brąz, ws. 195 cm, szer. 
250 zm, te l. 0-61 285-66- 19 

Sprzedam konstrukcję skrzyni ładunko­
wej, przyczepki samochodowej , 135 x 
I 00 x 40 cm, cena 60 zł , tel. 285-66-98 

Sp.-zednm sukie~kę komunijną, b. ładn ą, 

wzrost 140, te l. 0-508 734-142 

s„rzeclam nową garsonkę, kolor bzu, roz­
miar 38, cena I 00 zł , tel. 0-880 400-085 



...,,,,.,,...........,,-ogłoszenia drobne 
Potrzebujesz samo,hód • przyjdi do n!'s! 
WYPOZVCZALNIA SAMOCHODOW 

OSOBOWYCH I SKUTERÓW 
Środa, ul. Nekielska 16A 

DO DYSPOZYCJI SAMOCHODY: • PUNTO· BRAVO· SAMOCHÓD DOSTAWCZY 
Prosimy o wcześnieiszłl rezerwację tel . 285·49· 14 

U NAS MOŻNA WYNAJĄĆ SAMOCHÓD RÓWNIEZ Z KIEROWCĄ 

Sprzedam sukienkę komunijną, wzrost 
134, bardzo ładna, wzór niemi ecki, cena 
l 00 zł , te l. 0-880 400-085 

Sprzedam tel. kom. Samsung C-100, stan 
bdb, cena do uzgodni enia, 65 tys. kolo­
rów, te l. 0-665 541 -535 

Sprzedam styropian tanio, te l. 0-609 
893-905 po godz. 16:00 

Sprzedam szczenięta: labradory, akita-inu, 
berneński pies pasterki, dog niemiecki , 
sznaucer średn i , tel. 0-6 1 285-70-4 7 

'-

Zarząd Powiatu Średzkiego 
informuje o wywieszeniu 
wykazu nieruchomości 
niezabudowanych, 
położonych w Kijewie 
gm. Środa Wlkp., 
stanowiących własność 

Powiatu Średzkiego, 
przeznaczonych 
do sprzedaży. 

Wykaz jest wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Starostwa oraz 
zamieszczony na stronie 
internetowej 
www.srodawlkp-powiat.pl/bip.php 
do dnia 27 kwietnia 2006 roku. 

Sprzedam zestaw ogrodowy - dębowy stół, 

ł awka, dwa krzes ła - dwa fote le oraz 
komputer W indows 98 , tel. 0-663 
247-342 po 17:00 

Sprzedam tun e r cyfrow y Fergusson 
AE-5018, 2 x UCT, na gwarancji, ,,S ł o­

neczko świeci", tel. 0-604 693-87 1 po 
20:00 

Sprzedam Nokię 6230i, na gwarancji , 
Era, komp let oraz głośnik basowy, mac 
audio, stan bdb, tel. 0-604 693-871 po 
20:00 

Sprzedam fotelik samochodowy od O do 
18 kg, niedrogo, tel. 0-503 904-460 

Garnitur komunijny, wzrost 134, ko lor 
jasny, tel. 287-00- 76 

Sprzedam· Nokię 3100, cena 180 zł , Sie­
mensa A50 cena 80 zł , te l. 0-5 13 
544-1 0 1 , ' 

Stemple budowlane sprzedam, tel. 0-61 
43-52-942 

Sprzedam dwa fotele, stan bardzo dobry, 
te l. 0-502 672-745 

Sprzedam tel. Siemens M35, cena 100 zł , 

te l. 0-605 634-663 

Sprzedam albę komunijną dla chłopca, 

te l. 0-889 6 19-282 

Sprzedam tanio meblościankę jasną (dl. 
2,40, wys. 1,80), oraz lawę_ i stolik pod 
telewizor (czarny), dzwonić po godz. 12:00 
- 14:00 i po godz. 20:00 0-609 709-693 

r------------------, 

i ?~\ L~·Jl"fST~~~~"b. : 
:~· ~~ g kADUS ~ : 

! z KUPONEM TANIEJ r: 
I I 
I Piercing o 15 zł I 
I Makijaż i Tatuaż 
I Środa Wlkp. 
permanentny O 50 zł ul. Dąbrowskiego 37/1 L __ -A, _ _!!'!_ 1 ~kwietnia_ .1.,__ __ te_1_. 2_8_S_-8_0_-3_o __ 

ZAPRASZAM DO NOWO OTWARTEGO BISTRO 

od poniedziałku 
do niedzieli 

w godz. 10°0 
- 21 °0 

Restauracja 
Ratuszowa 

Poleca specjalną 

FUTURE Fabryka Mebli 
63-020 Zaniemyśl 

W dniach 
5 · 7.04.2006 r. 

w godz. 8:00 · 17:00 

ZAPRASZANA 
WYPRZEDAŻ MEBLI 

EKSPORTOWYCH 
- tapicerowanych (kanapy, 

fotele, sofy) 
- jadalni (komody, stoły, 

witryny) wykonane 
w 100% z litego drewna 

zestawy kuchenne 
i pojedyncze szafki 

WYPRZEDAŻ 
ŻA 1/3 CENY!!! 

Sprzedam hulajnogę elektryczną 350W, 
te l. 0-6 1 285-57-22 

Sprzedam narożnik niebieski o wymia­
rach 2, 15 x 3.0 m, niedrogo, stan bardzo 
dobry, te l. 0-60 1 675-597 

Płaszcz skóra damski, rozm. 44, tanio 
sprzedam, te l. 0-6 1 285-62-54 

KUPIĘ 
Kolekc,joner kupi meble, obrazy, zegary, 

gramofony, skrzypce, starocie - przyj a­
dę, tel. 0-60 I 308-880 

Skup używanych komputerów oraz podze­
społów , korzystne wymiany na lepszy 
sprzęt, gotówka od ręk i , te l. 0-508 
185-744 

Kupię tanio komórkę, bez simlocka, na­
pęd dvd, do kom putera, te l. 0-504 
960-679 

Kupię dekoder satelity na kartę , te l. 
0-60 I 676- 150 

Kupię fotelik na rower w dobrym stanic, 
te l. 0-607 684-758 

Kupię rusztowanie, betoniarkę, rury, si­
poreks. tragarze, zbiornik, wełn ę_, sty­
ropi any, tel. 0-60 I 055-32 1 

Kupię uszkodzone telefony komórkowe 
(tylko kolor), te l. 0-603 277-225 

ROLNICZE 
Sprzedam gospodarstwo, ładny teren 1>od 

ag roturys tykę, te l. 0-507 697-847 po 
19:00 

Sprzedam większą ilość siana, ma ła kost­
ka, okrąg ły ba lo t, tel. 0-507 697-847 
po 19:00 

Sprzedam kamień polny, przebrany, głaz 

2 tony, torf z hałdy, tel. 0-507 697-847 
po 19:00 

Sprzedam opryskiwacz Pil met 1 OOO ł, bel­
ka 18 m, rok prod. 1994 r. , te l. 0-506 
499-282 

Sprzedam ja łówkę, wysokocieln ą, słomę 

pa szo wą w bal o tac h , te l. 0-667 
414-968, 0-61 287-55-88 

Ładowarka teleskopowa Merlio, stan bdb; 
mały paszowóz z frezem i duży; zgrabiarka 
karuzelowa Kuchnia, 7 m; przetrząsacz do 
'siana, 7 m; pokosówka E-303; dwa hede­
ry; zbiornik do mleka, 5000 I; opryski­
wacz samojezdny, 2500 I; nowy komputer. 
tel. 0-61 438-80-27, 0-605 307-568 

ofertę na wyroby świąteczne i garmażerkę 

Zapraszamy do skorzystania z naszych usług. 

Tel. 061 285 41 08 

Sprzedam sadzarki 2-, 4-, 6-rzędowe; for­
mowacze rcdlm; przenośniki do zała­

dunku skrzyniopa let; gróbery; opry­
skiwacze 2500 - 3500; pełna hydrauli ­
ka, komputer; krokodyle i lyszki do n,r 
5; rozsiewacze nawozu; koła bli±niacze 
i międrzyrzędowe , tel. 0-604 99-33-75 

Sprzedam olej sojowy - paszowy, tel. 
0-512 186-444, 0-61 285-91-68 

Sprzedam czarną rzepe, buraczek czerwo­
ny, marchew, cebula, tel. 0-603 
84-82-87 

Sprzedam Ursus C-360 z kabiną, Gablin 
1 O k./Dominowa 

Sprzedam marchew, tel. 0-61 817-62-91 

Sprzedam buraki pastewne, siano w kost­
kach i słomę paszową, tel. 0-6 1 285-76-7 1 

Sprzedam sadza rkę do ziemniaków kiel­
kowan yc h, wywrotn icę do warzyw, 
agregat do deszczowni, 'kopaczkę do 
cebuli , tel. 0-6 1 285-32-81 

Kupię cebulę, te l. 0-509 133-73 1 

Profesjon aln e prowa dzenie ks i ąg reje­
stracji zwierząt, uspójnianie. wypro­
wadzanie ks i ąg rejestracj i św i 11 od 
0 1.05.2006 r. GRATIS! te l. 0-61 
285-08-56, 0-512 206-600 

Sprzedam cią gnik Ursus C-330, rok 
1986, tel. 0-50 I 098-702 

Kupię sadzarkę talerzową, 4-rzędową, do 
ziemn iaków kiel kowanych, tel.' 0-6 1 
285-37-63 

Oferta dla rolników! Pomiary pól do do­
płat obszarowych , tel. 0-6 1 285-08-56, 
0-506 134-064 

Sprzedaż odchowanych kurek, Miłosław, 

tel. 0-6 1 438-22- 18 

Kupię zi emni aki jadalne, tel. 0-663 
393-497 

Sprzedam ziemniaki jadalne · sadzonkę 
Bryza i marchew, tel. 0-661 830-576 

Sprzedam siewnik zbożowy - Poznaniak, 
te l. 0-66 1 830-576 

Sprzedam kola 9,5 x 36 - bez opon, pług 5 
skib, podorywkowy, prz)lczepa D-6 16 
( 11 ,5 t), prasa Z-230, te l. 81-76-072 

Sprzedam ziemniaki sadzaniaki Salin a, 
tel. 286-25-94 

Sprzedam Ursus C-360, silnik po remon­
cie kap., ce na do uzgod ni e ni a. rok 
1982, te l. 0-6 1 282-26-48 

POŻYCZKA 
GOTÓWKOWA 

ORAZ 
KONSOLIDACYJNA 

Przedstawiciel BANKU: 

· 0-506 877 -436 
pon. - sob. 8°0 - 20°0 

Formalności 1 dzień 

Bez zabezpieczeń 
i żyrantów w kwocie 500 
do 60.000 zł na dowolny cel 

Sprzedam prosię ta, tel. 0-6 1 285-76-97, 
0-663 042-785 

Sprzedam wywrotni cę do skrzy niopalet, 
te l. 0-60 I 955-444 

Sprzedam agregat uprawowo - siewny 3 m 
bierny, prasa C lass 66 Ro land, te l. 
81-7 1-605, 0-697 971-426 

Sprzedam prasę roluj :1cą , zmicnnoko­
morowa, Nev Holland, siewnik 1bożo­
wy 4m. tel. 8 1-71-605 , 0-697 971-426 

Sprzedam chłodnicę od sieczkarni Z-350, 
te l. 0-603 599-325 

Sprzedam march ew i pietruszkę, wycho­
dowaną bez nawozów szmcznych, tel. 
0-6 1 286-38-0 I, 0-663 722-835 

Sprzedam .15 rodzin pszczelich w ulach 
w lkp., te l. 0-6 1 285-29- 17 

Sprzedam siano prasowane w kostkach, 
te l. 287-1 O-77 

Sprzedam króliki do chowu, 4-mics i ęcz­

nc, te l. po 16:00 0-695 493-582 

Bura czki czerwone sprzedam , te l. 
287- 12-04 

Skup hydła - płatne gotówką, tel. 0-601 
988 -464 

Kamień polny, gruz oddam, bezin tere­
sowni e, tel. 287- 12-04 

Sprzedam ro7.~icwacz nnwo1,6w KOS, sortow­
nik do , icnmiaków, tel. 0-604 863- 15 1 

WIELKA PROMOCJA!!! 

Z OKAZJI 
a URODZIN PłZZl!Rlł 

WONIACH 
OD 03.JJ4. DO lS.04.Y.XM I.. 

fY CEi lłE J'U ~~J 
oowi'Jz OD GODŁ 11:00 00 23:00 
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======::::;. ogłoszenia drobne 
CENIRUM TECH 11(1 
ROLNICZEJ 

~RODA WLKP. 
UL. SZARYCH SZEREGÓW 14 

POU tG l l1łROLNIAO'W 
tel. (061) 285•38•28 

OFERLJEMY: 
SKLI-P Z C ZI;SCI \MI DO CIĄC,1'.1-

KOW I MASZYN ROLNICZYCII 
KOMPLEKSOWE "IAPRA WY C 1,\­
GNIKÓW: URSUS, ZETOR I 1\1 rz. 
TU I 06 1 l ?85-01>- ~5 

• NISKL CI·NY I l·ACHOWA ORSLUG 
• CIĄGNIKI ROLNICZE I OGRODNIC/I· 

z silnik.11111 Mcrccd~s i Lomhardini 
22 82 K.\1, 40 b1egow, 40km,h 

\\,",Ok.Ił R\ll\l' \ Cl\(, lk.1 

l R",1 W PFR PROM OC I I!!! 
"'\ MOIH I 1611 l~l\ KM 

IGRODROM 

on:RUJEMY: 

PROFESJONALNE 
BIURO DORAOZTWA 

ROLNICZEGO 

, l•achowc clonulTlwo, ,akresu rolnictwa 
,.. Pomoc '" p0Iysk11niu funduli:L) , L nii 

Europejskiej 
, Pro(e\jonalnc prowadzenie k\iiłR 

rejestracji .t\\kr,ął 
, Pomiary pól 
,. \\i°) pclnhwie ,, nio~ków oh1i1arowych 

.\tnkqjnt· cen) 

Ola ~1111,cb kli t n1bw duit 1niJ:ki n11 \H/~\lkie 
usługi! 

\dre'i: 
ul. C ,cm onego h.rt}ia 14 (Ili i>ittro) 

6)-000 \rod.i \\ IJ.p . 
ttl. : 061 28~ 08 56 

tel. grn1: O ~116 13 40 64 

Sprzedam większą ilość oborni ka owcze­
go, cena do uzgodnienia , tel. 0-600 
050-91 7 

Sprzedam aivcgat uprawowy, 2,80 m. tel. 
0-61 285-70-05 

Sprzedam jęczmień oraz owies siewny, 
tel. 0-602 516-458 

Sprzedam klacze- polskie ze źrebaka mi, 

pe łen rodowód, kucyk, zażrebione, tel. 
0-668 355-681 

Sprzedam ziemniaki jadalne, tel. 0-667 
619-141 

Sprzedam źrebaki rasy Fiord, dyst rybu­
tor do pa liwa, te l. 287-45-08 

Sprzedam króliki rasy belgijskiej do chowu 
lub do uboju, tel 0-667 919-507 po 15:00 

Sprzedam siano w kostkach, dobrej Jako­
ści, 3 zJllrnstka, tel. 0-61 285-32-50 

Rozrzutnik obornika T-088 po remoncie, 
te l. 0-605 121-398 

Sprzedam siew kukurydzy na ziarno na 
gleby lekkie, odporne na susze, odmia­
na francuska , porcJa 80 tys. nasion , cena 
400 zł. tel 0-509 653-123 

Sprzeda m ,iemni aki j ada lne, tel. 0-507 
520-893 

Pszen;yto jare Wan ad , czys te, sprzedam, 
tel. 0-608 437 551 

SKlADNICA CZ~ŚCI 
ZAMIENNYCH 

DO CIĄGNIKÓW 

oferuje 
- części do ciągników 
- części do przyczep 
- oleje i smary 
- odzież roboczą 
Zapraszamy: pon .• pt. 7 oo • 

16°0, sob. 8°0 • 13°0 

ŚREM , ul. Podwale 1, 
tel. 283-00-56 

~<URY 
ŻYWE ROCZNE 

po 3,00 zł/szt. 

SPRZEDAŻ 
od 03.04 do 30.04„2004 r. 

w godz. 7:00 -14:00 

TomaszPutz 
.. LIPOWE PODWÓIUE" 

Marianowo k/Brodowo 
gmino Środo Wlkp, 

tel. 285-16-69, 285-16-92 

Sprzedam jęczmi eń jary, dzwonić po 
15:00 tel. 0-608 851-845 

Sprzedam rury do deszczowni aluminiowe 
6 m, dzwonić po 15:00 0-608 851-845 

Sprzedam ziemniaki jadalne Vineta, tel. 
0-667 932-802 

Sprzedam nawóz doli s tn y N PK 
21 -2 1-2 1 I mikroelementy, dzwonić po 
18:00 0-61 286- 12-70 

Sprzedam cebulę, tel. 0-60 I 955-304 

Sprzedam torf, mogą być du;e ilości, tel. 
0-509 333-195 

Marchew na paszę sprzedam, tel. 0-61 
285-29-41 

Spr,edam kosiarkę Osa, śruto"nik bija­
kowy Bąk , tel. 0-600 625-936 

Kupię wagę in wentarsko - s tacjon arn ą, 

tel. 285-92-38 

Sprzedam kombajn buraczany Posejdon, 
rozs iewacz nawozu Bąk, plug 2-skibo­
wy, tel. 0-600 625-936 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam posiadłość pow. O, 7252 ha z 

budynkami w Wolicy Pustej_ 33, tel. 
kont. 061 285-33-99 

Sprzedam la s 6 ha , 50 lat. tel. 0-61 
286-27-00, 0-609 603-27'! 

UWAGA CZVTELNICY · BEZPlATNIE PUBLIKUJEMY 

TYLKO NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY 
UWAGA - NIE DOTYCZ TO DZIAł.U USlUGI oraz osób 
uru!Jnlcttów prowad:zących działalność gospodarczą 

OGlOSZENIA PRZYJMUJEMY DO PONIEDZIALKU !!! 

• 
TREŚĆ OGlOSZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimy o dokładne wypełnienie , poniższe dane nie zostaną opublikowane 

Imięinazwisko: ............................................................ . 

Nr dow .... .................... . 

Adres: ............ : ............... ........................................ .. . 

i 

NAPENA Sp.z o.o. 

Punkt sprzedaży: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Harcerska 21 c 

tel./fax (061) 287 -04-59 

Magazyn o pow. 306,6 m2, 2 wiaty o pow. 
220 m i 346,6 m , plac magazynowy o 
pow . 7000 m', c ało ś ć ogrodzona , 
o świctJona . częściowo utward zona , 
położenie - Środa Wlkp., oddam w 
dzicr;awę. tel. 0-60:l 542-427 

Sprzedam nOW) bar sa łatkowy, urządze­

nie gastron ., tel. 0-512 303-448 

Kupię dom jed norod,inny " Środ z i e, 
moi.e być s tan surowy. te l. 0-600 
264-214 

Sprzedam działkę b udowl a n ą 3000 m'. w 
Chromcu , cena 9 tys .. uzbroJona, te l. 
285-66-83 wieczorem 

Dzia łk i budowlane w Za niemyś lu , sprze­
dam, tel. 0-61 285-70-16 

Kupię dom jednorodzinn y w Środzie, 
może być s tan surowy , tel. 0-600 
264-214 

Dzi a łki pod zabudowę j ednorodzinn ą, 

Środa Wlkp., tel. 0-61 285-28-31 po 
17:00 

Sprzedam dz iałkę owocowo - "a rzywn ą, 

ul. Wrzesińska , tel. 0-6 I 285-48-07 

Sprzedam grunt rolny 3 ha, 6 m1, oko lice 
Kórnika, tel. 0-667 860-884 

Kupię dom Środa, Kórnik, stan surowy 
lub do remontu (do 250.000 zł), tel. 
0-6 1 81-03-944 

HłtWEUeldMWWW 

Środa, dom, 180/700, 175 tys . zł 

Tulce, kawalerka, iuż od 93 tvs. zł 

Mieszkanie, 54 m' 

Kamienica w centrum 

Winna Góra, działka 

Domy, szeregowce od 105 tys. zł 

Zaniemyśl , bliźniak, od 240 tys . zł 

Z,miemyśl , okolice,nowy, 310 tys. zł 

Zaniemyś l , wolnostojący , 280 tys. zł 

Kórnik, okolice, nowy, 270 tys. zł 

Nowy dom, okolice Srody Wlkp. 

Nowe Miasto wolnostoiacv 
Sroda, dom, 1801700, 175 tys . zł 

Zaniemyś l, przy jeziorze, 250 tys. z/ 

Nekla, ok. 130 m' / 7800 m' 
Środa , wolnostojący , 180 tys . zł 

Hale od 150 tys . zł 

Działka w Zaniemyślu od 22 zl/m2 

Środa ok., 52 m', 80 tys. zł 

Działka , Koszuty, 1 OOO m'· 28 tys . zł 

Szeregowiec, 200.000 zł, okolice 

Obiekt pod działalnoś ć 

W1ece1 www nawramorgan pl 

tef. 061 8-226-226, 0-601 578-180 

Sprtcdam działkę budowl a n ą, 2000 m' , 
tel 286-39-50 

Sprzedam stary dom po remoncie, z 2 
garnżam, 1 dzia łką rekreacyjną w Zanie­
myslu - centrum. tel. 0-50 I 490-493 

Sprzedam działkę ,rn r,ywn ą przy ul. 
Wrzcsi,iskiej, te l. 287-90-73 luh 0-692 
147-66 1 

Sprzedam dom, 300/850 metró" , Środa. 
tel 0-604 532-826 

Spr,cdam d,ialkę rekreacyjno - "arzyw­
n ą, ~00 m' . w pobJ, ;u cukrowni. cena 
do u,godnicnia, tel 0-61 285-55-50 

Miłosław - sprzedam k a mienicę (3 lokale 
, m1cs,kanie). dom piętrowy 140 111 2, 

dzrn lku 659 m ', te l. 0-602 626-980 

Spr, cdam garaż murO\,any prq ul. Kili1i.skie-
go. tel. 0-002 55-19-14. 0-606 455-878 

Do wy n aj ęc i a garaż, w centrum. tel. 0-601 
73-82-41 

Sprzedam działkę rekreacyjną (napr,.eciw­
ko cukrmmi). tel po 17·3() 285c54-37 

ceny netto 
od 8190,· 

• CIĄGNIKI JOHN DEERE 
• ŁADOWACZE CZOŁOWE MX 
• MASZYNY KUHN I RAUCH 

KMK AGRO Brndowo 
ul P,1;norisko 7[J, 63 (I(\() ~,odo Wlkp 

le! / fox r 48 1)61 185 O I 19. 
1d kom 1,03 18 1 i, I 1. 60:, 6'16 8/6 

Spr,cdam dz ia łkę 2,3 1 ha, w tym las, J ąka, 

staw, tel. 0-61 285-12-02 

Sprzedam dz i a łk ę bodowi. w G ieczu, 
4300 m' , te l. 0-61 286-12-23 

Sprzedam dzia łkę rekreacyjno - warzyw­
ną, murowana altana, ul. Wrzesińska , nr 
działki 297, tel. 0-607 084-312 

D1:ialka w centrum 250 111 2, uzbrojona, 
ogrodzona, wydzierżawię. te l. 0-61 
285-38-80, 0-509 296-315 

Bliiniak z budynkiem 90 m', w ogrod1ie, 
spr1.cdam - oka,ja. tel. 0-663 162-599 

Sprzedam działkę budowlaną w Środzie, 
te l 0-506 3 70-298 

Kupię oborę, chlew, stajnię, stodołę, kacmik i 
inny po PGR, tucz.amię, tel. 0-885 180-1 16 

Kupię działkę budowla n ą, uzbrojon:1, w 
centrum Środy do 1600 1111, tel. 0-697 
284-657 

Do wynaj ęc i a dom ek , garaiem, okolice 
Środy, tan ,o, tel. 0-6 1 286-38-31 

Sprzedam alrnkcyj11c dLialki budowlane 
w Dom mowie, te l. 0-504 035-069 

Chatę w Borowic kolo S ulęcinka , dzia ł ka 

4380 m' sprzeda m. te l. 0-602 46-22-94 

Spr,cdam I ha ziemi, Barczyzna 16 gm. 
Nekla. tel. 0-608 475-120 

Spr,cdam działkę 85 10 m', uzbrojona. 
c1.~śc i owo ogroclzo na, 2 bud. gosp., bu­
dynek mieszka lny gratis. 8 km od Śro­
dy, te l. 0-61 285-33-70 

Nasienne Przeds iębiorstwo Handlowe 

AGROFLORA 
Obłaczkowo 124 k. Wrześni 

tel. 061 4366-129, fax 4366-457 

OFERUJE ZAPRAWIONY 
MATERIAŁ SIEWNY ZBÓŻ 

Jęczmień jary - C1 Antek Justina 
Orthega Stratus Start - B 
Pszenica jara - C1 żura , Koksa, 
Banti, Eta 
Pszenżyto jare - C1 Migo 
Owies - C1 Dragon Cwał Arab Cacko 
- nagoziarn isty 
Kukurydza siewna wielu odmian na 
ziarno i kiszonkę 
Posiadamy w ciąg/ej sprzedaży 
p e łe n asortyment nasio n roś lin 

rolniczych (motylkowe, strączkowe, 

trawy, poplonowe) 
Ziarno paszowe: słonecznik, proso, 
kanar, konopie, kukurydza, ziarno zbóż 
Nasiona buraków pastewnych 
jed no- i wielok i e łkowych, cebu li, 
buraczków 
Ziemniaki sadzeniaki odmian 
jadal nych i skrobiowych: Denar, 
Bard, Drop, Velox, Gracja, Vineta, 
Sa tin a, Monsu n, Irga, Vita ra, 
Kara lop, Augus ta, Bryza, Bea ta, 
Triada, Syrena, żagiel, Tajfun, 
Karlena, Kuba, Jasia i inne 

SKUP MACIOR, 
KNURÓW I BYDlA 

- przyjeżdżamy po każdą sztukę 
do gospodarstwa 

- płacimy gotówką lub przelewem 
• nie przeceniamy sztuk dużych 
- ważymy wagą elektroniczną 

tel. 061 427-18-17, 0·608 439-125 

50°/o mniej* 
OPTYK Nll 

pn. - pt. 9 :00 -17~00 
• sob. 9:00 -13:0D 
tel. 0 -61 285-27-40 

ul . Św. Wawrzyńca 2 
(koło Starego Rynku) 

OKULISTA 
lek. med. 
Izabella Paprzycka • Majnlcz 

spec}alltda chorób oczu 
KOMPUTEROWE BADANIE 

'u wizytę hthrsk11, gdy kup/n u nas okulary. 

Przyjdź, 

z nami wyraźmej! 



Q:C{~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Sprzedam działkę budowlaną w Środzie 
Wlkp., 2000 1112, tel. 0-609 854-115 

Sprzedam działkę z altaną murowaną na 
Wrzesińskiej nr - 245, tel. 0-61 

• 285-07-47 

Sprzedam działkę budowlaną rekreacyj­
ną 12.000 m', położoną w ładnej okoli­
cy, wzdłuż asflaltu 8,5 km od Środy 
Wlkp . (Star.kówiec Piątkowski), tel. 
0-887 61-30-33 

Sprzedam działkę rolną 1,18 ha, sied li­
sko typowo na agroturystykę, blisko 
Środy Wlkp., cena 43.000 zł, do uzgod­
nienia, tel. 0-887 6 l -30-33 

Sprzedam dom, pomieszczenia gospo­
darcze, działka, okna 145 x 148, nowe, 
tanio, grzejniki Fawing, tel. 0-660 
816-373 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
3700 m' , Winna - gmina Zaniemyśl, tel. 
0-61 81-70-384 

Sprzedam budynek klimatyzowany, 480 
m2 - pieczarkarnia, tel. 0-606 499-359 

Dom, Czarnotki, 70 tys., te l. 887-00-282 

Wynajmę dom, mieszkanie w gminie 
Nowe Miasto n /Wartą, tel. 0-507 
176-004 

LOKALE 
Pilnie kupię micskanie, I, Il lub llJ pię­

tro, do 60 111 ' , tel. 0-693 44-90-93 

Sprzedam kawalerkę w Plawcach, tel. 
0-604 574-857 

Szukam mieszkania lub kawalerki do 
wynajęcia (tanio), tel. 0-607 159-217 

Do wynajęcia lokal 120 m', w centrum 
Zan i emyś l a, tel. 0-6 1 285-70-16 

Pokoje na biura mieszka lne do wynaję­
cia, ul. Brodowska. tel. 0-63 275-00-14 

Do wynajęcia centrum na biura, 20 i 60 
m', inne powicrz'Chnie, tel. 285-26-30, 
0-503 687-329 

Kupię mieszkanie 2- lub 3-pokojowc, beż­
czynszowc. Środa lub okolice, tel. 
0-660 78-12-96 

Pracującym panom, paniom lub firmie 
wynajmę umeblowane mieszkanie w 
Środzie Wlkp., tel. 0-509 580-333 

Wydzierżawię lokal pod działalność go­
spodarczą (ba r), wyposażony, tel. 
0-600 43-00-36 

Do wynajęcia komfortowa kawalerka, ul. 
Cz. Krzyża, tel. 0-60 I 73-82-4 l 

Kupię kawalerkę w Środzie, Kórniku lub 
Wrześni, tel. 285-42-11, 0-605 
733-543 

Przyjmę na 11okój, Środa Wlkp., tel. 0-6 l 
285-67-29 

Pomieszczenia 360 m' + 80 m2 na różną 
działalność gosp., oddam w najem, tel. 
0-604 2 16-713 

Wynajmę samodzielne mieszkanie w bu­
dynku wolnostoj ącym 70 m' w Środzie 
Wlkp., tel. 0-509 244-260 

Wynajmę pomieszczenie 120 m', działal­
ność lub biura, tel. 0-5 l l 84-64-28 

Sprzedam mieszkanie wlasn . 5 l m', [ pię­
tTO, 2 pokoje, ni ski czynsz + miejsce na 
parkingu, te l. 0-61 285-50-39 

Sprzedam dwupokojowe 57 m', I piętro, 
po remoncie, centrum Środy Wlkp., tel. 
0-605 93 1-88 1 

Oddam w najem 270 m', na dualalność 
gospoda rczą, tel. 0-602 5 17-825 

Do wyna,jęcia lokale 35 m' i 70 m', na 
sk lep . biuro, usługi, , tel. 0-61 
285-60-35 

Wydzierżawię lokal 100m2 na pomiesz­
czenia biurowe w Środzie Wlkp. Przy 
obiekcie są duże możliwości parkingo­
we. Tel. kont. 0-502 122-102 

Sprzedam mieszkanie, Kórnik, 48 m kw., 
blok 5-lctn i, kuchnia wyposażona. 2 
pokoje, tel. 0-50ł 136-586 

Kupię mieszkanie w Środzie za rozsądną 
cenę, tel. 0-694 692-974 

Do wynajęcia lokal, 75 m', na kancelarię,· 
biura, sk lep, tel. 0-506 370-298 

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
2-pokojowe, w Kórniku, pow. 50 mZ, 
cena 13.800, tel. 0-61 898-02-04 

Wynajmę mieszkanie (51 m2), Chocicza, 
bloki: dwa pokoje, piwnica i garaż, tel. 
0-693 338-7 15 

Pilnie poszukuje mieszkania, kawalerka 
lub 2-pokojowe na terenie Środy 
Wlkp .. tel. 0-513 842-988 

Zamienię mieszkanie komunalne 44 m2 

w bloku, Jl piętro, na większe, komu­
nalne, w bloku, I lub II piętro, w Śro­
dzie, tel. 0-880 036-688 

Mieszkanie - 3 pokoje, 75 m', częściowo 
umeblowane (kuchnia, szafy), w Śro­
dzie Wlkp. - wynajmę, tel. 0-601 
75-90-70 

Wynajmę pomieszczenie na biuro lub 
sklep, pow. 30 m' , tel. 0-61 285-31-82, 
0-661 921-631 

Kupię mieszkanie 2-pokojowe, bezczyn­
szowe, lub mały dom, w Środzie, tel. 
0-509 664-998 

Poszukuję lokalu handlowego w rejonie 
ul. Przecznica i Os. Jagiellońskiego, tel. 
0-697 693-232 

Sprzedam mieszkanie 56 m', w zabudo­
wie szeregowej, 15 kn1 od Środy, tel. po 
20:00 0-61 286- 12-70 

Sprzedam mieszkanie w bloku, w Dębi­
czu, 53 111 2, bezczynszowe, własne c.o. 
garaż 25 m' , t- działka. tel. 287-07-28, 
0-697 261-169 

Kupię kawalerkę lub 2-pokojowe, tel. 
0-609 603-291 

Kupię mieszkanie 2-pokojowe lub mały 
dom do remontu w Środzie, tel. 0-509 
664-998 

Sprzedam mieszkanie w Jarosławcu, 60 
m' (nie w bloku), tel. po 20:00 
285-87-89 

Zamienic dwie kawalerki po 22 m', 11 pię­
tro w bloku, na jedllo większe .w bloku, 
[ lub 11 piętro, komunalne, do 60 m' , 
pi lnie, tel. o:880 036-688 

Kupię mieszkanie ok. 50 m', z balkonem, 
w Środzie I lub Tl piętro , tel. 285-47-15 

Zamienię kawalerkę 35 m', I piętro na 
większe, ok. 50 m' (I lub 11 piętro), w 
Środzie, z balkonem, tel. 285-47-15 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców w ruchu między­

narodowym, tel. 0-511 84-64-28 

Zlecę rozbudowę i remont domu - Poznań, 
tel. 0-50 I 172-490 

Firma budowlana zatrudni murarza, tel. 
0-880 070-067 

Przyjmę młodego mężczyznę do przyucze­
nia budowy domów, tel. 0-880 070-067 

Firma poszukuje mechanika - pilarki, 
kosiarki, tel. 0-607 984-034 

PHU OK-PLAST w Środzie, ul. Brodow­
ska 28, przyjmie pracownika do mon­
tażu okien z prawem jazdy, dobre wa­
runki płacy, tel. 0-61 285-02-28 

Przyjmę ucznia do nauki zawodu mecha­
nik sam., tel. 0-604 829-193 

Sortownia - pakowania jaj zatrudni pil­
nie w wieku od 25 do 35 lat, wymagane 
doświadczenie przy maszynach sortu­
jących, tel. 0-668 700- 183 dzwonić w 
godz. 8:00 - 14:00 . 

Zakład malarsko - tapicerski przyJm1e 
ucznia w naukę zawodu, tel. 0-692 
2 18-813 

Zatrudnimy spr1.edawcę, mężczyznę do lat 
40, do sklepu metalowo - narzędziowe­

go, wymagane wykształcenie średnie, 
znajomość branży. tel. 0-601 752-848 

Do nowo otwartego bistra samodzielnego 
kucharza, tel. 0-5 l 2 303-448 

Sortownia - pakowania jaj zatrudni me­
chanika urządzeń rolniczych (rencista), 
pracownika (z uprawaieniami na wózek 
widiowy), wiek 25-35 lat. tel. 0-668 
700- 183 dzwonić od 8:00 do J 4:00 

Pomogę w prowadzeniu domu w Zarnemy­
ś lu lub na Zwoli, tel. 0-603 623-983 

Przyjmę do pracy na dobrych warunkach 
murarzy. Kontakt telefoniczny na nr 
tel. 0-604 125-166 
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Zatrudnię dziewczynę do pracy w sklepie. 
Spotka ni e I O kwietnia od godz. I 1:00 
do 18:00, Środa Wlkp., Stary Rynek 2 
( przy aptece) 

Zakład produkcyjny w Kórniku poszukuje osób 
do działu produkcji. Wymagane wykształcenie 
co najmniej zawodowe. Praca 3-zmianowa. Oferty 
prosimy składać w redakcji „Gazety Średzkiej", 
w ciągu dwóch tygodni od daty ukazania się 
ogłoszenia, w kopertach z dopiskiem 11dział produkcji". 

Redakcja nie udziela żadnych informacji. 

ogłoszenia drobne 29 
Polska Firma poszukuje ambitnych, ope­

ratywnych przedstawicieli handlo­
wych (samochód osobowy, prawo jaz­
dy), kontakt 0-608 069-679 

Przyjmę fryzjerkę, Miłosław, tel. 0-607 
362-714 

Zaopiekuję się dzieckiem - doświadcze­

nie, tel. 0-606 262-925 

Opiekunka z wieloletnim doświadcze­
niem zaop iekuje sie dzieckiem, tel. 
0-694 24 7-94 7 

Uczciwa, dyspozycyjna, zaopiekuje się 
dzieckiem, tel. 0-602 616-946 

Praca z kosmetykiem w Oriflame - dla 
każdego, tel. 285-42-11, 0-605 
733-543 

Ogrodnictwo zatrud ni kobiety do pracy 
sezonowej w szklarni , ul. Dachowa 1, 
Gądki, tel. 0-61 81-90-463 

Technik budowlany z uprawnieniami -
rencista, poszukuje pracy, tel. 0-695 
969-271 

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie 
lakiernik samochodowy. tel. 0-61 
285-60-56 

Duet muzyczny zagra i zaśpiewa na Twoim 
weselu, jubileuszu, dancingu i zaba­
wie, itp., tel. 0-504 316-586 

Uczciwa dziewczyna, 22 lat, doświadcze­
nie w handlu, obsl. kasy fiskalnej, pil­
nie poszukuje pracy, tel. 0-503 
602-798 

Kierowca BC, rencista 41 lat, aktualne 
świadectwo kwa!., pilnie poszukuje 
pracy, tel. 0-504 316-586 

Zaopiekuje się dzieckiem, u siebie w 
domu, tel. 0-500 199-444 

Przyjmę ucznia w naukę zawodu malarz -
tapeciarz, tel. 0-503 622-963 

IIOTll \Li I\RCO POSZUKll,JE. )SÓb 
1'I \ STA, OWISKO BAR!\IA1'1 - Kl I 
Nf.R. OFERTY PISEMNE WRAZ ZJ 
zu.n;etf.!\I PROSll\l\ SKI A DA( \ 
RtCf.PCJI HOTELL PRZ\ l l . 
UZI LKOWSh.lEGO 17 

Potrzebna pani z miłym głosem do tele­
marketingu, tel. 0-502 576-486 

Przyjmę 'uczniów w naukę zawodu - elek­
tryk, tel. 0-50 l 674-527 

Przy.i mę do pracy w punkcie ogrodniczym, 
do sprzedaży milą, pracowitą osobę. 

Mile widziana znajomość tematu szkół­
karskiego. Wynagrodzenie do uzgod­
nienia, tel. 0-888 706-600 

Młoda, dyspozycyjna osoba pilnie poszu­
kuje pracy, tel. 0-513 842-988 

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w 
domu, młoda, dyspozycyjna osoba pil­
nie poszukuje pracy od zaraz, tel. 0-513 
842-988 

Przyjmę uczniów do nauki zawodu piekarz -
cu.kiemi.k, Środa Wlkp., ul. Topolska 12 

Praca sezonowa - dla zbieraczy jag6d -
·kup i ę każdą ilość, tel. 0-505 438-704 

40 lat, ambitny, szuka pracy, prawo jazdy 
B, praca fizyczna - prod., dom., tel. 
285-47-84 

Zatrudnię sprzedawczynię do sklepu spo­
żywczego, ul. Dąbrowskiego 24, tel. 
0-693 066-839, 0-61 285-21-55 

24-latck z zawodu tapicer meblowy pilnie 
podejmie dodatkową pracę po 15:00, za­
interesowania wszechstronne, w Środzie 
lub na obrzeżach , tel. 0-608 6 1 1-842 

Poszukuję pracy jako operator wózków 
widiowych lub kierowca kat. B, lub in­
nej od zaraz, tel. 0-888 296- 106 

Zaopiekuję się dzieckiem (nawet ni emow­
lęciem) u siebie w domu, doświadcze­
nie, tel. 0-509 461-004 

Zaopiekuję się osobą starszą, posiadam 
doświadczenie, tel. 0-509 461-004 

Rencistka 47 lat z doświadczeniem za­
opiekuje się dzieckiem u siebie w 
mieszkaniu, tel. 0-880 036-688 

Drukarnia Projekt zatrudni drukarza . Ja­
rocin, ul. Kusoci,iskiego 12, tel. 0-509 
476-003 

Firma zatrudni kierowcę C+E, świadec­

two kwalifikacji, gmina Książ Wlkp., 
tel. 0-60 I 757- 165 

Firma norweska zatrudni malarzy i tape­
ciarzy . Wymagana umiejętność kładze­
nia paneli ściennych i podłogowych 
norwegia2006@gazeta.pl 

ROLETY, ŻALUZJE 
ROLETKI, VERTICALE 
WIELKA PROMOCJA ROLETEK 

PRODUKCJA I MONTAŻ 
moskitiery - wszystkie typy 

MONTAŻ W 24 GODZ. 
DOJAZDIWYCENAGRATISNAJNIŻSZECENY 

Kórnik - 819-02-91, 
kom. 0-604 457-724 

Bardzo chętnie zaopiekuję się dzieckiem 
u siebie w mieszkaniu, posiadam do­
świadczenie, tel. 0-880 036-688 

Przyjmę do pracy w zakładach bukma­
cherskich , tel. 0-602 716-067 

Zatrudnię brygadę do tynków gipsowych 
oraz doświadczonych malarzy, płytka­
rzy, murarzy. Praca stała. tel. 0-607 
343-0 l O 

Zatrud nię samodzielnego pracownika w 
zawodzie blacharz - dekarz, praca w 
Środzie, tel. 0-601 71-96-68 

Szukam pracy dodatkowej. Posiadam pra­
wo jazdy BCD i na wózki widiowe, tel. 
0-511 79-25-52 

Świąteczne sprzątanie - dzwoń 0-504 
31·6-545 

Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz na 
praktyki, teL 0-605 634-661 

Przyjmę chętnych do pracy na docieple­
nia (możliwość przyuczenia). atrakcyj­
ne wynagrodzenie, tel. 0-504 866-048 

Przyjmę uczniów w praktyczną naukę za­
wodu - elektryk, tel. 0-61 285-85-99, 
0-50 I 674-527 

Do pomocy w biurze, uzupełnianie dru­
ków, kontrola dokumentów, itp .. tel. 
0-603 111-688 

Duet z wokalistką "Bonus" - wesela. za­
bawy, itp„ tanio. przyjdż po płytę cd, 
tel. 285-60-45, 0-663 759-420 

USŁUGI 
Usługi budowlane, murowanic, tynki, 

płytki, malowanie, szpachlowanie, kar­
ton gips, tel. 0-695 2 16-678 

Karcher - czyszczenie wykładzin, dywa­
nów, tapicerki meblowej i samochodo­
wej, tel. 0-604 261-739 

Tanie pożyczki gotówkowe, bez BIK-u, 
tel. 0-50 I 604-948 

Naprawa pralek, również programato­
rów - sterowników na miejscu u klien­
ta, tel. 0-504 593-049 

Naprawa sprzttu AGD: pralki, lodówki, 
zamrażarki, itp., tel. 061 438-36-0 I, 
0-60 I 736-232 

Rolety, żal uzj e, verticale, okiennice, mo­
skitiery, wszystkie typy. dojazd gratis, 
Kórnik, tel. 061 819-02-9 1, 0-604 
457-724 

Zawiozę do ślubu srebrnym Mercedesem 
S klasa, limuzyna; bus 9-osobowy do 
wynajęcia na imprezy okolicznościo­
we i nie tylko (dyskoteki, wesela, przy­
sięgi, itp.), tel. 0-501 794-200 

Projekty, nadzory, kosztorysy budowla­
ne, tel. 061 437-13-50 

Optymalizacja systemu, serwis, instala­
cje fachowe programów, odwirusowy­
wanie systemu, tanio. fachowo, w 
domu, u klienta, tel. 0-511 562-746 

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wyszpa­
chluję mieszkanie, tel. 061 285-69-36 

SIATKI 
OGRODZENIOWE 

POWLEKANE I OCYNKOWANE 

+~ 

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, 
tanio, solidnie, rachunki VAT, tel. 
0-503 622-963 

Transport osobowy, dostawczy, przepro­
wadzki, autoholowanie, k[aj - zagrani­
ca, faktury V AT, tel. 0-60 I 72-45-28, 
0-694 64-15-94 

nzs.c rrn. ;01 Ó\ ł ( \ ' ł 
(na telefon). bez poręczycieli, również 
dla emerytów i rencistów, szybka wy­
plata (I dzieó), od 500 zł do 3000 zł , 

minimum formalności. Biuro rcgionaJ­
ne: 62-300 Września, ul. Wrocławska 
42 (bimowiec przy ZUS-ie), tcl./fax 061 
43·- 77-281 , 0-698 627-594. Zaprasza­
my od 11:00 do 17:00 

Naprawa urządzeń gazowych, ul. Jażdżew­
skiego 11, tel. 061 285-48-73, 0-604 
781-818 

Firma budowlano - remontowa, murowa­
nie, wykończenia wnętrz, ocieplenia, 
tynkowanie, klinkier, nida, gipsowa­
nie. malowanie, tapetowanie, układanie 
płytek, paneli i inne, solidnie, tel. kom. 
0-696 06-33-96, 0-61 285-09-54 po 
19:00 

Cyklinowa nie i układanie parkietów, 
montaż paneli podłogowych, desek, 
odnawianie stopni, tel. 285-06-40, 
0-600 32-30-6 J 

Montaż okien, drzwi, paneli, szybko - so­
lidnie, tel. 0-501 810-652 

Oferuję wykonanie posadzek betonowych 
- maszynowo, I O zl / m' , tel. 0-606 
128-033 

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, 
płyta nida-gips, prace ogólnobudowla­
ne, solidnie i tanio. tel. po 18:00 0-61 
286-20-45 

Videofilmowanie - przegrywanie kaset na 
dvd, Śrqda Wlkp., ul. Wojska Polskie­
go 26, tel. 285-34-00 

Videofilmowanie, fotografia, dekoracja 
kościoła tel: 061-285-73-64 lub 0-693 
330-340, 0-603 11 J-688 
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29-85-87 

Niemiecki - mgr filologii germańskiej 
UAM - egzami nator OKE - lekcje, kon­
wersacje, przygotowanie do matury. 
Wszystkie poziomy zaawansowania, 
tel. 0-511 366-362 

CENTRUM MODY ŚLUBNEJ 
a=- INI • -.- ._. .a=­
SURDUTY ŚLUBNE 

Do każdego garnituru koszula gratis! 
SUKNIE OKOLICZNOŚCIOWE 

ul. Paderewskiego 58 63-000 Środa Wlkp. 
tel. (061) 285-44-88 

PN. - PT. 10.00 - 18.00 
SOB. 10.00- 14.00 



USŁUGI ZIEMNE 

I KANALIZACYJNE 

Wy konuj e u słu g i 
koparko - ła dowarką CAT 
i inn y mi ma szy nami 
- transport żwiru, piasku, ziemi 
- wykopy i montaż 

przyłączy wod. - kan. 

- kucie betÓnów młotem 
Środa, ul. Poselska ;24 
Tel. (0-61 ) 28-556-49 

(0-604) 425-174 

Słl', sos, lllleso k~ 
sos aoiakowo-kol"'"'owy 

I, AMERYKAŃSKA PIZZA ROGATA l1.,00 
SOS, SER, PIICI.Ull, <DlllA. GRosm,. SłYIIU, PAPITIA 
2, MARGARITTA SOS.. SIR MOZAREUA l0,00 
3, VESUVIO $OS, SIi MOI.UlUĄ, SIYNKA 11,ł() 
4. SALAMI SOS, SER MOWIW, SAi.AMi I 2,00 
5. HAWAII sos, 5łl MOI.UlUĄ, SIYIIU, ANANAS 12,00 
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w CHLEBIE I" Z RYŻEM · 11 
z FRYTKAMI . I I 

Usługi remontowo • 
budowlane, 
docieplenia, 

OOIW,DY I IMDYIA ,~!!.KIM+ suaóWKA I ! 
pffl I SOSllA IA'hun• IS.w 
Rffl + iRYTKI + suaó"'!,, SURÓWlA ,.s,oo 

CIIAłOW"f + fRt '" + 12,0ł 
KO~ S M1Wllff + Fl'ftKI + SUR~ SUR. U,llO 
~ Pl) fAllS)1ARSKU łl'IU •= 

6.FIRMOWA 
SOS1,. Sii ,1~NA. PIICWIIO, OGÓHI, QIULA, GROSZIX, PAPl'tkA 1.f,00 
7. rES\.ATOR sos.. SER MOWWJ. WŃCZYK '1,00 
8. FUNGHI sos, stR MOZARIW, PIICI.Ukl J T,00 
9, SICIUANA sos, Stli MOWIW, GIULA. SlYNXA, !UllaY& 12,00 
I O. MARLON BRANDO MOWIW, lUŃCZYIC, PAPRYKA 11,00 
11. DEUA CASA sos, so MOZAIIW, IEIU)II, QIUIA u„oo 
12. CACOATORA sos. su MOZ.W11J, SALAMI, OUWl(I I 3,00 
13. TOSCANA SOS, SO. MOWIW, PIICWIIQ, SIYNkA I 2,00 BURGER-KEBAB wykończanie wn9trz 
14. CAPRICIOSA sos, SO. PIICWIQ, OUWK1. nnlcm. MIONI 13,00 
15. LUCA BRAZllsos,so ,IUICW.PIKLUII.DOIONIPOMIDOIY ,S,00 
16. TROPICANA sos.. SER MOWIUA,. owoa TROPIIWJII 1 J,00 

TOST FRYTKI 100g Im STEN-BALI 
Firma Ogólnobudowlana DOWÓZ 2Zl 

ul. Dzieci Wrzesińskich 2/4 
62-300 Września 

e-mail: sten-bau@op.pl 

Aby zaklepać wolny 
termin dzwoń teraz! 

kom. 0-512 965-216, 
dom. 061 285-37-42 

SOLIDNA ROBOTA -ROZSĄDNE CENY 

t7 -"'"' ts."~'7.Af< 
AU.TJlN.A.OW.-0-Z.,..ł A...___ 

\\.iodąc}' nn rynku producent nadwozi 
kon1cnero" ych, ii:otermic1nych, chlodniczycb 
i ~kr1yń l,u.lunkowyclt poszukuje pracowników 

na slano\\Jisko: 

PRACOWNIK DO DZIAŁU 
SPRZEDAŻY I MARKETINGU 
_\\,:ymagarua; 

• wiek 25 · 35 lat 
- w,lsztalcen1e Yi)'tsze lub średn ie 

- doświadczen i e .tawodowe na podob-
n}m stanowisku 

· dobra organ1Zac3a pracy 
- LnaJomość obs ł ugi komputera 
· prawo jazdy 
· dyspozycyjność 

Zglo~CY.LpD.dank).. 1irosimy kierować..na 
a.dctt: ZPU Autonadwozia A Matczak Kijewo 22, 
63-000 Środa Wlkp. lub e-mail: mleciejraJa-n pl 

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, 
płytki, panele. nida. tel. 0-600 748-113 

Strzyżenie, trymowanie, rozczesywanie i 
pielęgnacja psów, tel. 0-608 642-499, 
0-61 285-74-60 

TOWARZYSKIE 
Z okazji urodzin Halinie Kniat dużo zdro­

wia, szczęścia. pomyślności , spełnie­

nia marzeń życzy wnusia M icha lina 7 

mamą 

Samotny, nieśmi;, ly, pracuj ący domator 
pozna takie pracującą panią do lal 38, 
która ceni uczciwość, ciepło rodzinne i 
poważnie myśli o życiu we dwoje. Od­
powiem tylko na sms po 17:00 0-604 
684-833 

Najlepsze życzenia, pięknego w życiu sion­
ka, smutków małych jak biedronki. ko­
chanej mamie Halin i ę Kniat życzą Pau­
lina. Mi chał. Marek. Marcin i Ania 

Najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczę­
ścia i pomyś lności z okazj i 55 . roczni­
cy ś lubu A.K. Szkud lar'skim życzy M ir­
ka z rodzi ną 

Kochanym jubilatom A.K. Szkudlar­
skim z okazj i 55-lecia pożycia małżeń­

skiego najserdeczn iejsze życzenia 

zdrowia i b ł ogos ław i eństwa Bożego 

sk ładają St. Wł. 

Irena Wawrzyniak - w dniu imienin ser­
deczne życzenia wszystkiego naj lepsze­
go, zdrowia i szczęśc i a, d ługi ch lat ży­
cia sk ładaj ą J.O. 

Śroaa Wlkp. - ul. Dąbrowskiego 37/1 • • • tel. 285-80-30 

Solarium ŻIIH mDPIHÓUI 
ul. Dąbrowskiego 

ZAPRASZA NA MOC PROMOCJI 
od poniedziałku do soboty 

- najpiękniejsze 

- najprzyjemniejsze 
- najtańsze 

PRZYJD•! ZOBACZ! 

Irena Szeszko - najserdeczniejsze życzen­

dia zdrowia, szczęścia i wszelk iej po­
myś l ności życzy J.O. 

INNE 
Zgubiono tablicę rejestracyjną PWW 

9396, tel. 0-6 1 285-60-27 

Skradziono czarną torbę wraz z rzecza­
mi osobistymi · dl a zna lazcy nagro­
da. Tel. 0-886 882-664 

Agroturystyka - komunie od 60 zł/os . , 

u roczystośc i r o d z inn e, szko le ni a, 
noc leg, oraz wyprzed aż tkanin tapi ­
cerskich I O zl/ mb, www .jaw iła .pl , 

te l. 0 -606 496-766 

Zaginął pies brązow y foks terier , 
uczc iwego zna lazcę proszę o kontakt 
· Środa, ul. Ha ll era 15b, te l. 0-6 1 
285-33-70 

Oddam królika za darmo, min i aturkę z 
k l atką w dobre ręce, le i. 0-880 
400-085 

i u~o::~=t~:ci 
rodzinne, 

osiemnastki, 
wieczory panieńskie 

tel. 0-603-358-999 

Pakownia - Sortownia Jaj 
DAMAX 

z okolic Zaniemyśla 

ZATRUDNI MĘŻ YZNĘ 
DO PRACY 

{mlle w1dZJana obsługa wózka widiowego) . 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Środzie 
ul. Przecznica 2a ogłasza nieograniczony przetarg 
ofertowy na wynajem n/w lokali użytkowych: 

I/ położonego__na_pierwszym piętrze budynku w $rodzie 
P.m:' ul. 20 Października nr 408 po byłym lokalu 
gastronomiczno-muzycznym o powierzchni 199.1.Qm.2• 

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 
wynosi 6,50 zł+ VAT bez ceny mediów. 

2Lpołożonego w parterowym pawilonie handlowym ul. 20 
Pażdz i ernika nr 40A po zakładz i e ·fryzjerskim 
o...powierzchni 103 m2• 

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 
wynosi 11,03 zł+ VAT bez ceny mediów. 

Oferty należy składać w zamkniętych i opieczętowanych 
kopertach do dnia 20.04.2006 r. godz. 14:00 z napisem 
,,Oferta na wynajem lokalu nr ... " W ofercie należy podać: 
- proponowaną cenę najmu lokalu oraz inne proponowane 

warunki najmu, 
- rodzaj prowadzonej działalności, 
- wysokość kaucji zabezpieczającej /minimum 
3-miesięczny wymiar czynszu/. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.04.2006 r. o godz. 
10:00 w siedzibie zamawiającego. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 200,00 na konto Spółdzielni w Banku 
Spółdzielczym nr 89-90850002-0000-0001-4 720-0001 
lub w kasie Spółdzielni do dnia 20.04.2006 r. godz. 14:00. 
Bliższych informacji o lokalach i warunkach 
przetargowych można uzyskać pod numerem 
telefonicznym 061 285-30-96. 

Zarząd Spółdzielni 

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA 

ul. Przecznica 2a 
63-000 ŚRODA WLKP 

tel. 285-30-96, fax 285-26-86 

Przedsiębiorstwo - Produkcyjno - Usługowo - Handlowe 

PINECCY 
Bronisław 2, 63-025 Witowo 

tel. 061 285-15-24, tel./fax 061 286-27-46 :'( 

\'o\..~~~'< 

\'~~\'~~~ 
\ ~o~O 

Oddział Sulęcinek 

ul. Kopczynowska (teren GS) 
tel. 061 286-39-38 

SKUP ZŁOMU ~~ 
• stalowego • żeliwnego • metali kolorowych • 

SPRZEDAŻ OPAŁU: węgiel , miał wysokiej jakości , węgiel brunatny. 

ATRAKCYJNE CENY/ ZAPEWNIAMY TRANSPORT. 
Usł.~ 1 - .2.4 t,_ naczepy skrzyniowe~ .wy.wrotki... 



GAZETA tygodn ik mieszkańców powiatu średzkiego 
~,<in] 31 

-~-:--,----------· 
reklamy 

ŚRODA WLKP ul . Dąbrowskiego 40 
pią t ki : od godz. 17.00-18.00 

ŚREM ul. Powstańców Wlkp. 7 
(obok dworcu· PKS ) 

piątki : od godz. 15.00- 16 .00 

KÓRN IK Pl. Niepodległości 43 i ,llmcd) 

soboty: godz. 12.00- 13.00 

.JAROCIN ul. Sienkiewicza 14 
(obok dworca PKP i PKS) 

p i ątk i: godz. 19.00 - 20.30 

LECZENIE:: trądziku , łuszczy cy . grzybi.cy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci itp. 

USUWANIE· kurzajek, brodawek, kł ykcin, 

włókniaków, naczyniaków. odcisków itp. 

Rcjes1racja Pozn ai1 te l. 0-6 1 823-01-63 
ko m . 0-60 1 819-9'26 lu b n a mi ej sc u 

GABINET 
LARYNGOLOGICZNY 
lek. med. Małgorzata Lindner 
ul. Rata·skiego 5, Środa Wlkp. 

(pierwsza ulica w lewo 
od Staszica • za salonem Citroena) 

l
, przyjmuje · 

we wtorki} 17:00 • 18:00 
czwartki 

[ 
pozostałe dni po uprzedniej 
_rejest~acji t~l~!o~icznej · 

I~ ~V\iN§_TRZNEGO ~ORATORIUM ' CD 
1 w • BLOCZKI BETONOWE B 6 )> 

O:: • PUSTAKI "ALFA" i "ALFA1/2" ;~ I 2 • STROPY "TERIVA" ;~ 
,O t TRYLINKA Z WIBROPRASY .o Ji • SIATKI DOZBROJENIA BET. ifij 
I 8 •yRĄ~9.p9.9.9_ęt:1J~ _ __t':!ĄłIĄNIĘJ • 8 
o. CEMENTY PORTLANDZKIE I m 
o: HUTNICZE c 

CZYSTE I Z DODATKAMI 
Z BIEZ. PROD. CEMENTOWNI u 

1 WORKI 25 kg .,OFOLIOWANE ,_ 
.NA PALETACH f I 

I,_. DOWOZ I ROZŁADUNEK NA I 
1
[ WSKAZANE MIEJSCE GRATIS < 

-<' t; J. RACJf: JAKOŚCI• PJE:s Y l , - ~ ~ 

c PPH "DAKAR", WIECZYN 26a , ~ I 
, -~ tel./fax : (062) 7416 837 . • 
i o kom. 0602 713 279 . ~ 

lZACHĘ~;~~!a::!~~~~~NOSCI~ 

Specjalista Chorób 
., 

Wewnętrznych 

KAADIOLOQ 
lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 1200 .1500 

'1łfł!ffMIMIMrl 
IRECIEIIP1IY 
~ 
Środa Wlkp., 

Os. Jagiellońskie 8/1 O 
- tel. 061 285-52-86, 

tel. 061 285-35-65 .... 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

co 2 środa miesiąca 
godz. 16:00 - 17:00 

Środa, 
ul. Niedziałkowskiego 1 

rejestracja tel. 061 285-48-38 
czynna codziennie w godz. 11,14 

www.tarmed.republika.pl 

Środa Wlkp., ul. Sportowa 7F 
PRlY JĘCIA w ramach umowy z Nn 

Rejestracja (na dzień i godzinę) 
tel. 43-86-092 

Gabinet prywatny - rejestracja 
tel. 0-601 75-90-70 

ZAPRASZAMY! '1 

pon. • wt. 9°0-17°0 

środa 11°0 -16°0 

czw. - piątek 9°0 .1500 

SKUP ZłOMU Ul Df/1/QU 
teren Agrofirmy 

SKUPUJE: 
ZŁOM 
ZŁOM 
ZŁOM 
STAL 
STAL 

MIEDZI 
MOSIF)DZU 
ALUMINIUM 

KWASOODPORNA 
400 

13,70 ZŁ/KG 

9 ZVKG 
5,50 ZVKG 

4 ZVKG 
600 ZVT 

tel. 0-601 718-140 

Dr n.med. 
MIROSŁAW 

KAŹMIERCZAK 

PRZYJMUJE 
w WTORKI od 153° 

PIĄTKI od 1530 

środa Wlkp., 
ul. Czerwonego· Krzyta 2 

ZOZ pokój nr 23 
tel. 0-602 285-995 po 1500 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • Majchrzak 
ginekolog , położnik 
Gabinet 63-000 Środa Wlkp. 
ul. Czerwonego Krzyża 2 

Przyjęcia Nn 
Narodowy Fundusz Zdrowia 
poniedz. 8:00 - 12:00, 

16:00 - 19:00 
wtorek 16:00 - 19:00 
środa 8:00 - 13:00 
czwartek 8:00 - 13:00, 
piątek 8:00 - 13:00 
Krzykosy wtorek 9:00 - 11 :00 Nll 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 
tel. 0-605 296-111 
To.lę!Qny_;_ 0-61 285-40-31 w 228, 

0-61 285-15-50, 
tel. kom 0-605 296-111 

GINEKOLOG 
Andrzej SUJKOWSKI 

Środa, ul. Dąbrowskiego 40 
tel . 061 285-39·71 , 0·605 890-906 

pon. 800 • 1400, 

wt. 1200 -1800, śr . nieczynne 
czw. 1200 

• 1900
, pt. 880 

• 1300 

ODPlATNE PRZYJĘCIA 
po telefonicznym USG 
ustaleniu terminu 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY Specjalistyczny 
Niepubliczny ZOZ „Zdrowie" 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 

tel. 0-61 286-40-11 

lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 
SPECJALISTA CHORÓB OCZU 

ul. Poselska 18 (Pawilon Handlowy - Os. Jagiellońskie) 

pon. i piątek godz.10:00-12:00; środa godz.16:00-18:00 

SPECJALISTA GJNEKOLOG-POŁOŻNJK 
MAREK ROGOWSKI 

godz. przyjęć 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 
NATYCHMIASTOWE 

tel. 0-61 285-04-09 

GABINET LECZENIA 
NERWIC 

WALDEMAR KIElCZEWSKI 
lek. med. specjalista psychiatra 

wtorki 17:00 · 18:00 

Środa Wlkp., ul. Czerwonego Krzyża 
2 pok. 12 (Ośrodek Zdrowia) 

ZAKlAD KAMIENIARSKI 
z. Tomczak 

Nowe Miasto n. Wartą 
ul. śreinska 5 . 

tel./fu (0-61) 287*81 
tel. (0-81) 287-41·30 

tel. kom. H01 787•820 
oferuje: 
• płyty granitowe z calago 

świata 
• nagrobki (granit, lastriko) 
• parapety, schedy, blaty, 

płytki 
• lltll'lllctwa 
• tabllce nagrobkowe 

nty granitowe 
g własnego 

projektu 
. ·kostka 
granitowa 

GWARANTWEMY WYSOKĄ 
JAKOŚĆ I NISKIE CENY 

l;ABINET 
STOl'lATOJJ Jl;fCZNY 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 123 048 

zaprasza od 

~ poniedziałkq do piątku 
: wgodz.15:00-21:00 

~ w soboty 9:00-12:00 

ul. 3-go Maja 7 c ; 
obok myjni :,amochodowej ' 

GABINET DERMATOLOGICZNY 
lek.med.Anda.ej Stempniewski 
specjalista dermatolog - internista 

ul. Niedziałkowskiego 1 Środa Wlkp. 

~ co druga sobota ·w god:::. JOtJ - Jl-'() 

Rejestracja· 
tel. (061) 285-48-38 w godz. 11:00 - 14:QO 

/11/, 0-660 61 -43-93 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 

przyjęcia - wtorek 16:00 · 17:00 

(choroby nerek, pęcherza 
rn<:X.'ZOM:lg), prostaty, jąder + USG) 

rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37-41 

USG 
dopochwowe 

wizyty prywatne 

pon. } 
wt. 900 - 1400 
czw. 
środa 1400 -1900 

pt. 900 - 1300 

i zabiegi : czwartki od 11°0 do 19°0 

KRIOTERAPIA 

USG SUTKA 

KTG 

ORT· MED 
Środa Wlkp. ul. Lipowa 7 (obok Gimn . nr 1) 
tel. 0-61 285-08-73 

Sl<LEP PROWADZI SPRZEDAŻ 
REFUNDOWANĄ prżez NFZ: 

• kule łokciowe , laski 
• podpórki, balkoniki 
• wózki inwalidzkie 
• pasy przepuklinowe 
• sprzęt rehab., rowery rehab., rotory, 

urządzenia do ćwiczeń 
• ortezy stawu skokowego, kolana, nadgarstka, 

łokcia, ramienia i barku 
, pasy stabilizujące lędźwiowo - krzyżowe, 

gorsety . 
• kołnierze stabilizujące, tutory i aparaty 

ortopedyczne, stabilizatory 
• mierniki ciśnienia, glukometry 
• łóżka szpitalne 
• materace i poduszki przeciwodleżynówe 
• sprzęt sanitarny, baseny sanitarne. kaczki 

sanitarne, itp., 
• pieluchomajtki, podkłady, sprzęt stomijny 
• wózki elektr. refundowane przez PEFRON 

Sklep prawadzł tu wypołjczenta. 
• łóżek szpitalnych, ortopedycznych z 

regulacją elektryczną 

• wózków inwalidzkich 
• podpórek alkanowych, kuli łokciowych 
• sprzętu rehab., rowerów rehab,I., rotorów 

PORADNIA CHORÓB Pt.UC I GRUŹLICY 
061 285~0-31 w. 248, 0-602 64-54-04, 0-692 44-71-82 

Środa, ul. Czerwonego Krzyża 2 (wejście B) 

Barbara Marcinkowska 
lek. med. specjalista chorób płuc 

NR 
przyjmuje: w środy w godz. 14:00 do 18:00 

w czwartki w odz. a :oo do 13:oo i 14:oo do 11:00 Nn 

-= ~ 
i Uf'Ody 

Powitaj wiosnę piękna i radosna 
Z nami wszystko jest możliwe!!! fi 

•:• Radykalne o eżenie cery poprzez mikrodermabrazję z natlenieniem-. WELACY JNE EFEKTY!!! 
ling kwasu migdałowego doskonały przed opalaniem - NOWOŚĆ!!! 
tygodniowy ( czterozabiegowy) program usunięcia zmarszczek, przebarwień lub trądziku - JĄ TK OWE E T}!!!! 

•:• Odchudzanie, usuwanie cellulitu, rozstępów oraz modelowanie sylwetki-ZASKAKUJĄCE EFEKTY!!! 

•'• Wybierzsama 'Twoja :Ffora _ ______ . _ __,.....__----=......,.,......~ -
saion fryzur i urody Flora, Pl.Kościely 4, 63-000 Środa Wlkp. Tel. (061) 28 525 03, www.salonflora.pl ---------· 



32 __ _ 
reklamy www.gazetasredzka.pl Q~ 

lll!i!lll!i!lilffllll!IIIII. __ m.,aim1;.1m1iim.:·i::=:i;m;: -~ ::::.&---.-· •ee_!!/l!@llllllll:-i!--

• stalowego 
• żeJiwłlego 

• ,netali h 
koiorowYC 

~ • akumulatorów 

• ,nakuiatutY . 
,,.: szkJaneJ 

• stJUCZJU 

Odbiór własnym transportem 

Środa Wlkp., ul. Brodowska 32 
tel. 285-86-79, 0-507 064-400 

ST/HL® 
Nr 1 na świecie! · 

Sprawdź 
swoją 

kosiarkę 
przed 

sezonem 

Promocja 
myjek 

wysokociśn ieniowych 

ZAPRASZAMY DO SERWISU 

ZAKŁAD PORADNICTWA ZAWODOWEGO SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA 
SZKOŁY PUBLICZNEJ 

ZAŚWIADCZENIA DO ZUS 
ZAŚWIADCZENIA DO WKU 

ORGANIZUJE KURSY: 
• KIEROWCÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH 
• BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY 
-SPAWANIA 
• KOMPUTEROWE 
• KSIĘGOWOŚCI Z WYKORZYSTANIEM KOMPUTERA 
- OBSŁUGI KAS FISKALNYCH 
, NA UPRAWNIENIA ELEKTRYCZNE DO 1 KW 

BOAZERIA 
•podłogi 

•sztachety 
• listwy 

• belki 
• deski 

• regały 
• podbitka 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon. · pt. 7.30 -17.00, sobota 9.00 -14.00 

- KÓRNIK Em:ll 

WAMAR 

SOSENKA 
ul. Brodowska 29·30 

Środa Wlkp~ 
tel. 061 285·02·30 

ZAPRASZAMY 
SKI.AD 
OPAi.U 

w godz. 7:00 · 16:00 

węgiel, koks, miał wysokiej 
jakości, węgiel brunatny 
HURTOWNIA ,.~.,,

11 

MATER I A I.. ÓW ,,,,e ".• "'011 

BUDOWLANYCH "11c" 
c ement, w apno, cegły 
inne ~ szerokim zakresie 

SKLEP METALO 
' 

PRZEMYSI.OWY 
• 

\~~ 
~~ 
~~ 

.~~ -
~ 

~~ 
~~ 
~~ 
~i 
Clr::~ 
~ 

NOWA OFERTA · DUŻY WYBÓR DRZWI 
szeroki asortyment towarowy 

• PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW EKSTERNISTYCZNYCH 
Z ZAKRESU LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

PRYWATNA SZKOŁA POLICEALNA 
KSZTAŁCI W ZAWODACH 

Zapraszamy w god.::. 9:00 - 16:00 
Środa Wlkp. , ul. Harcerska 18 

Tel. (0-61) 286-49-64 do 66 
Tel. kom. 0-508-388-286 
www.euron.auka.com.pl 

· TECHNIK INFORMATYK 
• TECHNIK BHP 
• TECHNIK ADMINISTRACJI 

HURTOWNIA ARTYKUlÓW ELEKTROTECHNICZNYCH 

,/ Pokrycia dachowe 

,/ Materiały budowlane 

,/ Rynny 

,/ Okna, drzwi 

,/ Tynk, ocieplenia 

,/ Okna elewacyjne 

Śrem, ul. Przemysłowa 36 
teren piekarni PSS 

lel./fu 061 28 28 ilO I; 505 042 979 

Środa Wlkp., 
ul. Jackowskiego 29, 

tel. 061 285-60-56 

OFERUJE: 
-+ lakierowanie 

samochodów 
osobowych 
i ciężarowych 

-+ odnawianie starych 
powłok 
lakiernicznych 

oraz drobne naprawy 
blacharskie 

SECRETUS -GRZEGORZ BURCHACKI 

ŚRODA WLKP. - Osiedle Jagiellońskie 5 
(przy pawilonie handlowym PSS) 

tel. 061 285-22-4 7 

IDEALNE PROFILE, IDEALNE OKNA 
"srot.AIU{Ą.PCV. ALUMJNWM 
(il{NAMAlIONlOWE, SOSNOWE 

-DRZWI ZEWNĘ'l'llZNE I WEWNĘTRZNE 
-BRAMYGARAZOWE ~ 
• Ol{JllNNtCE, PARAJ>ETY,WlTRAŻE ~ st· 
-R(>LE'I'Y, ŻALUZJE -
DASZKI U.UMINIOWE NAD WĘfSCL\ 
Z&\BPDOWV BALKONÓW 

WYKONUJEMY WSZELKIE USLUGI REMONTOWO • 
Bt7DOWLANE IW\"KO~CZENlOWE 

UWAGA! NOWOSĆ „ BUDOWY DOMOW 
POD KLUCZ 

( , KONK(.}R.ENQY 
ZAPRASZAMY: pon. - pt. 8:00 - 17:00 , sob. 8:00 - 13:00 
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